

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ ESTADO DE SÃO PAULO

Decreto n.º 8.532, de 03 de novembro de 2025.

(Autoriza Planos de Loteamento e Arruamento, e dá outras providências)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:-

Art. 1º. Ficam autorizados os Planos de Loteamento e Arruamento de uma área de terras de **179.300,00** m2, denominado “JARDIM ESMERALDA”, devidamente aprovado, conforme certificado GRAPROHAB Nº 061/2022, de 08 de março de 2022, situado nesta cidade, conforme segue:

MEMORIAL DESCRITIVO E JUSTIFICATIVO DE PARCELAMENTO DO EMPREENDIMENTO

I – IDENTIFICAÇÃO

- **Nome Oficial do Empreendimento:** Loteamento Urbano denominado “Jardim Esmeralda”
- **Uso Misto – Residencial/ Comercial**
- **Município:** Avaré-SP
- **Proprietários:** RENATA MARIA MALTA CAMPOS NOVAES EMPREENDIMENTOS LTDA
- **CNPJ:** nº 50.809.490/0001-40
- **Responsável Técnico pelo Projeto Urbanístico:** Pedro Augusto Assaf Navarro Ayub - Arquiteto e Urbanista – CAU A63804-8
- **Área total da Gleba:** 179.300,00 (17,93 ha)
- **Endereço da Gleba:** Gleba “C” – Faz. Maria Carolina
- **Distância aproximada do centro do Município:** Aproximadamente de 3.500m.
- **Acessos oficiais principais:** Avenida Paranapanema



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

II - DESCRIÇÃO DAS ÁREAS DA GLEBA

- A gleba possui topografia de aclividade tendendo de oeste para o leste. Esse plano define uma sub-bacia de drenagem com uma declividade média de 2 a 4%;
- Não há áreas alagadiças, aterradas, declividades inóspitas ou solos geologicamente frágeis;
- Existe vegetação no local para serem preservadas;
- As inclinações naturais médias do terreno não são superiores a 15%;
- Não há locais áridos que constituam vales secos;
- Não há córregos nas divisas da gleba.
- Anteriormente utilizada para atividade pecuária

III - CARACTERIZAÇÃO DO LOTEAMENTO

O Loteamento “Jardim Esmeralda” destina-se ao uso residencial atendendo para isso, os requisitos mínimos da legislação em vigor, no que tange ao dimensionamento de lotes.

QUADRO 1 – Distribuição dos lotes por tipo de uso

Lotes	No.	Área (m2)	%
Lotes Mistos	418	87.951,80	100,00
Lotes Industriais	00	0	0
Lotes Comerciais	00	0	0
Total	418	87.951,80	100,00

QUADRO 2 – Quadro de Áreas

QUADRO DE AREAS			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ÁREA(M2)	%
1	LOTES (418)	87.951,80	49,05
2	ÁREAS PÚBLICAS	91.358,20	50,95
2.1	SISTEMA VIÁRIO	63.938,28	35,86
2.2	ÁREA INSTITUCIONAL	8.965,00	5,00
ÁREA INSTITUCIONAL	2.2.1 EQUIP. PÚBL. COMUNITÁRIO	8.965,00	5,00
	2.2.2 EQUIP. PÚBL. URBANO	0,00	0,00
2.3	ESPAÇOS LIVRES DE USO PÚBLICO	18.454,92	10,29

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

ESPAÇOS LIVRES DE USO PÚBLICO	2.3.1 ÁREAS VERDES	13.972,10	7,79
	2.3.2 SISTEMA DE LAZER	4.482,82	2,50
3	ÁREA TOTAL LOTEADA	179.300,00	100,00
4	ÁREA TOTAL DA GLEBA	179.300,00	100,00

QUADRO 3 – Requisitos Urbanísticos

Requisitos Urbanísticos	Valores
População por lote Residencial	H = 5
Densidade de ocupação Residencial prevista para a gleba	D = 116,56
Coefficiente de Proporcionalidade	K = 0,04375

Sendo:

Requisitos Urbanísticos	Legenda
$H = \frac{P}{N} = \text{hab./lote}$ $D = \frac{P}{AT} = \text{hab./ha}$ $K = \frac{AP}{ha/habP}$	<p>H = população por lote residencial</p> <p>P = população total prevista para os Lotes residenciais</p> <p>N = número de lotes residenciais</p> <p>D = densidade de ocupação prevista Para a gleba</p> <p>AT= área total da gleba em ha</p> <p>K= coeficiente de proporcionalidade</p> <p>AP= área pública em ha</p>

QUADRO 4 – Especificação dos lotes.

QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
	01	1	222,61			Misto	
	02	1	200,00			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

A	06	1	200,00		3.646,10	Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	313,57			Misto	
	10	1	287,31			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	222,61			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
B	01	1	225,58		4.447,68	Misto	
	02	1	215,34			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	292,84			Misto	
	12	1	272,39			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	200,00			Misto	
	19	1	200,00			Misto	
	20	1	215,49			Misto	
	21	1	226,04			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

C	01	1	250,46		2.949,09	Misto	
	02	1	241,15			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	292,84			Misto	
	08	1	272,39			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	241,27			Misto	
	13	1	250,98			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
D	01	1	209,69		5.412,99	Misto	
	02	1	207,28			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	218,24			Misto	
	05	1	277,58			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	200,00			Misto	
	19	1	200,00			Misto	
	20	1	200,00			Misto	
	21	1	200,00			Misto	
	22	1	200,00			Misto	
	23	1	200,00			Misto	
	24	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	25	1	220,00			Misto	
	26	1	280,20			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
E	01	1	301,67		3.623,84	Misto	Área de instalação do reservatório (SABESP) como lote não residencial.
	02	1	219,99			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	220,00			Misto	
	17	1	282,18			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
F	01	1	222,61		7.617,67	Misto	
	02	1	200,00			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	200,00			Misto	
	19	1	295,40			Misto	
	20	1	277,05			Misto	
	21	1	200,00			Misto	
	22	1	200,00			Misto	
	23	1	200,00			Misto	
	24	1	200,00			Misto	
	25	1	200,00			Misto	
	26	1	200,00			Misto	
	27	1	200,00			Misto	
	28	1	200,00			Misto	
	29	1	200,00			Misto	
	30	1	200,00			Misto	
	31	1	200,00			Misto	
	32	1	200,00			Misto	
	33	1	200,00			Misto	
	34	1	200,00			Misto	
	35	1	200,00			Misto	
	36	1	200,00			Misto	
	37	1	222,61			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
G	01	1	244,62		7.372,47	Misto	
	02	1	217,83			Misto	
	03	1	200,00			Misto	



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	222,61			Misto	
	19	1	222,61			Misto	
	20	1	200,00			Misto	
	21	1	200,00			Misto	
	22	1	200,00			Misto	
	23	1	200,00			Misto	
	24	1	200,00			Misto	
	25	1	200,00			Misto	
	26	1	200,00			Misto	
	27	1	200,00			Misto	
	28	1	200,00			Misto	
	29	1	200,00			Misto	
	30	1	200,00			Misto	
	31	1	200,00			Misto	
	32	1	200,00			Misto	
	33	1	200,00			Misto	
	34	1	200,00			Misto	
	35	1	218,20			Misto	
	36	1	246,60			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
H	01	1	222,61		6.136,04	Misto	
	02	1	200,00			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	210,00			Misto	
	15	1	215,16			Misto	
	16	1	240,45			Misto	
	17	1	225,21			Misto	
	18	1	200,00			Misto	
	19	1	200,00			Misto	
	20	1	200,00			Misto	
	21	1	200,00			Misto	
	22	1	200,00			Misto	
	23	1	200,00			Misto	
	24	1	200,00			Misto	
	25	1	200,00			Misto	
	26	1	200,00			Misto	
	27	1	200,00			Misto	
	28	1	200,00			Misto	
	29	1	200,00			Misto	
	30	1	222,61			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
I	01	1	266,35		7.426,48	Misto	
	02	1	218,20			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	222,61			Misto	
	19	1	222,61			Misto	
	20	1	200,00			Misto	
	21	1	200,00			Misto	
	22	1	200,00			Misto	
	23	1	200,00			Misto	
	24	1	200,00			Misto	
	25	1	200,00			Misto	
	26	1	200,00			Misto	
	27	1	200,00			Misto	
	28	1	200,00			Misto	
	29	1	200,00			Misto	
	30	1	200,00			Misto	
	31	1	200,00			Misto	
	32	1	200,00			Misto	
	33	1	200,00			Misto	
	34	1	200,00			Misto	
	35	1	219,52			Misto	
	36	1	277,19			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
J	01	1	222,61		4.655,18	Misto	
	02	1	200,00			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	213,77			Misto	
	13	1	396,19			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	200,00			Misto	
	19	1	200,00			Misto	
	20	1	200,00			Misto	
	21	1	200,00			Misto	
	22	1	222,61			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
K	01	1	296,94		7.490,30	Misto	
	02	1	219,52			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	222,61			Misto	
	19	1	222,61			Misto	
	20	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	21	1	200,00			Misto	
	22	1	200,00			Misto	
	23	1	200,00			Misto	
	24	1	200,00			Misto	
	25	1	200,00			Misto	
	26	1	200,00			Misto	
	27	1	200,00			Misto	
	28	1	200,00			Misto	
	29	1	200,00			Misto	
	30	1	200,00			Misto	
	31	1	200,00			Misto	
	32	1	200,00			Misto	
	33	1	200,00			Misto	
	34	1	200,00			Misto	
	35	1	219,95			Misto	
	36	1	308,67			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
L	01	1	294,67		6.158,12	Misto	
	02	1	200,00			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	216,55			Misto	
	17	1	398,97			Misto	
	18	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	19	1	200,00			Misto	
	20	1	200,00			Misto	
	21	1	200,00			Misto	
	22	1	200,00			Misto	
	23	1	200,00			Misto	
	24	1	200,00			Misto	
	25	1	200,00			Misto	
	26	1	200,00			Misto	
	27	1	200,00			Misto	
	28	1	200,00			Misto	
	29	1	247,93			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
M	01	1	227,93		7.597,19	Misto	
	02	1	200,00			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	203,40			Misto	
	19	1	291,19			Misto	
	20	1	200,00			Misto	
	21	1	200,00			Misto	
	22	1	200,00			Misto	
	23	1	200,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	24	1	200,00			Misto	
	25	1	200,00			Misto	
	26	1	200,00			Misto	
	27	1	200,00			Misto	
	28	1	200,00			Misto	
	29	1	200,00			Misto	
	30	1	200,00			Misto	
	31	1	200,00			Misto	
	32	1	200,00			Misto	
	33	1	200,00			Misto	
	34	1	200,00			Misto	
	35	1	200,00			Misto	
	36	1	200,00			Misto	
	37	1	274,67			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
N	01	1	212,61		4.176,38	Misto	
	02	1	200,00			Misto	
	03	1	200,00			Misto	
	04	1	200,00			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	236,35			Misto	
	11	1	314,81			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	200,00			Misto	
	14	1	200,00			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	200,00			Misto	
	19	1	200,00			Misto	
	20	1	212,61			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
O	01	1	204,86		4.930,32	Misto	
	02	1	208,96			Misto	
	03	1	223,27			Misto	
	04	1	234,18			Misto	
	05	1	200,00			Misto	
	06	1	200,00			Misto	
	07	1	200,00			Misto	
	08	1	200,00			Misto	
	09	1	200,00			Misto	
	10	1	200,00			Misto	
	11	1	200,00			Misto	
	12	1	200,00			Misto	
	13	1	222,61			Misto	
	14	1	222,61			Misto	
	15	1	200,00			Misto	
	16	1	200,00			Misto	
	17	1	200,00			Misto	
	18	1	200,00			Misto	
	19	1	200,00			Misto	
	20	1	200,00			Misto	
	21	1	202,58			Misto	
	22	1	327,80			Misto	
	23	1	283,45			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
P	01	1	304,10		2.617,59	Misto	
	02	1	230,00			Misto	
	03	1	230,00			Misto	
	04	1	230,00			Misto	
	05	1	230,00			Misto	
	06	1	230,00			Misto	
	07	1	230,00			Misto	
	08	1	230,00			Misto	
	09	1	230,00			Misto	

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

	10	1	230,00			Misto	
	11	1	227,35			Misto	
QUADRA	IDENT	Nº LOTES	ÁREA UNIT. (m2)	ÁREA TOTAL (m2)	ÁREA DA QUADRA (m2)	TIPO DE USO	OBS
Q	01	1	307,01		1.684,36	Misto	
	02	1	230,00			Misto	
	03	1	230,00			Misto	
	04	1	230,00			Misto	
	05	1	230,00			Misto	
	06	1	230,00			Misto	
	07	1	269,12			Misto	



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

IV - DESCRIÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO

Identificação das Ruas (Nome, nº)	Leito carroçável (largura em metros)	Calçada (largura em metros)	Inclinação máxima (%)	Revestimento (material)
Continuação da Avenida Paranapanema	20,00	3,00	3,53 %	Asfalto
Rua 01	7,50	2,50	8,63 %	Asfalto
Rua 02	7,50	2,50	1,30 %	Asfalto
Rua 03	7,50	2,50	9,26 %	Asfalto
Rua 04	7,50	2,50	10,27 %	Asfalto
Rua 05	7,50	2,50	9,56 %	Asfalto
Rua 06	8,50	3,00	4,44 %	Asfalto
Rua 07	7,50	2,50	0,56 %	Asfalto
Rua 08	7,50	2,50	4,48 %	Asfalto
Rua 09	7,50	2,50	4,55 %	Asfalto
Rua 10	7,50	2,50	4,27 %	Asfalto
Rua 11	7,50	2,50	4,34 %	Asfalto
Rua 12	7,50	2,50	4,69 %	Asfalto
Rua 13	7,50	2,50	1,65 %	Asfalto
Rua 14	7,50	2,50	4,51 %	Asfalto
Rua 15	7,50	2,50	3,60 %	Asfalto



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ **ESTADO DE SÃO PAULO**

V – INFRAESTRUTURA.

Os serviços de infraestrutura que fazem parte do empreendimento, bem como os responsáveis pela implantação e operação dos mesmos, a saber:

Sistemas a implantar	Responsável Implantação	Responsável Operação/ Manutenção
Rede de Distribuição de Água Potável e Ligações Domiciliares:	EMPREENDEDOR	SABESP
Sistema de Coleta, Afastamento, Tratamento e Disposição Final de Esgoto:	EMPREENDEDOR	SABESP
Rede de Distribuição de Energia Elétrica	EMPREENDEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL
Sistema de Drenagem Superficial, Guias, Sarjetas e Sarjetões	EMPREENDEDOR	PREFEITURA MUNICIPAL
Sistema de Coleta e Destinação do Lixo (Periodicidade).	PREFEITURA MUNICIPAL	PREFEITURA MUNICIPAL

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto n.º 8.473, de 16 de setembro de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 03 de novembro de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO

Decreto nº 8.533, de 03 de novembro de 2025.

(Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar que especifica e dá providências).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024, através do Departamento de Contabilidade e Orçamento da Municipalidade, um **CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R\$ 98.512,75** (noventa e oito mil, quinhentos e doze reais e setenta e cinco centavos), para atendimento das despesas do Fundo Municipal da Saúde na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$
ORGÃO	07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
SUBUNIDADE	14	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE	
FUNÇÃO	10	SAÚDE	
SUBFUNÇÃO	301	ATENÇÃO BÁSICA	
PROGRAMA	1012	ATENÇÃO BÁSICA	
ATIVIDADE	2632	MANUT.DO CAISMA (CENTRO DE ATENÇÃO INT.SAUDE DA MULHER DE AVARÉ)	
FONTE	05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS- VINC.	
CÓD. APLICAÇÃO	301.002	FNS IMPLM. DE POLÍTICAS P/REDE ALYNE	
FICHA DE DESPESA	4084		
CAT. ECONOMICA	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- P.JURIDICA	98.512,75
		SUBTOTAL	98.512,75

Artigo 2º - Para cobertura das despesas com a execução deste decreto serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO decorrentes de Repasse Federal resultante das Portarias GM/MS nº 7321 e 7628/2025.

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 14 de outubro de 2025 e terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de novembro de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Decreto nº 8.534, de 03 de novembro de 2025.

(Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial que especifica e dá providências).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente, Lei Municipal nº 3.127 de 13/11/2024, através do Departamento de Contabilidade e Orçamento da Municipalidade, um **CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R\$ 13.676,00** (treze mil, seiscentos e setenta e seis reais), para atendimento das despesas do Fundo Municipal da Saúde na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO	CODIGO	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$
ORGÃO	07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
SUBUNIDADE	14	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE	
FUNÇÃO	10	SAÚDE	
SUBFUNÇÃO	301	ATENÇÃO BÁSICA	
PROGRAMA	1012	ATENÇÃO BÁSICA	
ATIVIDADE	2545	IMPLEMENTAÇÃO/MANUTENÇÃO DOS PROG.SAUDE	
FONTE	02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS	
CÓD. APLICAÇÃO	301.003	FNS-INC.FIN.DA APS-DEMAIS PROG.SERV. EQ	
CAT. ECONOMICA	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	8.000,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	5.676,00
		SUBTOTAL	13.676,00

Art. 2º - Para cobertura das despesas com a execução deste decreto serão utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO decorrentes de Repasse Federal resultante da Portaria GMS/MS nº 7568/25.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 14 de outubro de 2025 e terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 03 de novembro de 2025.

ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 14/2025

Contratante: Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré

Contratada: GFB SOLUÇÕES EM SISTEMAS LTDA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Sistema de Tarifação de Ligações Telefônicas para a Câmara de Vereadores, com instalação, suporte técnico e manutenção, nas condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência e no Contrato.

Valor: R\$ 1.437,60 (um mil quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos), para o período de 12 (doze) meses, sendo R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais) referente à implantação, a ser pago após a instalação, em parcela única, e R\$ 897,60 (oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), referente à licença de uso do Software, com pagamentos mensais no valor de R\$ 74,80 (setenta e quatro reais e oitenta centavos)

Referente: Processo nº 15/2025 - Dispensa nº 14/2025

Vigência: 12 (doze) meses

Data do ajuste: 29/10/2025

SAMUEL PAES

Presidente da Câmara

Licitações e Contratos

Outros atos

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 147/25 - PROCESSO Nº. 257/25. ABERTO PARA TODO TIPO DE EMPRESAS. Objeto: Contratação de uma empresa especializada em Saúde e Segurança do trabalhador para provimento de profissionais, para prestação de serviços no âmbito do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador (CEREST) regional de Avaré. **Recebimento das Propostas:** 10 de novembro de 2025 das 8 horas até 26 de novembro de 2025 às 8 horas. **Abertura das Propostas:** 26 de novembro de 2025 às 8h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 26 de novembro de 2025 às 9 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 29 de outubro de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 155/25 - PROCESSO Nº. 272/25. ABERTO PARA TODO TIPO DE EMPRESAS. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de laboratório especializado na confecção e fornecimento de próteses dentárias totais e parciais removíveis. **Recebimento das Propostas:** 13 de

novembro de 2025 das 8 horas até 1º de dezembro de 2025 às 8 horas. **Abertura das Propostas:** 1º de dezembro de 2025 às 8h10min. **Início da Sessão de Disputa de Lances:** 1º de dezembro de 2025 às 9 horas. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/Fax (14) 3711-2500 - Ramal 225 - www.bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 29 de outubro de 2025 - Carolina Aparecida Franco de Freitas - Pregoeira.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/25 - PROCESSO Nº 275/25. EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. Objeto: Aquisição de computadores para o gabinete da Secretaria da Cultura. **Recebimento das Propostas:** 03 de novembro de 2025 às 08:00 até 13 de novembro de 2025 às 08:00. **Abertura das Propostas:** 13 de novembro de 2025 às 08:10. **Início da Sessão de Disputa de Preços:** 13 de novembro de 2025 às 09:00. **Informações:** Dep. Licitação - Praça Juca Novaes nº 1.169, Fone/ Fax (14) 3711-2500 - Ramal 216 - bllcompras.com - **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 29 de outubro de 2025 - Raquel Molina Negrão - Pregoeira.**

TERMO DE DELIBERAÇÃO - SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 142/25 - Processo nº. 234/25. Considerando solicitação através da Comunicação Interna nº 904485, o Senhor **CESAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI**, Secretário Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/2025, **DETERMINA a SUSPENSÃO, SINE DIE**, do processo licitatório para ajustes no Termo de Referência. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 31 de outubro de 2025.**

ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 041/25 - Processo nº 254/25. Fica adjudicado a empresa **62.651.418 VALDIRENE CINQUINI BENEDETTI**, no valor global de R\$ 12.791,85 (doze mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos), cujo o objeto é o registro de preços para aquisição futura de materiais descartáveis para o fornecimento de curativos para epidermólise bolhosa com a finalidade de atender paciente de Mandado Judicial. **Adjudicado em 24/10/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Pregão Eletrônico nº. 127/25 - Processo nº. 211/25. Fica adjudicado as Empresas **SISTEMA INFORMÁTICA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, no valor global de R\$ 322.520,00 (trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e vinte reais) e **LINKMARKET INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA**, no valor global de R\$ 19.850,00 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta

reais), objetivando Registro de Preços para eventual aquisição futura de computadores e nobreaks para a Secretaria Municipal de Saúde. **Adjudicado em: 29/10/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde.

Pregão Eletrônico nº. 135/25 - Processo nº. 222/25. Fica adjudicado as empresas **CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Valor Global: R\$ 60.412,50 (Sessenta mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)** e **SELENIUM MEDICAL LTDA EPP, Valor Global: R\$ 24.525,00 (Vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais)**, cujo objeto é o registro de preços futura aquisição de auto lanceta automática para o Programa Insulino-Dependentes, UBS, ESF, PSM, Caisma, Case e Mandado Judicial. **Adjudicado em: 24/10/2025.** Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Pregão Eletrônico nº. 138/25 - Processo nº. 225/25. Fica adjudicado a empresa **SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, Valor Global: R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois e quinhentos reais)**, cujo objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa para serviços de coleta, transporte, incineração/cremação e destinação final de ossadas humanas do Cemitério Municipal de Avaré. **Adjudicado em: 21/10/2025.** Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

HOMOLOGAÇÃO

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, neste ato representado conforme delegação de competência fixado pelo Decreto nº 8137/25 e conforme disposto, no que couber, do artigo 71, da Lei Federal nº 14133/21; **HOMOLOGA** a empresa **62.651.418 VALDIRENE CINQUINI BENEDETTI** responsável pelo registro de preços para aquisição futura de materiais descartáveis para o fornecimento de curativos para epidermólise bolhosa com a finalidade de atender paciente de Mandado Judicial, de que trata a **Dispensa Eletrônica nº 041/25 - Processo nº 254/25. Homologado em: 24/10/2025.**

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 8.137/25 e conforme o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº. 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **SISTEMA INFORMÁTICA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (Item 01, 03) e LINKMARKET INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA (Item 02, 04)**, responsáveis pelo fornecimento de computadores e nobreaks para a Secretaria Municipal de Saúde, **relativa ao Pregão Eletrônico nº. 127/25 -**

Processo nº. 211/25. Homologado em: 29/10/2025.

Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/25 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** as empresas **CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (Item 01) e SELENIUM MEDICAL LTDA EPP (Item 02)**, responsáveis registro de preços futura aquisição de auto lanceta automática para o Programa Insulino-Dependentes, UBS, ESF, PSM, Caisma, Case e Mandado Judicial, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 135/25 - Processo nº. 222/25. Homologado em: 24/10/2025.**

Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Decreto Municipal nº 8.137/25 e em conformidade com o disposto no artigo 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/21; **HOMOLOGA** a empresa **SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA**, responsável pelo registro de preços para eventual contratação de empresa para serviços de coleta, transporte, incineração/cremação e destinação final de ossadas humanas do Cemitério Municipal de Avaré, relativa ao **Pregão Eletrônico nº. 138/25 - Processo nº. 225/25. Homologado em: 21/10/2025.**

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 050/25 - Processo nº 249/25. Fica ratificada a inexigibilidade com a empresa **SAM BUSINESS LTDA**, objetivando a realização de show artístico musical do artista **DJ JIRAYA UAI** no dia **11 de dezembro de 2025** na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel em Avaré/SP, no valor total de **R\$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)**, com fulcro no artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 16 de outubro de 2025. Thais Francini Christino - Secretária Municipal da Cultura.**

Inexigibilidade nº 056/25 - Processo nº 264/25. Fica ratificada a inexigibilidade com a empresa **OPEN FARRA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA**, objetivando a realização de show artístico musical do grupo **OPEN FARRA** no dia **12 de dezembro de 2025**, na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel, no valor total de **R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais)**, com fulcro no artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 29 de outubro de 2025. Thais Francini Christino - Secretária Municipal da Cultura.**

Inexigibilidade nº 058/25 - Processo nº

266/25. Fica ratificada a inexigibilidade com a empresa **VR FURLAN CONSULTORIA E INTERMEDIações DE NEGóCIOS LTDA**, objetivando a realização de show artístico musical da artista **TUTA GUEDES** no dia **07 de dezembro de 2025** na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel, no valor total de **R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)**, com fulcro no artigo 74, inciso II da Lei Federal nº 14133/21. **Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 29 de outubro de 2025.** **Thais Francini Christino - Secretária Municipal da Cultura.**

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO DISPENSA ELETRÔNICA

Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 041/25 - Processo nº 254/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** 62.651.418 VALDIRENE CINQUINI BENEDETTI. **Valor Global: R\$ 12.791,85 (doze mil, setecentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos).** **Objeto:** Registro de preços para aquisição futura de materiais descartáveis para o fornecimento de curativos para epidermólise bolhosa com a finalidade de atender paciente de Mandado Judicial. **Data da Assinatura:** 24/10/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 127/25 - Processo nº. 211/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** SISTEMA INFORMÁTICA COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. **Valor Global: R\$ 322.520,00 (trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e vinte reais).** **Detentora:** LINKMARKET INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. **Valor Global: R\$ 19.850,00 (dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais).** **Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição futura de computadores e nobreaks para a Secretaria Municipal de Saúde. **Data da Assinatura da Ata de Registro:** 29/10/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 135/25 - Processo nº. 222/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. **Valor Global: R\$ 60.412,50 (Sessenta mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos).** **Detentora:** SELENIUM MEDICAL LTDA EPP. **Valor Global: R\$ 24.525,00 (Vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais).** **Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de auto lanceta automática para o Programa Insulino-Dependentes, UBS, ESF, PSM, Caíma, Case e Mandado Judicial. **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços:** 21/10/2025.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 138/25 - Processo nº. 225/25. Órgão Gerenciador: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Detentora:** SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. **Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa para serviços de coleta, transporte, incineração/cremação e destinação final de ossadas humanas do Cemitério Municipal de Avaré. **Valor Global: R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois e quinhentos reais).** **Data da Assinatura da Ata de Registro de Preços:** 21/10/2025.

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Modalidade: Inexigibilidade nº 050/25 - Processo nº 249/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** SAM BUSINESS LTDA. **Valor Global: R\$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais).** **Objeto:** Contratação de empresa para a realização de show artístico musical do artista **DJ JIRAYA UAI** no dia **11 de dezembro de 2025** na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel em Avaré/SP. **Data da Assinatura:** 16/10/2025.

Modalidade: Inexigibilidade nº 056/25 - Processo nº 264/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** OPEN FARRA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. **Valor Global: R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).** **Objeto:** Realização de show artístico musical do grupo **OPEN FARRA** no dia **12 de dezembro de 2025** na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel em Avaré/SP. **Data da Assinatura:** 29/10/2025.

Modalidade: Inexigibilidade nº 058/25 - Processo nº 266/25. Contratante: Prefeitura da Estância Turística de Avaré. **Contratada:** VR FURLAN CONSULTORIA E INTERMEDIações DE NEGóCIOS LTDA. **Valor Global: R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).** **Objeto:** Realização de show artístico musical da artista **TUTA GUEDES** no dia **07 de dezembro de 2025** na 55ª EMAPA no Parque de Exposições Fernando Cruz Pimentel em Avaré/SP. **Data da Assinatura:** 29/10/2025.

TERMO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2024 - PROCESSO Nº 235/2024 (Ata de Registro nº 037/2025). Considerando a Comunicação Interna nº 901868 da Secretaria Municipal da Saúde, que solicita a alteração de razão social da empresa **JULIANO DE COSTA LTDA EPP** para **DENTAL MED MAIS LTDA**, os atos praticados por este setor e assinados pela Secretaria deverão ser alterados da seguinte maneira: **Onde se lia:** [...] de outro lado à empresa **JULIANO DE COSTA LTDA EPP**, cadastrada no CNPJ sob o número 72.150.550/0001-06 [...] **Agora se lê:** [...] de outro lado à empresa **DENTAL MED MAIS LTDA**, cadastrada no CNPJ

sob o número 72.150.550/0001-06 [...]. Ficam ratificados os demais termos do referido Contrato.

TERMO DE PRORROGAÇÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/22 - PROCESSO Nº 383/22 (Contrato nº 176/22)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a Instituição **SOCIEDADE BENEFICENTE BEZERRA DE MENEZES**, responsável pela prestação de serviços de internação em instituição de longa permanência, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **30 de novembro de 2026**, no valor global de **R\$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil, duzentos reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/25 - PROCESSO Nº 002/25 (Contrato nº 001/25)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **RENAN OLIVEIRA RIBEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA**, responsável pela locação de 01 (um) scanner para o Departamento de Licitação, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **23 de janeiro de 2027**, no valor global de **R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)**. Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário Municipal de Chefia de Gabinete do Executivo.

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/24 - PROCESSO Nº 153/24 (Contrato nº 134/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **TI TELEMEDICINA INTEGRADA LTDA EPP**, responsável pelo fornecimento de serviços de telemedicina online, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **07 de novembro de 2026**, no valor global de **R\$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos reais)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/24 - PROCESSO Nº 198/24 (Ata de Registro nº 430/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a Empresa **JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA**, responsável pelo registro de preço para eventual aquisição futura de gêneros alimentícios estocáveis para a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **23 de outubro de 2026**, no valor global de **R\$25.379,98 (vinte e cinco mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos)**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/24 - PROCESSO Nº 216/24 (Ata**

de Registro nº 520/24), que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **ROGÉRIO DE LIMA SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de material de construção, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **8 de dezembro de 2026**, no valor global de **R\$ 365.917,20 (trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos)**. Gilberto Saito - Secretário Municipal de Serviços.

Fica **PRORROGADO** a Ata na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/24 - PROCESSO Nº 236/24 (Ata de Registro nº 487/24)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a empresa **WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME**, responsável pelo registro de preços para futura aquisição de itens de vestuário para ser fornecido aos acolhidos nos Equipamentos da SEMADS, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **18 de novembro de 2026**, no valor global de **R\$ 11.481,52 (onze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos)**. Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

TERMO DE PRORROGAÇÃO E SUPRESSÃO

Fica **PRORROGADO** o contrato na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/21 - PROCESSO Nº 298/21 (Contrato nº 220/21)**, que faz entre si a Prefeitura da Estância Turística de Avaré e a Empresa **WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA**, responsável pela prestação de serviços de recargas, locação e assistencial técnica de tanque criogênico e oxigênio líquido medicinal para o Pronto Socorro Municipal, com prorrogação do prazo de vigência contratual até **03 de novembro de 2026**, no valor global de **R\$ 389.496,20 (trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos)**. Fica **SUPRIMIDO** o valor de **R\$ 109.330,12 (cento e nove mil, trezentos e trinta reais e doze centavos)**, referente ao item 01 do contrato, o que corresponde a aproximadamente a **25% (vinte e cinco por cento)**. Roslindo Wilson Machado - Secretário Municipal da Saúde.

CANCELAMENTO DA REVOGAÇÃO

Fica **CANCELADA** a **REVOGAÇÃO 545/25** do procedimento licitatório na modalidade **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 011/2025 - PROCESSO Nº. 229/2025**, objetivando a prestação de serviço de assessoria e consultoria técnica especializada em advocacia. **Termo de Cancelamento da Revogação em: 29/10/2025. Glauco Fabiano Favaro de Oliveira - Secretário de Chefia de Gabinete do Executivo da Estância Turística de Avaré.**

TERMO DE REVOGAÇÃO

Fica **REVOGADA** a licitação na modalidade **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 009/2025 - PROCESSO Nº. 177/2025**, objetivando a concessão onerosa de contratação de empresa especializada em recolhimento e guarda de veículos infratores e em descumprimento às legislações de trânsito, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogada em: 28/10/2025.** Cesar Augusto Luciano Franco Morelli - Secretário Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana.

Fica **REVOGADA** a modalidade de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/25 - PROCESSO Nº 231/25**, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de microcomputadores e notebooks para atender as necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme preceitua o artigo 71, Inciso II, §2º da Lei Federal nº 14.133/21. **Revogado em: 24/10/2025.** Regiane de Arruda Daffara - Secretária Municipal da Assistência e Desenvolvimento Social.

.....

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 052/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/24 – **ATA DE REGISTRO:** 111/24

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº: 247/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais diversos para obras de acessibilidade

DETENTORA: META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CURVA DE AÇO-CARBONO, 90 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	45	UN	R\$ 18,43	R\$ 829,35
2	CURVA DE AÇO-CARBONO, 180 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	38	UN	R\$ 36,53	R\$ 1.388,14
3	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1 ½", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 14; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	45	BAR	R\$ 155,00	R\$ 6.975,00
4	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 16; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	75	BAR	R\$ 52,26	R\$ 3.919,50

Valor Global do Lote 1: R\$ 13.111,99 (treze mil, cento e onze reais e noventa e nove centavos).

LOTE 4 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	CURVA DE AÇO-CARBONO, 90 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	15	UN	R\$ 18,43	R\$ 276,45
2	CURVA DE AÇO-CARBONO, 180 GRAUS 1 ½", para confecção de corrimão, conforme Norma ANSI B 16.9.	12	UN	R\$ 36,53	R\$ 438,36
3	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1 ½", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 14; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	15	BAR	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
4	TUBO EM AÇO-CARBONO schedule 40, com costura, acabamento galvanizado, DIÂMETRO externo de 1", com 6 metros de comprimento/cada, espessura chapa 16; cor natural do aço; para confecção de corrimão.	25	BAR	R\$ 52,26	R\$ 1.306,50

Valor Global do Lote 4: R\$ 4.346,31 (quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e trinta e um centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **PRORROGADO:** 1º/5/2026

PROCESSO: 052/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 034/24 – **ATA DE REGISTRO:** 112/24

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº: 250/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais diversos para obras de acessibilidade

DETENTORA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

LOTE 2 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor (R\$)	Total
1	PISO TÁTIL; TIPO DIRECIONAL; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 02 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT NBR 9050/2015.	1800	UN	R\$ 7,99	R\$ 14.382,00	
2	PISO TÁTIL; DE ALERTA; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 2 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total de 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT / NBR 9050.	1200	UN	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00	
3	ADESIVO DE CONTATO para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso; para utilização em piso, borracha, laminados de pvc, acondicionado em galão ou lata; 3,600 LITROS	15	GAL	R\$ 118,45	R\$ 1.776,75	

Valor Global do Lote 2: R\$ 25.746,75 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 5 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor Unitário (R\$)	Valor (R\$)	Total
1	PISO TÁTIL; TIPO DIRECIONAL; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 02 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT NBR 9050/2015.	600	UN	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00	

2	PISO TÁTIL; DE ALERTA; EM BORRACHA PVC ANTIDERRAPANTE; com dimensões de 25 x 25 cm (l x c); espessura de 2 mm de base e 3 mm de relevo (espessura total de 5 mm); na cor amarelo; para acessibilidade aos portadores de deficiência visual; atendendo a norma ABNT / NBR 9050.	400	UN	R\$ 7,99	R\$ 3.196,00
3	ADESIVO DE CONTATO para colar; a base de solvente alifático, solventes oxigenados, borrachas e resinas sintéticas, aditivos especiais; apresentado na forma de líquido viscoso; para utilização em piso, borracha, laminados de pvc, acondicionado em galão ou lata; 3,600 LITROS	5	GAL	R\$ 118,45	R\$ 592,25

Valor Global do Lote 5: R\$ 8.582,25 (oito mil, quinhentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **PRORROGADO:** 1º/5/2026

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 001/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 1 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.750	UN	R\$ 0,48	R\$ 1.800,00
2	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente;	3.750	PC	R\$ 9,09	R\$ 34.087,50

	maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	UN	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação	3.000	UN	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00

	Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE. Descrição: Espelho Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	UN	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
6	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	75	FR	R\$ 6,37	R\$ 477,75
7	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE.	1.500	PC	R\$ 5,73	R\$ 8.595,00

	Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a legislação atual vigente.	750	UN	R\$ 0,45	R\$ 337,50
Valor Global Lote 01: R\$ 52.782,75 (Cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos)					

LOTE 22 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 22 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H ² O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H ² O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana,	1.350	UN	R\$ 11,84

	abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.			
Valor Global Lote 22: R\$ 15.984,00 (Quinze mil, novecentos e oitenta e quatro reais)				

**LOTE 42 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 42 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis. Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5 \text{ Kg/cm}^2$.	36	UN	R\$ 130,41

Valor Global Lote 42: R\$ 4.694,76 (Quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 002/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SUPERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EPP

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 2 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL	90	UN	R\$ 3,19	R\$ 287,10

	DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,90	R\$ 351,00
3	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM	90	UN	R\$ 2,91	R\$ 261,90

	CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 2,91	R\$ 261,90
5	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula	90	UN	R\$ 3,22	R\$ 289,80

	Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 2,82	R\$ 507,60
7	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector	180	UN	R\$ 3,22	R\$ 579,60

	Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana . Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 2,70	R\$ 729,00
9	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto	270	UN	R\$ 2,81	R\$ 758,70

	Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças	450	UN	R\$ 2,68	R\$ 1.206,00

	Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 2,81	R\$ 1.264,50
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atóxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação	450	UN	R\$ 2,88	R\$ 1.296,00

	Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 02: R\$ 8.999,10 (Oito mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos)					

LOTE 17 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 17 – ALMOTOLIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	315	UN	R\$ 3,82	R\$ 1.203,30
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	342	UN	R\$ 3,79	R\$ 1.296,18
Valor Global Lote 17: R\$ 2.499,48 (Dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)					

LOTE 25 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 25 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de	900	UN	R\$ 1,18	R\$ 1.062,00

	fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 1,17	R\$ 1.053,00
Valor Global Lote 25: R\$ 2.115,00 (Dois mil, cento e quinze reais)					

LOTE 44 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 44 – MÁSCARA LARÍNGEA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drastica Integrado Com Barra de Fixacao; Numero Numero 1 Com Marcacoes de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47

	Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Esteril; Embalado Em Com Insuflação, Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
2	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixação; Número Número 1,5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreiramicrobiana e Abertura Asséptica.; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Apresentação do Do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
3	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote; Número Número 2, Com Marcacoes de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Esteril, Com Insuflação Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Septica; a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Apresentação do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.	9	UN	R\$ 17,84	R\$ 160,56
4	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Máscara Laríngea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetor de Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixação; Número Número 2.5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatório de Ar, Esteril, Com Insuflação Manual, Em	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47

	Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.				
5	MÁSCARA LARINGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
6	MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	9	UN	R\$ 17,83	R\$ 160,47
7	MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indelelevel Centimetrado e Radiopaco; Numero 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional,	9	UN	R\$ 17,84	R\$ 160,56

Resistente a Torcao; Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.				
Valor Global Lote 44: R\$ 1.123,47 (Um mil, cento e vinte e três reais e quarenta e sete centavos)				

LOTE 52 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 52 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Roleta e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.	13.500	UN	R\$ 0,56
Valor Global Lote 52: R\$ 7.560,00 (Sete mil, quinhentos e sessenta reais)				

LOTE 65 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 65 – TOUCA TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TOUCA TNT – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm. Descartáveis, individuais e de uso único. Sanfonada e com elástico, Gramatura 10. Cor Branca.	1.800	PC	R\$ 5,50
Valor Global Lote 65: R\$ 9.900,00 (Noventa e novecentos reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 003/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

LOTE 27 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 27 – CADARÇO SARJADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE.	450	UN	R\$ 3,22

<p>Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
Valor Global Lote 27: R\$ 1.449,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais)			

**LOTE 31 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 31 – CLASSE DE PILHAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 4,10	R\$ 4.612,50
2	PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 4,11	R\$ 4.623,75
3	PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.125	PC	R\$ 5,12	R\$ 5.760,00
Valor Global Lote 31: R\$ 14.996,25 (Quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)					

LOTE 33 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 33 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00
2	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade	900	UN	R\$ 8,50	R\$ 7.650,00

Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 33: R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)				

**LOTE 64 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 64 – PRESERVATIVOS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO – CAIXA COM 144 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Sem lubrificação, em látex, estéril, atóxico, com reservatório, lados paralelos, embalados individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo Inmetro. Data de fabricação e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA/MS, Alvará Sanitário e AFE.	8	CX	R\$ 40,00
Valor Global Lote 64: R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)				

**LOTE 66 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 66 – FRALDA INFANTIL**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA INFANTIL P – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatômico; Tamanho Pequeno; Nao Tóxico; Composicao Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, aloe Vera, Vitamina E, gel Absorvente; Cobertura	3.750	UN	R\$ 0,44	R\$ 1.650,00

	de Externa Impermeavel; Camada Interna Antialergica; Peso do Usuario de Até 7 Kg; Adesivo Em Termoplastico de Polipropileno; Polimero Super Absorvente; Elastico Nas Pernas; de Fios de Lycra; Com Com 03 Fios; Fitas Adesivas Regulaveis Sistema Abre e Fecha Semperda de Aderencia; Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de Com Validade Minima de 02 Anos a Contar Da Data Daentrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministerio Da Saude; Atendendo a Resolucao Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem.				
2	FRALDA INFANTIL M – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Medio; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 06 a 10 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50
3	FRALDA INFANTIL G – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 09 a 13 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 –	3.750	UN	R\$ 0,53	R\$ 1.987,50

	INMETRO Referente a Rotulagem.				
4	FRALDA INFANTIL XG – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatomico; Extra Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de Acima 12 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	3.750	UN	R\$ 0,61	R\$ 2.287,50

Valor Global Lote 66: R\$ 7.687,50 (Sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 004/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 4 – LUVAS NITRÍLICAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.114	CX	R\$ 18,75	R\$ 58.387,50
2	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade;	3.114	CX	R\$ 18,75	R\$ 58.387,50

	o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
3	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	3.168	CX	R\$ 18,75	R\$ 59.400,00
Valor Global Lote 04:R\$ 176.175,00 (Cento e setenta e seis mil, cento e setenta e cinco reais)					

**LOTE 08 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 8 – CLASSE DE MALHA TUBULAR**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 5,99	R\$ 1.617,30
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com	270	RL	R\$ 11,07	R\$ 2.988,90

	Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 13,80	R\$ 3.726,00
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	RL	R\$ 15,41	R\$ 4.160,70
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra	270	RL	R\$ 24,15	R\$ 6.520,50

Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 08: R\$ 19.013,40 (Dezenove mil, treze reais e quarenta centavos)				

**LOTE 10 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 10 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Roleta Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprova Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	36.750	UN	R\$ 0,78
Valor Global Lote 10: R\$ 28.665,00 (Vinte e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)				

**LOTE 23 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 23 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades	90	CX	R\$ 35,10	R\$ 3.159,00

	Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e	90	CX	R\$ 48,82	R\$ 4.393,80

	validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	90	CX	R\$ 84,24	R\$ 7.581,60
Valor Global Lote 23: R\$ 15.134,40 (Quinze mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos)					

LOTE 26 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 26 – ABAIXADOR DE LÍNGUA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14	2.664	PC	R\$ 3,80

x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 26: R\$ 10.123,20 (Dez mil, cento e vinte e três reais e vinte centavos)			

LOTE 32 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 32 – APARELHO DE BARBEAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aco Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,79
Valor Global Lote 32: R\$ 3.555,00 (Três mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais)				

LOTE 41 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 41 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	270	UN	R\$ 12,08	R\$ 3.261,60
2	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de	24	RL	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00

fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.				
Valor Global Lote 41: R\$ 4.365,60 (Quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos)				

LOTE 46 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 46 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 0,65	R\$ 585,00
2	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector	900	UN	R\$ 0,60	R\$ 540,00

	Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem:	4.500	UN	R\$ 0,65	R\$ 2.925,00

	Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,56	R\$ 2.520,00
5	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote,	18.000	UN	R\$ 0,56	R\$ 10.080,00

	data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a	18.000	UN	R\$ 0,65	R\$ 11.700,00

Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 46: R\$ 28.350,00 (Vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais)				

LOTE 98 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 98 – APARELHO DE BARBEAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL – UNIDADE. Descrição: Barbeadora de Plástico, Tipo Descartável Com 2 Laminas de Aço Inox Paralelas. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,79

Valor Global Lote 98: R\$ 1.185,00 (Um mil, cento e oitenta e cinco reais)

LOTE 107 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 107 – ACESSÓRIOS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	UN	R\$ 12,08	R\$ 1.087,20
2	TUBO DE SILICONE – ROLO. Descrição: Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127° C Não estéril Registro ANVISA.	8	RL	R\$ 46,00	R\$ 368,00

Valor Global Lote 107: R\$ 1.455,20 (Um, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 005/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 5 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.808	UN	R\$ 4,17	R\$ 11.709,36
2	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	UN	R\$ 3,05	R\$ 5.490,00
Valor Global Lote 05: R\$ 17.199,36 (Dezessete mil, cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)					

LOTE 43 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 43 – CLASSE DE EPI'S

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	4.950	UN	R\$ 1,86	R\$ 9.207,00
2	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE. Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.	6.687	UN	R\$ 3,60	R\$ 24.073,20
3	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do	900	UN	R\$ 1,55	R\$ 1.395,00

	usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.	1.800	CX	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00
Valor Global Lote 43: R\$ 41.875,20 (Quarenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 006/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: A2 COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 6 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição:	180	UN	R\$ 60,82	R\$ 10.947,60

	Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avancer e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade “Ponta J” na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).	9	UN	R\$ 75,10	R\$ 675,90
Valor Global Lote 06: R\$ 11.623,50 (Onze mil, seicentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 007/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP
LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 7 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atóxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	180	UN	R\$ 28,64
Valor Global Lote 07: R\$ 5.155,20 (Cinco mil, cento e cinquenta e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)				

LOTE 73 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 73 – CLASSE DE DRENAGEM DE TÓRAX

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX EM PVC, ADULTO, CAPAC. 2000ML – UNIDADE. Descrição: Frasco para Drenagem de Tórax Em PVC, Rígido, Transparente, Atóxico, Mediastinal, Adultos Graduado a cada 50 ML, Com Capacidade de 2000 ML Com Tampa Sistema Rosca Rápida Com Alca para Transporte e Suporte para Base, Com Extensão Estéril Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana de Abertura e Transferência Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 28,64
Valor Global Lote 73: R\$ 1.718,40 (Um mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)				

LOTE 88 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 88 – CLASSE DE FILTROS BACTERIOLÓGICOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO – UNIDADE. Descrição: Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em	450	UN	R\$ 7,74

celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H ² O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H ² O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.			
Valor Global Lote 88: R\$ 3.483,00 (Três mil, quatrocentos e oitenta e três reais)			

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 008/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

LOTE 09 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 09 – SONDA VESICAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	108	UN	R\$ 2,25	R\$ 243,00
2	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade	270	UN	R\$ 2,25	R\$ 607,50

	mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
4	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
5	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico,	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50

	Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
7	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	630	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.417,50
8	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	270	UN	R\$ 3,13	R\$ 845,10
9	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80

	ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e	360	UN	R\$ 3,13	R\$ 1.126,80

validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 09: R\$ 13.290,30 (Treze mil, duzentos e noventa reais e trinta centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 009/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 11 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 11 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	9.720	UN	R\$ 0,45	R\$ 4.374,00
2	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado	9.720	UN	R\$ 4,17	R\$ 40.532,40

	10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.				
3	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	25.380	UN	R\$ 3,77	R\$ 95.682,60
Valor Global Lote 11: R\$ 140.589,00 (Cento e quarenta mil, quinhentos e oitenta e nove reais)					

LOTE 77 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 77 – HIGIENIZAÇÃO CORPORAL DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Luva para banho; confeccionada em fibra macia, livre, látex, dupla face, descartável, impregnada com loção/gel/sabão. Desidratado e dermatológico. Formato retangular, tamanho aproximado 20x15. Espessura média de 1 cm. Utilizada para banho em leito hospitalar, livre de álcool, atóxico, sabão hipoalergênico e princípio hidratante. Embalado em pacotes com até 24 unidades, contendo: Procedência, data de validade e lote. Apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente em português, prazo de validade. 90% prazo total da validade do produto na entrega.	3.240	UN	R\$ 0,45	R\$ 1.458,00
2	ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL – UNIDADE. Descrição: Esponja para assepsia de pele, esponja	3.240	UN	R\$ 4,17	R\$ 13.510,80

	sabonosa, descartável para banho em leito, visando eliminar o uso de bacias, sabão e água, livre látex e macia, impregnada com gel dermatologicamente neutro, desidratado, atóxica, livre de álcool, para todos tipos de pele, para uso hospitalar, para banho em leito e em pacientes em dificuldade de locomoção e demais pacientes. Embalado em no mínimo 15 e no máximo 60 unidades, cada unidade com tamanho aproximado 10x18 cm espessura de 1 cm, a apresentação do produto deverá obedecer a Legislação atual vigente. Embalagem contendo na parte externa e em português: identificação, procedência, data fabricação e validade.				
3	TOALHA DE SECAGEM CORPORAL – UNIDADES. Descrição: Toalha de secagem, feita em celulosa 100%, descartável para uso corporal, suave, macia, resistente e de alto poder de absorção. A gramatura das toalhas de secagem não poderá ser inferior a 40 gr. O tamanho da toalha deverá ser de no mínimo de 25x40 cm. Embalagem: as toalhas de secagem deverão vier em embalagens de no mínimo 50 unidades, contendo na sua parte externa as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de validade.	8.460	UN	R\$ 3,77	R\$ 31.894,20
Valor Global Lote 77: R\$ 46.683,00 (Quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e três reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 010/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA

LOTE 12 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 12 – CLASSE DE AGULHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em	315	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.858,50

	plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	315	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.858,50
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	405	CX	R\$ 5,90	R\$ 2.389,50

4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	279	CX	R\$ 5,90	R\$ 1.646,10
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	750	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá	720	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00

	conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	720	CX	R\$ 5,90	R\$ 4.248,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	1.656	CX	R\$ 7,20	R\$ 11.923,20
Valor Global Lote 12: R\$ 32.596,80 (Trinta e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)					

LOTE 50 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 50 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição; Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	188	CX	R\$ 13,30	R\$ 2.500,40
2	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	450	CX	R\$ 13,30	R\$ 5.985,00
Valor Global Lote 50: R\$ 8.485,20 (Oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 011/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 13 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 13 – ELETRODOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e	14.700	UN	R\$ 0,21

contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco aluminizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.			
Valor Global Lote 13: R\$ 3.087,00 (Três mil, oitenta e sete reais)			

LOTE 28 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 28 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 4,98

Valor Global Lote 28: R\$ 13.446,00 (Treze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais)

LOTE 29 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 29 – HASTES FLEXÍVEIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo:	315	CX	R\$ 1,37

Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 29: R\$ 431,55 (Quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos)			

**LOTE 53 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 53 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	45.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 16.200,00
2	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	72.000	UN	R\$ 0,31	R\$ 22.320,00

Valor Global Lote 53: R\$ 38.520,00 (Trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais)

**LOTE 63 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 63 – CURATIVO TIPO BANDAGEM**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	BANDAGEM DE CURATIVO – CAIXA. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência / Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica' Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N's lote, data de fabricação e	900	CX	R\$ 10,93

	validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.			
Valor Global Lote 63: R\$ 9.837,00 (Nove mil, oitocentos e trinta e sete reais)				

LOTE 67 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 67 – CLASSE MATERIAL DE GINECOLOGIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL ESCOVA PARA COLETA GINECOLÓGICA, HASTE, CERDAS MACIAS CÔNICAS, ESTÉRIL – UNIDADES. Descrição: Escova para Coletas Composto Por Haste Plástica de 20 cm (+/-2cm), Cerdas Macias, Formato Cônico 2 cm x 0,5 cm Base e 0,3 cm Ápices Uso Ginecológico, Estéril, Embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.250	UN	R\$ 0,48	R\$ 600,00
2	ESPÁTULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Espátula de Ayres confeccionada em madeira resistente; maleável, extremidade superior bifurcada e arredondadas e inferior arredondadas. Uso único descartável, embalado em material que garanta sua integridade o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.250	PC	R\$ 11,66	R\$ 14.575,00
3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO P ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº1 (P) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 1(pequeno), Diâmetro Distal 25 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20	500	UN	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00

	Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo Abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO M ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº2 (M) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 2 (médio), Diâmetro Distal 30 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 100 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.000	UN	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL – TAMANHO G ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL COLLINS, POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, Nº 3 (G) – UNIDADE. Descrição: Espéculo Vaginal Descartável Em Poliestireno Cristal, Collins, Elementos Articulados Simétricos, Contornos Regulares e Sem Rebarbas Tamanho Nº 3 (grande), Diâmetro Distal 35 Mm (+/- 3 mm), Eixo Longitudinal 130 Mm (+/- 20 Mm)s Com Abertura Em Forma de Rosca Tipo Borboleta, Previamente Rosqueado, Permitindo abertura e Fechamento Completos Uso Único, Não Estéril, Descartável Embalado Em Material Que	500	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00

	Garanta a Integridade do Produtos o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML SPRAY – ALTA FIXAÇÃO – FRASCO (UNIDADE). Descrição: É uma solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de alta fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro, estes esfregaços quando fixados pelo fixador citológico e submetidos à coloração de Papanicolau apresentam excelentes características tutoriais com ausência de pseudoacidofilias. Validade mínima de 03 anos após esterilização. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	25	FR	R\$ 9,07	R\$ 226,75
7	LÂMINA DE VIDRO FOSCO – PACOTE COM 50 UNIDADES LAMINA DE VIDRO LAPIDADA 26X76MM – PACOTE. Descrição: Lamina de Vidro Lapidada para Microscopias Uso Laboratorial, Com 01 (uma) Extremidade Foscas Espessura Entre 1,0 x 1,2 mm Dimensão 26 x 76 mm Caixa Com 50 Unidades Rotulo Com Número de Lote, Data de Fabricação e Procedência. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	500	PC	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
8	PORTA LÂMINAS EM PP C/ TAMPA ROSQUEÁVEL 3 LUGARES, TRANSPARENTE – UNIDADE. Descrição: Tampa rosqueável, medidas: 26 mm x 76mm. Referência/Acondicionada. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, rótulo deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade. N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo	250	UN	R\$ 0,56	R\$ 140,00

	com a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 67: R\$ 22.691,75 (Vinte e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos)					

LOTE 76 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 76 – CLASSE DE EQUIPO MACROGOTAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MACROGOTAS COM CÂMARA FLEXÍVEL E INJETOR LATERAL 1,5 cm – UNIDADE. Descrição: Equipos para Administração de Soluções Parenterais; Em PVC ou Similar Atoxico, tubo Com 1,50 cm; Com Ponta Perfurante para Ampola Plástica Ou Borracha; Com Pinça Rolete Corta Fluxo de Alta Precisão; Injetor Lateral Resistente; Conector Tipo Luer; Gotejador Macrogotas; Respiro Com Filtro de Ar Hidrófobo Bacteriológico; Câmara Gotejadora Flexível; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico e Filme Transparente, individual, estéril; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Que Comprove Cumprimento NBR 14041.Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	12.250	UN	R\$ 0,88
Valor Global Lote 76: R\$ 10.780,00 (Dez mil, setecentos e oitenta reais)				

LOTE 79 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 79 – ELETRODOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ELETRODO ADULTO – UNIDADE. Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL P/ QUALQUER MONITOR, DORSO DE ESPUMA, TAM. ADULTO Eletrodo descartável para monitorização cardíaca contínua compatível com qualquer monitor. Confeccionado com dorso de espuma, em borracha, com face inferior adesiva, hipoalergênica, protegida com pino em aço inoxidável e contra pino em prata e cloreto de prata com gel condutor sólido. Tamanho adulto. Embalado em saco alumizado que garanta a integridade do produto. O produto deverá obedecer a legislação vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	4.900	UN	R\$ 0,21
Valor Global Lote 79: R\$ 1.029,00 (Um mil, vinte e nove reais)				

LOTE 80 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 80 – CLASSE DE CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 21 – UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,77	R\$ 8.085,00
2	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA À VÁCUO Nº 23 – UNIDADES. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, com aço inox p/coleta múltipla trifuncional, com dispositivo de segurança, estéril, com asas flexíveis de a extensão de prolongamento tubo em vinil, flexível, incolor, transparente, adaptador Luer. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	10.500	UN	R\$ 0,76	R\$ 7.980,00
3	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do	10.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00

	responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 21. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual vigente.				
4	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23 (SCALP) – UNIDADE. Descrição: Dispositivo para infusão venosa periférica, siliconizada de parede fina, (scalp) com Bisel trifacetado, asa de empunhadura flexível, alinhada e antiderrapante. Extensão de prolongamento cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente. Com conector rígido tipo Luer, com tampa estéril. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Validade mínima 02 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: Calibre da cânula 23. Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante. Validade, Nº do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação atual	10.500	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00

vigente.				
Valor Global Lote 80: R\$ 20.895,00 (Vinte mil, oitocentos e noventa e cinco reais)				

LOTE 82 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 82 – SERINGAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SERINGA DE INSULINA 1 ML SEM AGULHA – UN. Descrição: Seringa descartável, em plástico atóxico apirogênico para insulina; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 02 Ui; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconizada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 100 ui/1ml; sem agulha, embalado individualmente em material que promova barreira microbiana, o produto deverá atender a Legislação atual vigente, com abertura e transparência asséptica.	4.200	UN	R\$ 0,17	R\$ 714,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 3 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirogênico Integro, transparente. Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 03ml. Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, e data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	9.000	UN	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM ROSCA – UNIDADE. Descrição: Seringa Descartável Bico Tipo Luer Lock, Estéril, 5 MI Sem Agulha – Unidade Seringa Descartável Em Plástico, atoxico,	18.000	UN	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00

	apirrogênico Integro, transparente, Apresentando Rigidez e Resistência Mecânica Na Sua Utilização, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Atoxica Na Ponta, Bico LUER LOOK, Estéril Siliconada Com Capacidade de 05ml Sem Agulha, embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML – SEM AGULHA – UNIDADE. Descrição: Seringa Desc. Bico Slip, 10ml, S/Agulha, Estéril. Seringa Descartável Em Plástico, atóxico, apirrogênico Polipropileno, atóxica, Apresentando Rigidez e Resistência, Corpo Com Graduação Milimetrada, Embolo Com Borracha Na Ponta Bico Slip, Esterilizado Em Raios Gama Ou Oxido de Etileno Siliconizada Com Capacidade de 10ml, Sem Agulha, embalada Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica, o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	18.600	UN	R\$ 0,22	R\$ 4.092,00
5	SERINGA DE 20 ML. Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML – SEM ROSCA SEM AGULHA Seringa descartável, em plástico atóxico apirrogênico, com seringa resistente, nítida e indelével; apresentando rigidez e resistência mecânica, corpo com graduação a cada 1 ml; marcas numéricas a cada 5 ml; embolo com anel de vedação em borracha, com anel de retenção no cilindro, bico sem rosca, estéril, siliconada, com deslizamento suave e uniforme, com capacidade de 20 ml; sem agulha,	18.900	UN	R\$ 0,37	R\$ 6.993,00

	embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, o produto deverá ser entregue com Laudo Analítico Laboratorial que comprove o Cumprimento da NBR ISO 7886 e Legislação atual vigente. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 82: R\$ 15.849,00 (Quinhentos mil, oitocentos e quarenta e nove reais)					

LOTE 83 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 83 – ALMOTOLIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, transparente; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico reto com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	105	UN	R\$ 4,00	R\$ 420,00
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR – 500 ML. Descrição: Especificação Técnica: Almotolia, de polietileno de média densidade, ambar; resistente a desinfecções e quedas; composto por corpo rosqueado a tampa e bico curvo com protetor; embalagem apropriada com capacidade de 500 ml.	114	UN	R\$ 4,80	R\$ 547,20

Valor Global Lote 83: R\$ 967,20 (Novecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 85 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 85 – CLASSE DE LENÇOL TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	420	PC	R\$ 26,19

Valor Global Lote 85: R\$ 10.999,80 (Dez mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta)

centavos)

LOTE 87 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 87 – TERMÔMETROS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 17,02

Valor Global Lote 87: R\$ 2.553,00 (Dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais)

LOTE 92 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 92 – ABAIXADOR DE LÍNGUA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA MEDINDO (14 X 1,4) CM (COMP. X LARG.) X (0,5) MM D. Abaixador de Língua de Madeira de Uso Único Com Extremidades Arredondadas, Sem Rebarbas Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Rotulagem Respeitando Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais Medidas: Medindo (14 x 1,4) Cm (comp. x Larg.) x (0,5) Mm de Espessura. Referência/Acondicionada: Embalado Em Plástico Transparente Atoxico e Resistente. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	888	PC	R\$ 4,81

Valor Global Lote 92: R\$ 4.271,28 (Quatro mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos)

LOTE 94 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 94 – CLASSE DE ATADURA DE RAYON

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ATADURA DE RAYON ESTERIL 7,5 CM LARG. X 5 M – UNIDADE. Descrição: Atadura de Rayon Confeccionada Com Fios Finos Macios, absorventes, bem Distribuidosa Com Bordas Sem Lanugem, sem Impurezas, Esterilizavel Em Autoclave Sem perda Da Sua Elasticidade. Medindo 7,5cm x 5m. Embalado Em Rolo Individual, o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7,5 CM LARG. X 5 M Referência/Acondicionada: Embalado Em Rolo Individual Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 4,98

Valor Global Lote 94: R\$ 4.482,00 (Quatro mil, quatrocentos e oitenta e dois reais)

LOTE 95 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 95 – HASTES FLEXÍVEIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	HASTES FLEXÍVEIS – CAIXA COM 75 UNIDADES. Descrição: HASTE P/ HIG. DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, MED. APROX.(7CM COMP. X 2,5MM LARG). Haste para Higiênica de Polipropileno Flexível, cilíndrico, reto, medindo aproximadamente 7 cm de Comprimento e 2,5 mm de Largura Branco sendo as Duas Extremidades Com Pontas de Algodão Hidrofilo de Maneira Firme e Bem Acabada. Validade de 3 Anos a Partir da Data de Fabricação, embalagem Com 75 Unidades, dados de Identificação, validade, lote. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 7CM COMP. X 2,5MM LARG Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	105	CX	R\$ 1,37

Valor Global Lote 95: R\$ 143,85 (Cento e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE 99 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 99 – SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 10/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconizada, Radiopaca Calibre 10 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Esteril, Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Aséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 10 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
2	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE POLIURETANO Nº 12 – UNIDADE. Descrição: SONDA NUTRIÇÃO ENTERAL POLIURETANO RADIOPACO SILICONADA Nº 12/100CM. Sonda de Nutrição Enteral Confeccionada Em Poliuretano Biocompatível, Flexível, Siliconada, Radiopaca Calibre 12 Com No Mínimo 100 cm de Comprimento, Com Graduação Em Toda a Sua Extensão, Com Fio Guia, Extremidade Distal Com Conector Universal Em Y, Extremidade Proximal Com ogiva distal de Tungstenio, Estéril, Embalado Em Material Que Promova	300	UN	R\$ 10,43	R\$ 3.129,00

Barreira Microbiana e Abertura Asséptica a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: calibre 12 e comprimento mínimo de 100 cm. Referência/Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 99: R\$ 6.279,00 (Seis mil, duzentos e setenta e nove reais)				

LOTE 100 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 100 – CLASSE SONDA URETRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas	900	UN	R\$ 0,50	R\$ 450,00

	técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,53	R\$ 795,00
3	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	1.500	UN	R\$ 0,56	R\$ 840,00

	<p>Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>				
4	<p>SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de</p>	2.700	UN	R\$ 0,55	R\$ 1.485,00

	fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
5	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.850	UN	R\$ 0,60	R\$ 1.710,00
6	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia	2.700	UN	R\$ 0,67	R\$ 1.809,00

	contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
7	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	900	UN	R\$ 0,69	R\$ 621,00
Valor Global Lote 100: R\$ 7.710,00 (Sete mil, setecentos e dez reais)					

LOTE 104 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 104 – COLETOR PÉRFURO CORTANTES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrimdo Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	1.980	UN	R\$ 5,16

Valor Global Lote 104: R\$ 10.216,80 (Dez mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

LOTE 106 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 106 – REANIMADORES MANUAIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H ₂ O/3cm H ₂ O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H ₂ O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.	3	UN	R\$ 192,77	R\$ 578,31
2	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone; Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 Ml, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h ₂ o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.	3	UN	R\$ 179,40	R\$ 538,20

Valor Global Lote 106: R\$ 1.116,51 (Um mil, cento e dezesseis reais e cinquenta e um centavos)

**LOTE 112 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 112 – CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 14 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 2,1 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 0,83	R\$ 249,00
2	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 16 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalado Individualmente, Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data	300	UN	R\$ 0,84	R\$ 252,00

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,7 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 18 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo, Translúcida Estéril, Embalada Individualmente em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,3 x 45 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual	1.500	UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00

	vigente.				
4	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 20 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril. Embalada Individualmente. Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 1,1 x 32 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.500	UN	R\$ 0,82	R\$ 1.230,00
5	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 22 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor, conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	6.000	UN	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00

	Medidas: 0,9 x 25 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N.º 24 – UNIDADE. Descrição: Cateter Intravenoso Periférico, poliuretano, Radiopaco, Siliconado, Flexível, Transparente, Parede Fina e Ponta Levemente Afunilada, Agulha de Bisel Curto Trifacetado, Com Protetor conector Luer, Câmara de Refluxo Translúcida, Estéril, Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Descrição: Medidas: 0,7 x 19 mm Referência/Acondicionada: O cateter é embalado individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso e é constituída de estojo plástico rígido, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	6.000	UN	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
Valor Global Lote 112: R\$ 13.041,00 (Treze mil, quarenta e um reais)					

LOTE 117 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 117 – CLASSE DE EQUIPO MULTIVIAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	EQUIPO MULTIVIAS – UNIDADE. Descrição: Equipo 02 vias. Luer fêmea de 02 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Características Gerais: - Extensão dupla em PVC cristal; - Clamp em cores diferentes, - Conector Luer Fêmea com tampa rosqueável; - Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. - A conexão distal para dispositivo de acesso venoso no paciente pode ser luer slip ou luer lock. * Estéril – Esterilizado a Óxido de Etileno; * Fabricado em PVC flexível; * Tubo de 18 cm; * Conector tipo Luer Slip universal; * Pinça Rolete e Corta fluxo; * Câmara gotejadora flexível; * Atóxico e Apirogênico; * Descartável e de uso único.	4.500	UN	R\$ 0,59
Valor Global Lote 117: R\$ 2.655,00 (Dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)				

LOTE 118 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 118 – COLETORES DE URINA – ADULTO – EXAMES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML SEM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal com frasco de 80 ml, estéril, sem pá, em plástico rígido atóxico, tampa de rosca com vedação total. Validade mínima 02 anos. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	15.000	UN	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
2	COLETOR UNIVERSAL FRASCO 80 ML COM PÁ – UNIDADES. Descrição: Coletor universal, com capacidade entre 80 e 100 ML para coleta de material de laboratório, em plástico rígido, transparente, perfeita vedação, em embalagem individual com pá. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	24.000	UN	R\$ 0,31	R\$ 7.440,00
Valor Global Lote 118: R\$ 12.840,00 (Doze mil, oitocentos e quarenta reais)					

LOTE 119 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 119 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol. Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL). Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo. Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento. Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE. Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm. Diâmetro externo: 51 mm. Comprimento 130 mm. Volume: 175 ml.	250	KIT	R\$ 33,38
Valor Global Lote 119: R\$ 8.345,00 (Oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais)				

**LOTE 127 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 127 – CURATIVO TIPO BANDAGEM**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	BANDAGEM DE CURATIVO – CAIXA. Descrição: Especificação Técnica: Bandagem de Curativo Redondo adesivo para fixação na Pele, após aplicação de vacina, coleta de sangue e medicamentos. Referência / Acondicionada: caixa 500 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rótulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N°s lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	CX	R\$ 10,93
Valor Global Lote 127: R\$ 3.279,00 (Três mil, duzentos e setenta e nove reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 012/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA EPP

LOTE 15 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 15 – LUVA ESTÉRIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e	7.650	PAR	R\$ 1,14	R\$ 8.721,00

	bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.				
2	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	7.650	PAR	R\$ 1,14	R\$ 8.721,00
3	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec	6.750	PAR	R\$ 1,14	R\$ 7.695,00

	aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.				
4	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.	6.750	PAR	R\$ 1,14	R\$ 7.695,00

Valor Global Lote 15: R\$ 32.832,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais)

**LOTE 38 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 38 – COLETOR PÉRFURO CORTANTES**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR PERFURO – CORTANTE – CAPACIDADE 13 L – UNIDADE. Descrição: Coletor de Artigos Perfurocortantes"; Capacidade 13 Litros, Confeccionado Com Material Resistente; Impermeavel Internamente Com Um Saco E/ou a Bandeja Interna Recobrando Em No Minimo 2/3; de Modo a Nao Permitir o Extravazamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptavel para Dispensa de Materiais de Varios Tamanhos Com Asas; Tampa de Vedacao Completa Com Dupla Trava de Segurança.	5.940	UN	R\$ 5,00

Valor Global Lote 38: R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais)

**LOTE 70 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 70 – LUVAS NITRÍLICAS**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO P – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho P; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado	1.038	CX	R\$ 20,11	R\$ 20.874,18

	em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
2	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO M – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho M; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.038	CX	R\$ 20,11	R\$ 20.874,18
3	LUVA NITRÍLICA – TAMANHO G – CAIXA/100 UN. Descrição: Luva para procedimento descartável; resistente, fabricada com borracha nitrílica; ambidestra; Tamanho G; alta sensibilidade; o produto deve ter Certificado de Comprovação (CA); conforme Legislação vigente. Acondicionado em embalagem reforçada e apropriada; que garanta a integridade do produto; rótulo com número do lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.056	CX	R\$ 20,11	R\$ 21.236,16
Valor Global Lote 70: R\$ 62.984,52 (Sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)					

LOTE 81 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 81 – LUVA ESTÉRIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA ESTÉRIL – 6,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 6,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana,	2.550	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.907,00

	abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.				
2	LUVA ESTÉRIL – 7,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.550	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.907,00
3	LUVA ESTÉRIL – 7,5 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante; lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 7,5. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC N°05/08 ANVISA.	2.250	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00
4	LUVA ESTÉRIL – 8,0 – PAR. Descrição: Luva cirúrgica, em látex natural hipoalergênica; com textura uniforme, sem falhas e furos ou qualquer defeito, isenta de emendas, anatômica, antiderrapante;	2.250	PAR	R\$ 1,14	R\$ 2.565,00

lubrificadas com pó absorvível atóxico; com alta sensibilidade tátil e suficiente resistência a tração, devendo apresentar perfeita adaptação anatômica da mão; com acabamento no punho de 4 a 6 cm e bainha do mesmo material da luva com ajuste perfeito; numeração 8,0. Espessura mínima 0,15 mm, numeração estampado do lado externo do punho; esterilizada por raio gama; embalada aos pares em material que promova barreira microbiana, abertura e transferência asséptica; o produto deverá ser entregue acompanhado do CA e Regul. Tec aprovado pela RDC Nº05/08 ANVISA.				
Valor Global Lote 81: R\$ 10.944,00 (Dez mil, novecentos e quarenta e quatro reais)				

LOTE 120 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 120 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX – INDICAÇÃO DE MARCA – MEDIX/DESCARPACK

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00

	deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	900	CX	R\$ 21,60	R\$ 19.440,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX – TAMANHO PP – CAIXA/100UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho PP, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	600	CX	R\$ 21,60	R\$ 12.960,00
Valor Global Lote 120: R\$ 71.280,00 (Setenta e um mil, duzentos e oitenta reais)					

LOTE 129 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 129 – TOUCA TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TOUCA TNT – PACOTE 100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm. Descartáveis, individuais e de uso único. Sanfonada e com elástico, Gramatura 10. Cor Branca.	600	PC	R\$ 5,79

Valor Global Lote 129: R\$ 3.474,00 (Três mil, quatrocentos e setenta e quatro reais)

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 135/24 – ATA DE REGISTRO: 014/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DENTAX COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP

LOTE 18 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 18 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,14	R\$ 3.150,00
2	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos	22.500	UN	R\$ 0,19	R\$ 4.275,00

	barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	22.500	UN	R\$ 0,34	R\$ 7.650,00
4	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no	9.900	UN	R\$ 0,75	R\$ 7.425,00

	mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	189	RL	R\$ 46,25	R\$ 8.741,25
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia	306	RL	R\$ 67,00	R\$ 20.502,00

	contra defeitos de fabricação ou materiais.				
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	306	RL	R\$ 134,32	R\$ 41.101,92

Valor Global Lote 18: R\$ 92.845,17 (Noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezessete centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 015/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

LOTE 19 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 19 – CLASSE DE LENÇOL TNT

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT GRAMATURA 30 GRAMAS – PACOTE COM 10 UNIDADES. Descrição: Lençol Descartável 2,00 m A 0,90 em Tecido a Base de Fibras de Polipropileno, na Cor Branca Com Elástico Reforçado Em Toda Borda Gramatura de 30 G/mma Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.260	PC	R\$ 11,22

Valor Global Lote 19: R\$ 14.137,20 (Quatorze mil, cento e trinta e sete reais e vinte centavos)

LOTE 39 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 39 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	9	UN	R\$ 123,12	R\$ 1.108,08
2	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	9	UN	R\$ 137,20	R\$ 1.234,80
3	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	90	UN	R\$ 244,20	R\$ 21.978,00
4	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO –	90	UN	R\$ 29,34	R\$ 2.640,60

	ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
5	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	90	UN	R\$ 44,14	R\$ 3.972,60
Valor Global Lote 39: R\$ 30.934,08 (Trinta mil, novecentos e trinta e quatro reais e oito centavos)					

LOTE 40 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 40 – REANIMADORES MANUAIS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	REANIMADOR MANUAL ADULTO – UNIDADE. Descrição: Especificações Técnicas: • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone; • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável; • Autoclavável Itens Inclusos; • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio.	9	UN	R\$ 115,31	R\$ 1.037,79
2	REANIMADOR MANUAL INFANTIL – UNIDADE. Descrição: Ressuscitador Manual infantil; Confeccionado Em Silicone;	9	UN	R\$ 115,82	R\$ 1.042,38

Composto Por 1 Balão Auto Inflável, Volume de 500 MI, 1 Válvula de Entrada de Ar Com Conector para Oxigênio; e Tubo Reservatório Em Silicone, Sistema de Fluxo unidirecional C/ Válvula de Segurança de 40 cm/h2o; Infantil; Acompanhado de 1 Máscara de Silicone e Válvula de Ajuste, Siliconada; 1 Extensão e 1 Reservatório de Silicone Com Capacidade de 600ml; Autoclavável; Embalado Em Individual, Em Material Que Garanta a Integridade Produto; Obedecendo a Legislação Vigente.				
Valor Global Lote 40: R\$ 2.080,17 (Dois mil, oitenta reais e dezessete centavos)				

**LOTE 56 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 56 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 5,30	R\$ 9.540,00
2	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que	1.800	PC	R\$ 8,35	R\$ 15.030,00

	promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 11,65	R\$ 20.970,00
4	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.800	PC	R\$ 15,80	R\$ 28.440,00
Valor Global Lote 56: R\$ 73.980,00 (Setenta e três mil, novecentos e oitenta reais)					

LOTE 105 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 105 – VÁLVULAS PARA OXIGENIOTERAPIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA.	3	UN	R\$ 123,12	R\$ 369,36
2	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – UNIDADE. Descrição: Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	3	UN	R\$ 137,20	R\$ 411,60
3	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	30	UN	R\$ 244,20	R\$ 7.326,00
4	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica:	30	UN	R\$ 29,34	R\$ 880,20

	Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
5	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	30	UN	R\$ 44,14	R\$ 1.324,20
Valor Global Lote 105: R\$ 10.311,36 (Dez mil, trezentos e onze reais e trinta e seis centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 016/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RM TRADE SOLUÇÃO EM NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA EPP
LOTE 20 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 20 – FRALDAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” – UNIDADE. Descrição: Fralda Geriátrica Tamanho “Xg” (Medidas Aproximadas: Cintura 110 A 165 Cm – Peso Acima De 90 Kg), Com Até 10 Horas De Proteção Máxima Com Gel Superabsorvente, Anti Odor, Barreira Anti Vazamento Aliado A Seu Formato Anatômico. Hipoalérgico E Dermatologicamente Testado, Fitas Adesivas Reposicionáveis. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade.	9.630	UN	R\$ 1,38
Valor Global Lote 20: R\$ 13.289,40 (Treze mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)				

LOTE 86 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 86 – FRALDAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO “XG” – UNIDADE. Descrição: Fralda Geriátrica Tamanho “Xg” (Medidas Aproximadas: Cintura 110 A 165 Cm – Peso Acima De 90 Kg), Com Até 10 Horas De Proteção Máxima Com Gel Superabsorvente, Anti Odor, Barreira Anti Vazamento Aliado A Seu Formato Anatômico. Hipoalérgico E Dermatologicamente Testado, Fitas Adesivas Reposicionáveis. Na Embalagem Deverão Estar Impressos Todos Os Dados Do Fabricante, Lote E Validade.	3.210	UN	R\$ 1,38
Valor Global Lote 86: R\$ 4.429,80 (Quatro mil, quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos)				

LOTE 126 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 126 – FRALDAS GERIÁTRICAS – INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 69 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA GERIÁTRICA P – Unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contém extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.	2.000	UN	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
2	FRALDA GERIÁTRICA M – unidade. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a	10.500	UN	R\$ 1,35	R\$ 14.175,00

	umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.				
3	FRALDA G – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.	24.250	UN	R\$ 1,35	R\$ 32.737,50
4	FRALDA EG – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	25.750	UN	R\$ 1,38	R\$ 35.535,00
Valor Global Lote 126: R\$ 85.147,50 (Oitenta e cinco mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 017/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

LOTE 21 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 21 – TERMÔMETROS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL C/VISOR DE CRISTAL LIQUIDO 32 a 42 GRAUS CELSIUS – UNIDADE. Descrição: Termômetros Com Visor de Cristal Líquido, Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	450	UN	R\$ 11,50
Valor Global Lote 21: R\$ 5.175,00 (Cinco mil, cento e setenta e cinco reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 018/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 24 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 24 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00

	blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00
3	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá	5.400	UN	R\$ 1,85	R\$ 9.990,00

	possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 24: R\$ 29.970,00 (Vinte e nove mil, novecentos e setenta reais)					

**LOTE 35 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 35 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	180	UN	R\$ 30,00

Valor Global Lote 35: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

**LOTE 71 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 71 – CLASSE DOS DESCARTÁVEIS DO SISTEMA URINÁRIO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO CAMA 2000 ML. Descrição: Bolsa Coletora de Urina sistema fechado e escala graduada a cada 100 mls em PVC flexível; resistente; atóxico; dupla face; branco na face posterior e transparente na face anterior Oxido de Etileno ou Radiação Gamas com capacidade de 2000 ML. Válvula anti refluxos coletor universal em sua extremidade no tubo extensor proximal vedação segura, com sistema de clamp e alça de sustentação rígida dupla em “U” para fixação no leito na cadeira e com tira de deambulação que facilita a movimentação do paciente. Validade	936	UN	R\$ 5,00	R\$ 4.680,00

	mínima 02 anos. Embalagem: deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	COLETOR DE URINA UROFIX SISTEMA ABERTO 1200 ML. Descrição: Coletor de urina sistema aberto reservatório 1200 ml. Graduação a partir de 100 ml com tubo de drenagem, alça para fixação em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter Nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	UN	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
Valor Global Lote 71: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)					

LOTE 90 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 90 – BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	BISTURI DESCARTÁVEL 11 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 11. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 11 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
2	BISTURI DESCARTÁVEL 15 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00

	DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 15. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 15 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	BISTURI DESCARTÁVEL 22 MM – UNIDADE. Descrição: BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO TAMANHO Nº 22. Bisturi descartável com cabo plástico, resistente, com ranhuras horizontais e canaletas verticais, lâmina de aço inox de superior qualidade isenta de manchas, rebarbas ou sinais de oxidação, afiada e com protetor plástico para a lâmina, embalado individualmente em blister plástico, garantindo a integridade e esterilidade do produto até o momento do uso. Medidas: 22 MM Referência / Acondicionada: Embalagem individual, em envelope termoselado. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	1.800	UN	R\$ 1,85	R\$ 3.330,00
Valor Global Lote 90: R\$ 9.990,00 (Nove mil, novecentos e noventa reais)					

LOTE 91 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 91 – DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 5 – Unidade. Descrição: Composto por uma película fina	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00

	de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 33 cm, Largura 26 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA – URIPEN 6 UNIDADE. Descrição: Composto por uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Comprimento 37 cm, Largura 30 cm, aproximadamente. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	300	UN	R\$ 1,45	R\$ 435,00
Valor Global Lote 91: R\$ 870,00 (Oitocentos e setenta reais)					

LOTE 101 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 101 – SONDA DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
------	-----------	------	----	----------------

1	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.	60	UN	R\$ 30,00
Valor Global Lote 101: R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 019/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 30 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 30 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.	990	UN	R\$ 23,73

Valor Global Lote 30: R\$ 23.492,70 (Vinte e três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos)

LOTE 47 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 47 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enteriais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Roleta Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.	36.180	UN	R\$ 1,08	R\$ 39.074,40
2	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 ML; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.	106.380	FR	R\$ 0,73	R\$ 77.657,40
Valor Global Lote 47: R\$ 116.731,80 (Cento e dezesseis mil, setecentos e trinta e um reais e oitenta centavos)					

**LOTE 51 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 51 – CLASSE DE TALA MOLDÁVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM GG – unidade. Descrição: Tala aramada “gg”	75	UN	R\$ 19,80	R\$ 1.485,00

	para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.				
2	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM G – unidade. Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	75	UN	R\$ 11,80	R\$ 885,00

Valor Global Lote 51: R\$ 2.370,00 (Dois mil, trezentos e setenta reais)

LOTE 116 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 116 – CLASSE DE TALA MOLDAVEL DE EVA – IMOBILIZAÇÃO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM GG – unidade. Descrição: Tala aramada “gg” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: gg - 1,02 x 11,5cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 19,80	R\$ 495,00

2	TALA MOLDAVEL EM E.V.A. TAM G – unidade. Descrição: Tala aramada “g” para imobilização, moldável, revestida de material antialérgico, cobertas com espuma macia tipo eva (etil vinil acetato) especial, com espessura de 4 mm-colorido para identificar o seu tamanho; confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada. podendo ser lavada e reutilizada espessura da tala: 8 mm; pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze; tamanho: g -86,5 x 10,0cm. Garantia de 30 dias contra defeitos e/ou vícios de fabricação.	25	UN	R\$ 11,80	R\$ 295,00
---	--	----	----	-----------	------------

Valor Global Lote 116: R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 020/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA

LOTE 34 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 34 – CLASSE SONDA URETRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL Nº 04 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 04, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica	2.700	UN	R\$ 0,46	R\$ 1.242,00

	asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	SONDA URETRAL Nº 06 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 06, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	4.500	UN	R\$ 0,54	R\$ 2.430,00
3	SONDA URETRAL Nº 08 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica Validade mínima 3 anos. Garantia contra	4.500	UN	R\$ 0,52	R\$ 2.340,00

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 08, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
4	SONDA URETRAL Nº 10 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirrogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 10, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e	8.100	UN	R\$ 0,52	R\$ 4.212,00

	fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
5	SONDA URETRAL Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 12, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	8.550	UN	R\$ 0,54	R\$ 4.617,00
6	SONDA URETRAL Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade,	8.100	UN	R\$ 0,59	R\$ 4.779,00

	nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 14, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
7	SONDA URETRAL Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Uretral, Confeccionada Em PVC, Flexível e Transparente a para sondagem uretral, com No Mínimo 35 cm de Comprimento Com Conector Universal Não Lubrificada, Estéril, i Atoxica e Apirogênica Embalado Em Material Adequado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferência Asséptica. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, i data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: Calibre 16, medida 35 cm de comprimento. Referência / Acondicionada: A sonda é embalada individualmente em embalagem lacrada que garante a esterilidade até o momento do uso, permitindo a abertura com técnica asséptica, de acordo com as normas técnicas da ABNT. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	2.700	UN	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00
Valor Global Lote 34: R\$ 21.186,00 (Vinte e um mil, cento e oitenta e seis reais)					

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 021/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CEDC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 36 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 36 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.340	UN	R\$ 5,52

Valor Global Lote 36: R\$ 12.916,80 (Doze mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

LOTE 75 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 75 – SONDA VESICAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	36	UN	R\$ 2,50	R\$ 90,00
2	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	UN	R\$ 2,50	R\$ 225,00

	Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
3	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30 ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
4	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
5	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00

	contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
7	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 2 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	210	UN	R\$ 2,50	R\$ 525,00
8	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a 30ml Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 4,62	R\$ 415,80
9	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 – UNIDADE. Descrição: Sonda Fole Em látex de borracha 100% natural, Siliconada Estéril Com Balão de 5 a	120	UN	R\$ 4,62	R\$ 554,40

	30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80
11	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80
12	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24 – UNIDADE. Descrição: Sonda Foley Em látex de borracha 100% natural, Siliconadas Estéril Com Balão de 5 a 30mls Com 3 Vias, com ponta distal atraumática Número do Calibre Estampado Em Local Visível Na Extremidade Distal Da Sonda. Validade	120	UN	R\$ 3,54	R\$ 424,80

	mínima 3 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 75: R\$ 5.184,60 (Cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos)					

LOTE 102 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 102 – CLASSE LENÇOL DE PAPEL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO. Descrição: Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	780	UN	R\$ 5,52
Valor Global Lote 102: R\$ 4.305,60 (Quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos)				

LOTE 128 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 128 – PRESERVATIVOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE MASCULINO – CAIXA COM 144 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Sem lubrificação, em látex, estéril, atóxico, com reservatório, lados paralelos, embalados individualmente, com indicativo de teste de qualidade e resistência pelo Inmetro. Data de fabricação e validade impressas na embalagem. Com registro na ANVISA/MS, Alvará Sanitário e AFE.	2	CX	R\$ 74,00
Valor Global Lote 128: R\$ 148,00 (Cento e quarenta e oito reais)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 022/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA ME

LOTE 37 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 37 – CLASSE DE GAZES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	22.500	UN	R\$ 0,89	R\$ 20.025,00
2	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	63.720	PC	R\$ 0,63	R\$ 40.143,60
3	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome	8.730	PC	R\$ 16,72	R\$ 145.965,60

do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 37: R\$ 206.134,20 (Duzentos e seis mil, cento e trinta e quatro reais e vinte centavos)				

**LOTE 57 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 57 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	900	PC	R\$ 7,54	R\$ 6.786,00
2	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra	1.350	PC	R\$ 11,04	R\$ 14.904,00

	defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.350	PC	R\$ 14,73	R\$ 19.885,50
Valor Global Lote 57: R\$ 41.575,50 (Quarenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)					

LOTE 89 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 89 – CLASSE DE ATADURAS GESSADAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA GESSADA 10 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 10 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedora, De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	30	CX	R\$ 52,69	R\$ 1.580,70

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 10 CM X 3 M. Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
2	ATADURA GESSADA 15 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 15 CM X 3 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 15 CM X 3 M Referência/Acondicionada: caixa com 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	30	CX	R\$ 78,32	R\$ 2.349,60
3	ATADURA GESSADA 20 CM – CAIXA COM 20 UNIDADES. Descrição: Atadura Gessada Atoxica 20 CM X 4 M Confeccionada Em Substrato Têxtil Compatível, Impregnada Com Coloide a Base de Gesso Com Propriedades Enrijecedoras De Secagem rápido, Sem Desprendimento de Gesso Ao Molhara Enrolado Em Eixo Suporte de Forma Continua e Uniforme, enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente	30	CX	R\$ 109,63	R\$ 3.288,90

Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica, Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Medidas: 20 CM X 4 M Referência/Acondicionada: caixa / 20 unidades. Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º do lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
Valor Global Lote 89: R\$ 7.219,20 (Sete mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos)				

LOTE 103 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 103 – CLASSE DE GAZES

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	COMPRESSA DE GAZE ALGODOADA ESTÉRIL 13 FIOS 10 CM X 15 CM – (embalagem com 01 un) – UNIDADE. Descrição: Compressa de gaze algodoadada grande para curativo estéril tamanho 10 cm x 15 – embalagem com 01 unidade. Compressa de gaze algodoadada 10 x 15 cm estéril. É constituída por uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão hidrófilo, com envoltório de tecido de gaze 13 fos. Indicado para tratamento de feridas altamente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	7.500	UN	R\$ 0,89	R\$ 6.675,00
2	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM ESTÉRIL (PACOTE COM 10 UNIDADES). Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos 13 Fios por cm sem filamento radiopaco Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05	21.240	PC	R\$ 0,63	R\$ 13.381,20

	Dobras e 08 Camadas Com Formato Quadrado Estéril Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES. Descrição: Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.910	PC	R\$ 16,72	R\$ 48.655,20

Valor Global Lote 103: R\$ 68.711,40 (Sessenta e oito mil, setecentos e onze reais e quarenta centavos)

**LOTE 109 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 109 – CLASSE DE EPI'S**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G – UNIDADE. Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Até a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente.	1.650	UN	R\$ 1,59	R\$ 2.623,50
2	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G – UNIDADE.	2.229	UN	R\$ 4,50	R\$ 10.030,50

	Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente.				
3	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA – UNIDADE. Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF - 2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	300	UN	R\$ 0,59	R\$ 177,00
4	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES. Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos.	600	CX	R\$ 4,32	R\$ 2.592,00

Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.				
Valor Global Lote 109: R\$ 15.423,00 (Quinze mil, quatrocentos e vinte e três reais)				

LOTE 122 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 122 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ALGODÃO ORTOPÉDICO – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 10 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em Algodão cru 10 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	300	PC	R\$ 7,54	R\$ 2.262,00
2	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 15 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 15 cm x 1,8 cm. Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em	450	PC	R\$ 11,04	R\$ 4.968,00

	repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO – 20 CM – PCTE COM 12 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Atadura de algodão ortopédico em algodão cru 20 cm x 1,8 cm, Elastodieno e Poliamida, Hipoalergênico, com relativa impermeabilidade e fios trancados. As dimensões deverão ser consideradas em repouso, resistência elástica de Alta Compressão enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova Barreira Microbiana e abertura asséptica Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	450	PC	R\$ 14,73	R\$ 6.628,50
Valor Global Lote 122: R\$ 13.858,50 (Treze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 130 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 130 – FRALDA INFANTIL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	FRALDA INFANTIL P – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Formato Anatômico; Tamanho Pequeno; Não Tóxico; Composição Interna de Fibra de Celulose, polietileno, polipropileno, aloe Vera, Vitamina E, gel Absorvente; Cobertura de Externa Impermeável; Camada Interna Antialérgica; Peso do Usuário de Até 7 Kg; Adesivo Em Termoplástico de Polipropileno; Polímero Super Absorvente; Elástico Nas	1.250	UN	R\$ 0,45	R\$ 562,50

	Pernas; de Fios de Lycra; Com Com 03 Fios; Fitas Adesivas Regulaveis Sistema Abre e Fecha Semperda de Aderencia; Com 2 Fitas; Barreiras Laterais Antivazamento; Embalado Em Filme de Polietileno; Com Validade Minima de Com Validade Minima de 02 Anos a Contar Da Data Daentrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Portaria N°1480/90 do Ministerio Da Saude; Atendendo a Resolucao Gmc N° 36/2004 do Inmetro Referente a Rotulagem.				
2	FRALDA INFANTIL M – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatômico; Medio; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 06 a 10 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	1.250	UN	R\$ 0,50	R\$ 625,00
3	FRALDA INFANTIL G – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatômico; Grande; Atoxico; Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de 09 a 13 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.	1.250	UN	R\$ 0,58	R\$ 725,00
4	FRALDA INFANTIL XG – UNIDADES. Descrição: Fralda Descartavel Infantil; Anatômico; Extra Grande; Atoxico;	1.250	UN	R\$ 0,65	R\$ 812,50

Composicao Interna Fibra de Celulose, Polietileno, Polipropileno; Impermeavel, Tipo Tecido; Super Absorvente; Peso do Usuario de Acima 12 Kg; Fitas Adesivas Regulaveis; Elastico Nas Pernas; Com 02 Fitas Adesivas; Antivazamento; Absorcao Minima de Flocos Super Gel, Absorcao Rapida; Indicador de Umidade; Aloe Vera; Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Com Validade Minima de 02 Anos Contar Da Data de Entrega; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Rdc 142/2017; Atendendo a Gmc N° 36/2004 – INMETRO Referente a Rotulagem.				
--	--	--	--	--

Valor Global Lote 130: R\$ 2.725,00 (Dois mil, setecentos e vinte e cinco reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 023/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

LOTE 49 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 49 – COLETOR DE URINA – PERNA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 Cc; Graduada A Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.	90	UN	R\$ 16,66

Valor Global Lote 49: R\$ 1.499,40 (Um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 58 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 58 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE	180	UN	R\$ 22,78	R\$ 4.100,40

	LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 25 G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.				
2	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 22G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	180	UN	R\$ 27,93	R\$ 5.027,40

Valor Global Lote 58: R\$ 9.127,80 (Nove mil, cento e vinte e sete reais e oitenta centavos)

**LOTE 68 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 68 – CLASSE MATERIAL DE ENTUBAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 2,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luerlocks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
3	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 3,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,0 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50
5	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 SEM BALÃO CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 4,5 MM SEM CUFF – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta	30	UN	R\$ 2,65	R\$ 79,50

	contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 3,86	R\$ 231,60
7	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumatca Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	60	UN	R\$ 3,86	R\$ 231,60

	vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
8	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,0 mm Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuo Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	90	UN	R\$ 3,86	R\$ 347,40
9	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 6,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do	90	UN	R\$ 3,86	R\$ 347,40

	produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,86	R\$ 579,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 7,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual	150	UN	R\$ 3,86	R\$ 579,00

	vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,0 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1 cm Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	150	UN	R\$ 3,85	R\$ 577,50
13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO – UNIDADE. Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL DIÂMETRO INTERNO DE 8,5 MM Cânula Endotraqueal Confeccionada em PVC com silicone, termossensível, Transparente, Livre de Látex, Siliconada, Flexível, Atoxica, para Intubação Oral Ou Nasal Sem Mandril, Com Conector Semi Montados Com Cuf de Baixa Pressão e Alto Volume, Com Encaixe para Seringa Luer-locks Com Válvula de Seguranças Extremidade Retraída Atraumática Com Orifício Murphy e Curva Magills Graduação Indelével Com Marcação a Cada 1cms Descartável Com Fio Radiopaco Contínuos Estéril Embalado em Material Que Promova Barreira Microbiana. Validade 5 anos. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data	150	UN	R\$ 3,85	R\$ 577,50

	de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
Valor Global Lote 68: R\$ 3.868,50 (Três mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos)					

LOTE 74 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 74 – CLASSE DE MALHA TUBULAR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 4 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 10,52	R\$ 946,80
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 06 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 11,07	R\$ 996,30
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 10 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequada enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que	90	RL	R\$ 17,37	R\$ 1.563,30

	Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 15 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 18,72	R\$ 1.684,80
5	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 cm – ROLOS. Descrição: Malha Tubular Ortopédica 20 cm X 25 m Em Fibra Sintética, 100% Poliéster, Hidrofóbico, Hipoalergênico, Porosos Com Elasticidade Adequadas enrolada Uniformemente e Embalada Individualmente Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	90	RL	R\$ 32,51	R\$ 2.925,90
Valor Global Lote 74: R\$ 8.117,10 (Oito mil, cento e dezessete reais e dez centavos)					

LOTE 93 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 93 – CADARÇO SARJADO

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10 – UNIDADE. Descrição: CADARÇO PARA COSTURA 100% ALGODÃO	150	UN	R\$ 6,04

<p>MEDINDO 10MM LARG. NO FORMATO CHATO. Cadarço para Costura Confeccionado Em 100% Algodão Medindo 10mm de Largura No Formato Chato Na Cor Branca. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: 10 mm de largura e 10 metros de comprimento. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.</p>			
<p>Valor Global Lote 93: R\$ 906,00 (Novecentos e seis reais)</p>			

LOTE 96 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 96 – CLASSE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA APARELHO DE ECG

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p>PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 – UNIDADE. Descrição: PAPEL MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Papel Termossensível e Milimetrado para Eletrocardiografo Medindo 216mm x 30m x 50mm. Compatível Com Cardio Care 2000. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Medidas: MEDINDO 216MM X 30M X 50MM. Referência / Acondicionada: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente. Compatível com Equipamento – Bionet – Modelo CardioCare.</p>	330	UN	R\$ 37,15

Valor Global Lote 96: R\$ 12.259,50 (Doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 108 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 108 – CLASSE DE ASPIRADOR DE PAREDE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	<p>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Características do produto: Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza</p>	12	UN	R\$ 151,79

e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis. Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro $\pm 3,5 \text{ Kg/cm}^2$.			
Valor Global Lote 108: R\$ 1.821,48 (Um mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos)			

LOTE 110 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 110 – MÁSCARA LARÍNGEA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável Com Protetor de Mordedura Conector; Com 15mm Fixo Ao Tubo de Drenagem Drastica Integrado Com Barra de Fixacao; Numero Numero 1 Com Marcacoes de Tamanho Nº 1 para Paciente Com Peso Aproximado de 5 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrucao Da Epiglote, Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril; Embalado Em Com Insuflacao, Em Cuff, Embalado Em Material Quepromova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Lesgilacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
2	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Pvc, Descartável, Com Protetor Demordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gástrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 1,5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 1,5 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Barras de Proteção Contra Obstrução Da Epiglote, Suporte Ventilatório de Ar, Estéril; Embalado Em Em	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00

	Cuff, Embalado Em Material Que Promova Barreiramicrobiana e Abertura Asséptica.; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentação do Do Produto Deverá Obedecer a Legislação Atual Vigente.				
3	MÁSCARA LARINGEA Nº 2,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conec. de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Barras de Protecao Contra Obstrucao Da Epiglote; Numero Numero 2, Com Marcacoes de Tamanho Nº2 para Peso de Paciente de 5 a 10 Kg; Suporte Ventilatório de Ar Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Septica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
4	MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Máscara Laríngea Em Pvc Descartável, Com Protetorde Mordedura Conector de 15 Mm Fixo Ao Tubo; Com Com Tubo de Drenagem Gastrica Integrado Com Barrade Fixacao; Numero Numero 2.5, Com Marcacoes de Tamanho Nº 2.5 para Peso de Paciente de 20 a 30 Kg; Suporte Ventilatorio de Ar, Esteril, Com Insuflacao Manual, Em Cuff; Embalado Em Embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente.	3	UN	R\$ 20,00	R\$ 60,00
5	MÁSCARA LARINGEA Nº 3,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indeleivel Centimetrado e Radiopaco; Numero 3,0 : Pacientes de 31 a 50 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira	3	UN	R\$ 20,49	R\$ 61,47

	Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.				
6	MÁSCARA LARINGEA Nº 4,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indeleivel Centimetrado e Radiopaco; Numero 4,0: Pacientes de 50 a 70 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 19,00	R\$ 57,00
7	MÁSCARA LARINGEA Nº 5,0 – UNIDADES. Descrição: Mascara Laringea; Em Pvc, Atoxico, Flexivel, C/linha de Enchimento Cuff Integrada Ao Tubo, Engate Rapido P/seringa; Com Cuff de Pvc Transparente, Tubo de Ar Flexivel e Marcador Indeleivel Centimetrado e Radiopaco; Numero 5,0 : Pacientes de 71 a 100 Kg, Conector 15 Mm, Barra de Protecao P/obstrucao, Reforco Espiral; Esteril, Descartavel, C/valvula Unidirecional, Resistente a Torcao; Embalado Em Material Apropriado Com Barreira Microbiana Que Permita a Transferencia Asseptica; a Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente.	3	UN	R\$ 21,00	R\$ 63,00
Valor Global Lote 110: R\$ 412,47 (Quatro centos e doze reais e quarenta centavos)					

LOTE 114 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 114 – COLETOR DE URINA – PERNA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO PERNA – UNIDADES. Descrição: Bolsa Coletora De Urina; Em Material Plástico, Transparente, Atoxico, Para Perna; Com Escala De 0 A 750 Cc; Graduada A Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No Mínimo 30cm, Pinça Bloqueadora E Válvula Anti Refluxo; Bocal Provido De Fita De Fixação Que Não Cause O Garroteamento E Irritabilidade Na Pele; Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De	30	UN	R\$ 16,66

Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência – Unidade.			
Valor Global Lote 114: R\$ 499,80 (Quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)			

LOTE 115 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 115 – CLASSE DE AGULHA PARA CANETA DE INSULINA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4 MM 32G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	62	CX	R\$ 22,90	R\$ 1.419,80
2	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 6 MM 31G – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha Descartável Para Caneta De Insulina Atóxica E Apirogênica, Confeccionada Em Aço Inoxidável Siliconizada Bisel Trifacetado Compatível Com Sistema De Aplicação De Insulina. Embalagem Deverá Conter N.º Do Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Registro Na Anvisa. Apresentação Do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Caixa.	150	CX	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00

Valor Global Lote 115: R\$ 4.839,80 (Quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 024/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
LOTE 54 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
CLASSE 54 – ESPAÇADOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO AEROSSOL – KIT. Descrição: Especificação Técnica: Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol. Dois tamanhos de máscaras para adaptação em qualquer tamanho de rosto (ADULTO E INFANTIL). Máscaras extramacias com vedação total do ambiente externo. Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento. Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol BPA FREE. Dimensões aproximadas: Diâmetro interno: 48 mm. Diâmetro externo: 51 mm. Comprimento 130 mm. Volume: 175 ml.	750	KIT	R\$ 22,63
Valor Global Lote 54: R\$ 16.972,50 (Dezesseis mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 025/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde.

DETENTORA: HC GROUP DO BRASIL IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

LOTE 55 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 55 – LUVAS DE PROCEDIMENTO – LÁTEX – INDICAÇÃO DE MARCA – MEDIX/DESCARPACK

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO P – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Pequeno, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. Rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 19,89	R\$ 53.703,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO M – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Médio, de	2.700	CX	R\$ 19,89	R\$ 53.703,00

	uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.				
3	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX – TAMANHO G – CAIXA/100 UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho Grande, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	2.700	CX	R\$ 20,96	R\$ 56.592,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX – TAMANHO PP – CAIXA/100UNIDADES. Descrição: Especificação Técnica: Luva descartável; em látex; com espessura padrão; na cor leitosa; Tamanho PP, de uso hospitalar; não estéril, talcada; acondicionado em embalagem devidamente identificada. O produto deve ter Certificado de Comprovação (CA), com textura uniforme, sem falhas, ambidestra, anatômica, sensibilidade tátil. O produto deverá ser entregue acompanhado do Certificado de Aprovação, conforme Legislação vigente. rótulo com número de lote; data de fabricação/validade/prazo; procedência.	1.800	CX	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00

Valor Global Lote 55: R\$ 199.998,00 (Cento e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 026/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto

Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

LOTE 60 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 60 – PROGRAMA CATETER EXTERNO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	1.620	UN	R\$ 10,66

Valor Global Lote 60: R\$ 17.269,20 (Dezessete mil, duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos)

LOTE 61 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 61 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	8.100	UN	R\$ 12,50	R\$ 101.250,00
2	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	8.100	UN	R\$ 12,50	R\$ 101.250,00
3	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável,	9.720	UN	R\$ 12,50	R\$ 121.500,00

	imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.				
4	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	4.860	UN	R\$ 12,50	R\$ 60.750,00
5	SPEEDY CATH N 08 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	4.860	UN	R\$ 12,50	R\$ 60.750,00

Valor Global Lote 61: R\$ 445.500,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 027/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: M.N.P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LOTE 62 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

CLASSE 62 – FRALDAS GERIÁTRICAS – INDICAÇÃO DE MARCA DA CLASSE 69 – BIOFRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

1	FRALDA GERIÁTRICA P – Unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto / Geriátrica tamanho P; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 10 fraldas. Descrição: Fralda contém extrato de aloe vera que preserva a hidratação da pele, e a alta absorção é garantida pelo exclusivo Techgel, indicador de umidade muda de cor e permite acompanhar se a fralda está no limite do uso à medida em que aumenta a quantidade de líquido absorvido, barreiras anti-vazamentos e quatro fitas adesivas reposicionáveis permitem abrir e fechar conforme necessário, para ajuste perfeito ao corpo do usuário. Medidas: 50 a 80 cm, e peso até 40 Kg.	6.000	UN	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00
2	FRALDA GERIÁTRICA M – unidade. Descrição: Especificação Técnica: FRALDA de uso adulto / Geriátrica Tamanho M; Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 09 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e preteridos; produto hipoalérgico. Medida: 70 a 120 cm, e peso de 40 a 70 KG.	31.500	UN	R\$ 1,25	R\$ 39.375,00
3	FRALDA G – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam G. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 08 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe	72.750	UN	R\$ 1,25	R\$ 90.937,50

	Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 80 a 150 cm, e peso de 70 a 90 KG.				
4	FRALDA EG – unidade. Descrição: Especificação Técnica: Fralda de uso Adulto/Geriátrica tam EG. Embalagem ofertada pelo mercado: pacotes contendo 07 fraldas. Descrição: Barreiras protetoras – protegem e ajudam a prevenir vazamentos; fitas adesivas são reposicionáveis para um melhor ajuste; camada interna com Aloe Vera, permite a passagem rápida dos líquidos proporcionando maior proteção para a pele; gel superabsorvente absorve rapidamente o líquido reduzindo a umidade; controle de odor, neutraliza o risco de odores indesejáveis; indicador de umidade muda de cor sinalizando a hora de trocar o produto; os componentes são atóxicos e pretextados; produto hipoalérgico. Medida: 110 a 165 cm, e peso acima de 90 KG.	77.250	UN	R\$ 1,25	R\$ 96.562,50
Valor Global Lote 62: R\$ 236.775,00 (Duzentos e trinta e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 028/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA ME

LOTE 69 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 69 – CLASSE DE MATERIAL DE COLETA – TUBOS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO – CINZA – PACOTE COM 100	66	PC	R\$ 74,00	R\$ 4.884,00

	<p>UNIDADES. Descrição: Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico fluoreto NA+EDTA tampa cinza Tubo coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente, incolor, estéril com fluoreto de sódio + EDTAS Tampa plástica protetora, na cor Cinzas Volume de aspiração de 4ml Medindo:13 x 75 mm (diam x comp)s Rótulo com nº de Lote, Data de fabricação, Validade, Composição, Procedência e Volume de aspiração acondicionado em embalagem apropriada e reforçada que garanta a integridade física do produto. Embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>				
2	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VACUO DE PLÁSTICO – VERMELHO – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo pra coleta de sangue a vácuo em plástico s/ anticoagulante 10 ml Tampa Vermelha Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril sem anticoagulantes Tampa na cor Vermelha, com capa protetora em polímero resistente para aspiração de 10 a 11 ml tubo de aproximadamente 13x75 mm com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de Lote, Data de Fabricação/Validade, Fórmula e Procedência, embalagem deverá conter nº do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	90	PC	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
3	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE VIDRO – AZUL – PACOTE COM 100 UNIDADE. Descrição: Tubo coleta sangue vidro/PP citrato de sódio 4,5ML Tampa Azul Tubo para coleta de sangue a vácuo em vidro/polipropileno Transparentes com citrato de sódio tampa cor azul, de borracha siliconada e com capa protetora para aspiração de 4,5 ml,</p>	6	PC	R\$ 63,60	R\$ 381,60

	tubo com 13 mm x 75 mm, estéril, apirogênico e resistente a centrifugação de 3000 a 3500 Rpm até 15 min com identificação aderida ao tubo, aspiração, nº de lote, data de fabricação/validade acondicionado em caixa com 100 tubos constar no rótulo do produto validade mínima de 08 meses a contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá contar da entrega no almoxarifado e registro no Ministério da Saúde. Embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) – PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico em EDTA tampa roxa 4 a 5,0 ml Tubo para coleta de sangue a vácuo em plástico, transparente/translúcido, estéril com EDTAs tampa cor roxa, com capa protetora em polímero resistente, apirogênicos para aspiração de 4 a 5 ml tubo aproximadamente 13x75mm, resistente a centrifugação 3000 a 3500rpms com identificação no tubo com o nome do reagente, validade, fórmula, capacidade acondicionada em caixa com proteção entre os tubos constar no rótulo do produto nº de lote, data de fabricação/validade, fórmula e procedência, validade mínima de 1 ano embalagem deverá conter nº do Lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	96	PC	R\$ 63,00	R\$ 6.048,00
Valor Global Lote 69: R\$ 17.613,60 (Dezessete mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos)					

**LOTE 84 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 84 – EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO**

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 70 MM X 230 MM – unidades. Descrição: Envelope para	7.500	UN	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00

	Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m ² , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 3 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.				
2	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MM X 260 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m ² , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	UN	R\$ 0,21	R\$ 1.575,00
3	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 300 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e	7.500	UN	R\$ 0,44	R\$ 3.300,00

	odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
4	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 250 MM X 350 MM – UNIDADE. Descrição: Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosselante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a líquidos porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador óptico barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	3.300	UN	R\$ 0,84	R\$ 2.772,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100 MM X 100M – rolo (unidade). Descrição: ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 100 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade	63	RL	R\$ 52,05	R\$ 3.279,15

	controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 150 MM X 100 M – rolo (unidade). Descrição: Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	102	RL	R\$ 77,60	R\$ 7.915,20
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M – ROLO (unidades). Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO APROXIMADO 300 MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50 mm para	102	RL	R\$ 154,88	R\$ 15.797,76

facilitar ponto de corte. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
---	--	--	--	--

Valor Global Lote 84: R\$ 35.989,11 (Trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e onze centavos)

Vigência: 12 meses – Assinatura: 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – PREGÃO ELETRÔNICO: 135/24 – ATA DE REGISTRO: 029/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDEVICES PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 72 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 72 – ACESSO VENOSO CENTRAL

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	CATETER DUPLO LÚMEN – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Conjunto de Cateter para Acesso Venoso Central, em poliuretano Duplo Lumen (lumens internos 14G/18G) calibre 7fr, 20 cm Comprimento, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível, conector luer lock com clamp corta fluxo, fixador de cateter tipo borboleta com trava, Radiopaco. Conjunto Composto De: - Cateter duplo lúmen para infusão parenteral radiopaco, centimetrado, ponta sof (blue fex tp). - Conector luer lock com clamp corta fluxo – Fixador de cateter tipo borboleta com trava. - Agulha angiográfica para punção – Fio guia metálico com ponta em “J”- dilatador de vaso – Seringa descartável convencional (5ml) - Seringa de Raulerson/valvulada azul. Embalagem: deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	60	UN	R\$ 87,39	R\$ 5.243,40
2	CATETER DUPLO LÚMEN INFANTIL – UNIDADE (KIT) – UNIDADE. Descrição: O	3	UN	R\$ 252,19	R\$ 756,57

cateter (Duplo lúmen 4Fr x 13 cm – 22Ga x 22Ga) Permite acesso a corrente sanguínea central para a entrega de infusões múltiplas através de um único local de inserção. Os componentes fornecidos no conjunto permitem ao usuário inserir o CVC usando a técnica de Seldinger. Cateter em poliuretano II, radiopaco, ponta funilada e atraumática, seringa, sistema avançar e suporte de fio guia ponta macia reta em uma extremidade "Ponta J" na outra extremidade (polietileno de alta densidade, aço inoxidável), Clamp duplo de fixação de cateter, extensão em sua extremidade e clamp. Set de punção (agulha, dilatador e fio guia).				
Valor Global Lote 72: R\$ 5.999,97 (Cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)				

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 030/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: SELENIUM MEDICAL LTDA EPP

LOTE 78 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 78 – CLASSE DE AGULHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 13 X 4,5 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	105	CX	R\$ 6,00	R\$ 630,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20 X 5,5 MM –	105	CX	R\$ 7,00	R\$ 735,00

	CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	135	CX	R\$ 6,00	R\$ 810,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 x 6 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico.	93	CX	R\$ 6,00	R\$ 558,00

	Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 7 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	250	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	240	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 X 8 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças,	240	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00

	resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.				
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40 X 12 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES. Descrição: Agulha hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em caixa com 100 peças, resistente aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Embalagem deverá conter N° do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Procedência nacional. Registro MS. Validade de no mínimo 03 anos.	552	CX	R\$ 8,00	R\$ 4.416,00
Valor Global Lote 78: R\$ 11.529,00 (Onze mil, quinhentos e vinte e nove reais)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 031/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA EPP

LOTE 97 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 97 – CLASSE DE PILHAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	PILHA AAA – PACOTES COM 2 UNIDADES. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	PC	R\$ 11,93	R\$ 4.473,75
2	PILHA AA – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura	375	PC	R\$ 12,64	R\$ 4.740,00

	Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.				
3	PILHA AC – PACOTES COM 2 unidades. Descrição: Embalagem: Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica. Rotulo: Deverá possuir informações sobre o produto e fabricante: Validade, N.º lo lote, data de fabricação e validade. De acordo com a Legislação Atual vigente.	375	PC	R\$ 16,39	R\$ 6.146,25

Valor Global Lote 97: R\$ 15.360,00 (Quinze mil, trezentos e sessenta reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 032/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA PRIME LTDA EPP

LOTE 113 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 113 – CLASSE DE NUTRIÇÃO ENTERAL – PROGRAMA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS – UNIDADE. Descrição: Equipo Para Administração De Dietas Enterais; Em PVC; Na Cor Azul, Translucido, Atoxico, Apirogênico, Flexível; Com Ponta Perfurante, Com Conectores Do Frasco E Da Sonda Tipo Universal; Medindo No Mínimo 120 Cm De Comprimento; Com Pinça Rolete Com Pega Ergométrica De Alta Precisão, Com Câmara Gotejadora Flexível Transparente; Estéril; Embalado Em Papel Grau Cirúrgico E Filme Transparente, Individual; O Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analítico De Acordo Com A Legislação Atual Vigente. Unidade De Referência: Unidade.	12.060	UN	R\$ 0,90	R\$ 10.854,00
2	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML – FRASCO DE 300 ML. Descrição: Frasco Para Dieta; Em Polietileno; Descartável; Semi Rígido; Para Acondicionar E Administrar Nutrição Enteral; Com Dupla Graduação Em	35.460	FR	R\$ 0,90	R\$ 31.914,00

Relevo Na Mesma Face E Escala Volumétrica De 10 Em 10 Ml; Bocal Com Espaço P/ Envase Manual; Alca De Sustentação Com Trava, Dobrável E Bom Encaixe; Atoxico, Apirogênico; Transparente; Tampa Com Rosca E Lacre, Que Permita Adaptar E Vedar Equipos; Embalagem Plástica Individual Lacrada Que Garanta A Higiene Integridade Do Produto; Com Laudo Microbiológico. Embalagem Deverá Conter N.º No Lote, Data De Fabricação E Validade, Nome Do Responsável Técnico, Garantia Contra Defeitos De Fabricação Ou Materiais. Unidade De Referência: Frasco.				
Valor Global Lote 113: R\$ 42.768,00 (Quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais)				

LOTE 121 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI
CLASSE 121 – MATERIAL DE ORTOPEDIA – ATADURAS DE CREPE – INDICAÇÃO DE MARCA – CREMER/NEVE

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ATADURA CREPE DE 06 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: - Tamanho: 06 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de Crepe em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 3,60	R\$ 2.160,00
2	ATADURA CREPE DE 10 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 10 cm X 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 10 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta	600	PC	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00

	torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	ATADURA CREPE DE 15 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho 15 cm x 1,8 m (LxC). Atadura de crepe 15 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	600	PC	R\$ 8,92	R\$ 5.352,00
4	ATADURA CREPE DE 20 CM – PCT COM 12 UN. Descrição: Especificação Técnica: Medidas: Tamanho: 20 cm X 1,8 m; (LxC). Atadura de crepe 20 cm x 1,8 mm em tecido 100% Algodão cru com fios de alta torção a 13 fios/cm. As dimensões deverão ser consideradas em repouso. As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando desfilamentos Classe Tipo I e elasticidade de 50%. Enrolada uniformemente e embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter	600	PC	R\$ 11,95	R\$ 7.170,00

N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
Valor Global Lote 121: R\$ 18.222,00 (Dezoito mil, duzentos e vinte e dois reais)				

LOTE 123 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 123 – MATERIAL DE COLETA DE EXAMES – COLETA DE LIQUOR

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 25 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 25 G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *25Gx3 – 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,50 mm. *Comprimento da agulha: 9 cm. *Cor: Laranja. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
2	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL 22 G X 3 - 1/2 – PARA COLETA DE LIQUOR – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Agulha Para Anestesia Espinhal 22G X 3 - 1/2 – Para Coleta De Liquor – Unidade. Especificações: *22Gx3 - 1/2. *Diâmetro da agulha: 0,70 mm. *Comprimento da agulha: 8,9cm. *Cor: PRETA. *Agulha Raquidiana. *Ponta Quincke. *Aço inoxidável. *Canhão com visor translúcido e inteiramente cônico. *Mandril metálico e com encaixe anatômico. *Possui capa protetora da agulha.	60	UN	R\$ 20,83	R\$ 1.249,80
Valor Global Lote 123: R\$ 2.499,60 (Dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)					

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 211/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 135/24 – **ATA DE REGISTRO:** 033/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável para o Pronto Socorro Municipal e Unidades de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: V.R. VALADARES SUPRIMENTOS LTDA ME

LOTE 124 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

CLASSE 124 – PROGRAMA CATETER EXTERNO – INDICAÇÃO DE MARCA –

COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário
1	CATETER EXTERNO LATEX AUTO ADESIVO – 30 MM. Descrição: Especificação Técnica: Cateter externo latex auto adesivo – 30 mm.	540	UN	R\$ 15,52
Valor Global Lote 124: R\$ 8.380,80 (Oito mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos)				

LOTE 125 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI CLASSE 125 – PROGRAMA CATETERISMO INTERMITENTE FEMININO E MASCULINO – INDICAÇÃO DE MARCA – COLOPLAST

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	SPEEDY CATH Nº 10 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.700	UN	R\$ 14,90	R\$ 40.230,00
2	SPEEDY CATH Nº 12 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	2.700	UN	R\$ 14,90	R\$ 40.230,00
3	SPEEDY CATH Nº 10 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	3.240	UN	R\$ 14,90	R\$ 48.276,00

4	SPEEDY CATH Nº 12 FEMININO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	1.620	UN	R\$ 14,90	R\$ 24.138,00
5	SPEEDY CATH N 08 MASCULINO – UNIDADE. Descrição: Especificação Técnica: Sonda para cateterismo intermitente limpo: material não PVC, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisas e um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	1.620	UN	R\$ 14,90	R\$ 24.138,00

Custo Estimado Global Lote 125: R\$ 177.012,00 (Cento e setenta e sete mil e doze reais)

Vigência: 12 meses – **Assinatura:** 3/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 034/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 3 SERINGAS DE 2,5ml. Descrição: Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação, possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada+ 3 pontas para aplicação. Marca: Condor FGM ou similar.	68	EMB.	R\$ 2,80	R\$ 190,40

2	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA – FRASCO COM 6ml. Descrição: Indicado para todas as classes de restaurações diretas com compósitos (Classes I, II, III, IV e V) e cimentos ionoméricos fotopolimerizáveis. Cimentação adesiva (em conjunto com cimento resinoso) de peças protéticas (pinos intracanaís/núcleos, coroas, onlajs/inlays, facetas, etc) em fibra de vidro, cerômero, cerâmica, resina e metal. Reparos adesivos em cerâmicas e compósitos. Adesivo o monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, técnica do condicionamento ácido total, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo, solvente a base etanol, com MDP: faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao adesivo um potencial superior de adesão, baixo índice de absorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Embalagem com 6 ml primer +adesivo. Marca: FGM ou similar.	38	FR	R\$ 9,74	R\$ 370,12
19	CIMENTO ENDODÔNTICO SELADOR EMBALAGEM 1SERINGA DUPLA DE 15 g+20 PONTAS APLICADORAS. Descrição: Indicado para obturação definitiva de canais radiculares de dentes permanentes em combinação com pontas de guta-percha. É um selante de canal radicular em pasta / pasta de dois componentes à base de resina epóxi amina. Alta estabilidade dimensional. Alta biocompatibilidade. Ótima viscosidade. Propriedades antimicrobianas. Radiopacidade Superior. Centenas de estudos científicos publicados Mais de 10 anos de sucesso comprovado. Seringa de automistura. Mistura homogênea e equilibrada de ambas as pastas, resultando em perfeita propriedade mecânica. Preenchimento preciso e direto no canal radicular. Permite aplicação fácil e limpa, graças a ponta aplicadora intraoral,	9	UN	R\$ 242,14	R\$ 2.179,26

	ajustável a anatomia dos canais. Mais de 50 milhões de canais obturados. Ponta aplicadora intraoral – Aplicação direta, intracanal opcional. O cimento pode ser aplicado com ou sem as pontas, o dentista escolhe, conforme preferência. Marca: Ah Plus Jet- Dentsply ou similar.				
20	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO (13 g base+11 g catalisador). Descrição: Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob restauradores, cimentos e outros materiais de base. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas; cimento sem eugenol não interfere em futuro reembasamento do provisório nem na futura cimentação adesiva, preparos protéticos são mais agressivos à polpa e o ideal é utilizar um cimento que ao mesmo tempo seja protetor. Presa rápida: rápido endurecimento; biocompatível. Kit com 13 g de base+11 g de catalisador+1 bloco de mistura. Marca: Technew ou similar.	49	KIT	R\$ 13,94	R\$ 683,06
21	CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ EMBALAGEM/FRASCOS COM 50 g. Descrição: Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Produto não cancerígeno e de fácil manipulação. Melhor aderência e maior plasticidade. Pó a base de óxido de zinco. Cimento cirúrgico convencional. Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno. Melhor aderência. Maior plasticidade. Ótima tolerabilidade. Fácil manipulação. Frasco com 50 g. Marca: Maquira ou similar.	9	FR	R\$ 10,00	R\$ 90,00
22	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO EMBALAGEM/FRASCO COM 20 ml. Descrição: Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml. Temperatura ambiente. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e	9	FR	R\$ 14,06	R\$ 126,54

	eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Frasco com 20ml. Marca: Maquira ou similar.				
29	ESPONJA HEMOSTÁTICO COM 10 unidades. Descrição: Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante. Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões: 1 cm x 1cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades. Marca: Maquira ou similar.	53	CX	R\$ 44,27	R\$ 2.346,31
30	EUCALIPTOL 10 ML. Descrição: Indicado como solvente dos cones de guta-percha, auxiliando na remoção de obturação de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8-Cineol. É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml. Marca: Biodinâmica ou similar.	9	FR	R\$ 7,11	R\$ 63,99
31	EUGENOL COM 20 ml. Descrição: Utilizado em conjunto com cimentos endodônticos e outros cimentos à base de óxido de zinco, para o preparo de pasta de óxido de zinco e Eugenol. Possui propriedades antissépticas, analgésicas e mecânicas quando combinado ao óxido de zinco. Unidade com 20ml. Marca: Biodinâmica ou similar.	38	UN	R\$ 8,28	R\$ 314,64
37	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 05x0,05x500mm EMBALAGEM/ROLO de 50 cm. Descrição: Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração.	75	RL	R\$ 0,96	R\$ 72,00

	Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Rolo com 50 cm. Marca: Maquira ou similar.				
38	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 07x0,05x500mm EMBALAGEM/ROLO de 50 cm. Descrição: Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Rolo com 50 cm. Marca: Maquira ou similar.	75	RL	R\$ 1,06	R\$ 79,50
43	FOSFATO DE ZINCO PÓ 28 g. Descrição: O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas. Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Misturado com cimento de Zinco Líquido é usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes; Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação; Pó Claro. Unidade com 28 g. Marca: SS White ou similar.	38	UN	R\$ 11,12	R\$ 422,56
44	FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ml. Descrição: Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas; Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com	38	UN	R\$ 11,10	R\$ 421,80

	notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação; É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Unidade com 10ml. Marca: SS White ou similar.				
45	FORMOCRESOL FRASCO 10 ml. Descrição: Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Frasco com 10ml. Marca: Biodinâmica ou similar.	30	FR	R\$ 10,07	R\$ 302,10
46	FLÚOR GEL 200 ml. Descrição: Prevenção da cárie dentária e a desmineralização e descalcificação. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, neutro, sem corantes, para uso tópico. O produto age em 1 minuto e não possui corantes. Gel tixotrópico, Sabor: morango. Frasco de 200ml. Marca: Maquira ou similar.	30	FR	R\$ 4,17	R\$ 125,10
54	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 gramas. Descrição: Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora. Protege a polpa contra os estímulos termoeletrônicos. Protege a polpa da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores. Os micro-organismos não podem desenvolver-se em contato direto com o Hidróxido de Cálcio. O produto pode atuar	38	UN	R\$ 3,85	R\$ 146,30

	por vários dias. Curativos com HIDRÓXIDO DE CÁLCIO feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações periapicais. Provoca a inibição da proliferação bacteriana. Pode privar os micro-organismos residuais do seu suprimento nutritivo prevenindo a penetração do exsudato no interior do sistema de canais radiculares. O pH 12,4, altamente alcalino, pode favorecer a morte bacteriana. Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto. Unidade com 10 g. Marca: Biodinâmica ou similar.				
56	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR 10 g de PÓ+ 8 g de Líquido +1 Dosador de Pó +1 BLOCO DE ESPATULAMENTO. Descrição: Indicado para: Restaurações de dentes decíduos, restaurações tipo classe III e V. Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas, para tratamento restaurador a traumático (ART), cimentações provisórias de coroas, restaurações provisórias. É um cimento de presa rápida, possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Na cor: A2. Unidade com 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação. Marca: Maxxion R ou similar.	38	UN	R\$ 22,10	R\$ 839,80
83	LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO COM 200 ml COM BICO. Descrição: O lubrificante é um óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Uma vez aplicado o produto, este suporta altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades anti-oxidante e lubrificante. Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza. Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade	38	FR	R\$ 19,86	R\$ 754,68

	<p>Maior). Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas. A manutenção diária apropriada estende a vida útil do instrumento e assegura boa performance, possui ação detergente e bactericida. Alcance do jato até o final da caneta, bicos de alta e baixa rotação. Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa. Suporta altas temperaturas. Frasco com 200ml. Marca: Maquira ou similar.</p>				
87	<p>PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE (AZUL), COM 12 unidades. Descrição: Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência. Carbono dupla face (azul). Pacote com 12 unidades. Marca: Maquira ou similar.</p>	75	PC	R\$ 4,31	R\$ 323,25
88	<p>PASTA PROFILÁTICA COM 90 g. Descrição: Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Nos Sabores tutti-frutti ou menta. Unidade com 90 g. Marca: Coltene ou similar.</p>	38	UN	R\$ 3,88	R\$ 147,44
90	<p>PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO com 20 ml. Descrição: Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da</p>	15	UN	R\$ 8,06	R\$ 120,90

	nitrofurazona na fórmula de PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Unidade com 20ml. Marca: Biodinâmica ou similar.				
91	PEDRA POMES EXTRA FINA com 100 g. Descrição: Abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada muito leve, áspera e inalterável ao ar, inodora e insípida. Frasco com 100 g. Marca: SS White ou similar.	15	FR	R\$ 3,53	R\$ 52,95
114	TIRA DE LIXA DE AÇO COM 12UNIDADES DE 4 mm. Descrição: Para acabamento de restaurações interproximais. Tiras em aço inox. Supermaleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato. Sem Centro Neutro. Embalagem com 12 unidades. Marca: Fava ou similar.	75	EMB.	R\$ 4,81	R\$ 360,75
120	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO Kit com 5 peças + pote para armazenamento. Descrição: Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). Pote para armazenamento. Marca: Maquira ou similar.	3	KIT	R\$ 51,64	R\$ 154,92
121	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL Kit com 5 peças + pote para armazenamento. Descrição: Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e	3	KIT	R\$ 50,80	R\$ 152,40

	nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento. Marca: Maquira ou similar.				
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 035/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MÁXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
3	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL COM 100 unidades. Descrição: Agulha gengival para anestesia odontológica 30G-curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Marca: Injex ou similar.	68	CX	R\$ 22,84	R\$ 1.553,12
5	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRACURTA 15 mm com 100 unidades. Descrição: Indicado para aplicação de anestésicos injetáveis. Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril. 30G extracurta 15 mm. Marca: All Prime ou similar.	15	CX	R\$ 32,83	R\$ 492,45
9	AMÁLGAMA EM CAPSULA DE 2 porções. Descrição: Utilizado com restaurador dentário. Excelente manuseio, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa asseguram que o com as necessidades do profissional. Presa regular, variação dimensional	23	EMB.	R\$ 224,38	R\$ 5.160,74

	positiva. A variação dimensional assegura um excelente selamento nas margens. Composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa Regular. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções. Marca: GS 80-SDI ou similar.				
15	APLICADOR DE MICROBRUSH COM 100 unidades. Descrição: Indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°, cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação, pontas em fibras não absorventes e resistentes à abrasão, fino (1,5 mm). Embalagem com 100 unidades. Marca: All Prime ou similar.	38	EMB.	R\$ 8,45	R\$ 321,10
17	CARIOSTÁTICO 12% COM 10 ml. Descrição: A solução de diamino fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F2 (Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de complexos proteicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da esclerose de dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação antimicrobiana se dá principalmente por sua ação sobre Str. mutans. Tem ação bactericida, devido à presença da prata, ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Frascos com 10ml de 12%. Marca: Biodinâmica ou similar.	18	FR	R\$ 19,23	R\$ 346,14
18	CERA 7 ROSA COM 18 unidades. Descrição: Indicado para registro de mordida, pode ser refundida sem perder suas propriedades. Qualidade constante. Caixa com 18 unidades. Marca: Lysandra ou similar.	18	CX	R\$ 17,19	R\$ 309,42

23	COLGADURA INDIVIDUAL. Descrição: Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual. Embalagem com 1 unidade. Marca: Fava ou similar.	23	UN	R\$ 3,83	R\$ 88,09
25	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COM 100 unidades. Descrição: Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos. Possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Absorve bem a umidade da boca. Não solta tinta. Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso o subgengival e com perfeito contorno. Uso: Selecionar a cunha desejada. Inserir no espaço interproximal. O produto possui uma extremidade pontiaguda e deve ser manuseado de forma a não causar lesão ao paciente. Devem ser descartadas após cada paciente, objetivando melhor desempenho clínico e atendendo às normas de biossegurança. Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e /ou afastar os dentes adjacentes. Embalagem com 100 unidades. Marca: TDV ou similar.	9	EMB.	R\$ 7,44	R\$ 66,96
26	DISCO DE LIXA 16 mm COM 100 unidades. Descrição: Indicados para acabamento e polimento dental. Costado em poliéster que proporciona maior flexibilidade e acesso interproximal. Melhor relação custo x benefício. Produto atóxico e não-inflamável. Composição: Poliéster, resina e óxido de alumínio. Uso: Instalar o mandril no contra-ângulo. Encaixar o disco na extremidade do mandril. Aplicar o produto em rotação baixa, exercendo pouca pressão, em movimentos circulares e toques intermitentes. Para se obter melhor resultado utilizar os discos nas 4 granulações (grossa, média, fina e extrafina). Discos de lixa sortidos, no tamanho 16 mm. Marca: TDV ou similar.	9	EMB.	R\$ 73,63	R\$ 662,67
27	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO 20 ml. Descrição: Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiaados, e para melhorar a qualidade da cimentação	9	FR	R\$ 4,65	R\$ 41,85

	de núcleos. Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, facilitando sua dissolução e absorção, mostrando-se como um efetivo agente quelante e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e facilitando a aderência do tecido conjuntivo tratado na superfície radicular. Este composto descalcifica a dentina a uma profundidade de 10 a 30um em 5 minutos. A sua solubilidade chega a 30% e o seu pH entre 7,0 e 8,0 é compatível com os tecidos vivos, conferindo ao produto uma irritação tecidual praticamente nula. Remoção da "smear layer", facilitando a penetração de agentes adesivos ou cimentos no interior dos canalículos dentinários.				
28	ESCOVA DE ROBSON. Descrição: Indicado para profilaxia suave e sem dor. Fabricada em cerdas de Nylon ultraflexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft. Embalagem com 1 unidade. Marca: Preven ou similar.	128	UN	R\$ 1,04	R\$ 133,12
35	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7 cm. Descrição: O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7 cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Caixa com 24 unidades. Marca: Ethicon ou similar.	113	CX	R\$ 38,24	R\$ 4.321,12

36	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA 3/8 CT 2,0 cm. Descrição: O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Fio de Nylon-Monofilamento preto. Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm. Agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Atóxico, não-pirogênico, de uso único. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência ao nó. Caixa com 24 unidades. Marca: Shalon ou similar.	23	CX	R\$ 34,96	R\$ 804,08
39	FIXADOR 475 ml. Descrição: Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Pronto uso. Frascos com 475ml. Marca: Carestrean ou similar.	90	FR	R\$ 7,44	R\$ 669,60
40	FICHA PARA RAIOS X 1 FURO COM 100 unidades. Descrição: Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades. Marca: Dalhas ou similar.	15	EMB.	R\$ 12,45	R\$ 186,75
41	FICHA PARA RAIOS X 2 FUIROS COM 100 unidades. Descrição: Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades. Marca: Dalhas ou similar.	15	EMB.	R\$ 11,25	R\$ 168,75
42	FICHA PARA RAIOS X 5 FUIROS COM 50 unidades. Descrição: Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 50 unidades. Marca: Preven ou similar.	12	EMB.	R\$ 15,93	R\$ 191,16
49	GUTA PERCHA CALIBRADA 45 a 80 28 mm COM 120 unidades. Descrição: Indicados como obturadores de canais	18	CX	R\$ 27,33	R\$ 491,94

	radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.				
50	GUTA PERCHA ACESSÓRIA B7 28 mm COM 120 unidades. Descrição: Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B7 – 28 mm. Unidade c/ 120 unidades. Marca: Tanari ou similar.	18	UN	R\$ 26,93	R\$ 484,74
51	GUTA PERCHA ACESSÓRIA B8 28 mm Com 120 unidades. Descrição: Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B8 – 28 mm. Unidade c/ 120 unidades. Marca: Tanari ou similar.	18	UN	R\$ 27,38	R\$ 492,84
85	ÓXIDO DE ZINCO PÓ COM 50 G. Descrição: Usado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória ou permanente, agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Seu PH é praticamente neutro tendendo para ligeira alcalinidade, sendo, portanto, menos irritante que outros cimentos. Estudos têm demonstrado que a infiltração marginal é mínima, com excelente adaptação após sua inclusão na cavidade. Efeito isolante, possui contração mínima, ótimo vendamento marginal. Efeito anódino, matéria prima de alta qualidade garantindo grande teor de pureza. Unidade com 50 g. Marca: Maquira ou similar.	23	UN	R\$ 4,75	R\$ 109,25
92	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15 a 40. Descrição: Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com	23	EMB.	R\$ 27,33	R\$ 628,59

	alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Unidade com 120 unidades. Marca: Dentsply ou similar.				
93	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45 a 80. Descrição: Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Unidade com 120 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	23	UN	R\$ 27,29	R\$ 627,67
100	RESINA MICROHIBRIDA C1 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Fill Magic ou similar.	60	UN	R\$ 12,12	R\$ 727,20
109	REVELADOR COM 475ML. Descrição: Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Frasco/Embalagem com 475ml. Marca:	113	FR	R\$ 7,47	R\$ 844,11

	Carestream ou similar.				
112	SUGADOR DESCARTÁVEL. Descrição: Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial; Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades. Marca: SS Plus ou similar.	300	PC	R\$ 7,59	R\$ 2.277,00
115	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER 100 x10 x0,05mm com 50 unidades. Descrição: Utilizadas em isolamento de restaurações interproximais com resina composta. Confeccionado em 100% poliéster e superflexível. Unidade c/ 50 unidades. Marca: Fava ou similar.	75	UN	R\$ 1,17	R\$ 87,75
116	VASELINA SÓLIDA de 90 g. Descrição: Vaselina Sólida é um produto indicado como emoliente. No tratamento de rachaduras da pele, como umectante. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Não é indicado o uso sobre preservativo de borracha. Unidade com 1 pote de 90 g. Marca: Radioquímica ou similar.	9	UN	R\$ 8,67	R\$ 78,03
122	SOLUÇÃO BUCAL 0,12%. Descrição: Auxilia no combate a formação da placa bacteriana dental, no controle da gengivite e mau hálito. Seu uso também pode ser recomendado para a higiene bucal de pacientes com aparelhos ortodônticos. Deve ser utilizado somente sob as orientações de um dentista Sem álcool. Sem Corante. Odonto logicamente Testado e aprovado. Eficaz contra micro-organismos. Embalagem/ frasco com 1 litro. Marca: Rioquímica ou similar.	75	EMB.	R\$ 21,08	R\$ 1.581,00
123	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS. Descrição: Escova para limpar brocas. Composição: Corpo Plástico/Escova Latão Dourado. Embalagem com 1 unidade. Marca: Preven ou similar.	75	EMB.	R\$ 9,25	R\$ 693,75
124	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA	75	EMB.	R\$ 24,59	R\$ 1.844,25

	ROTAÇÃO nº 2 28 mm c/6. Descrição: Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades. Marca: Dentsply ou similar.				
125	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO nº4 28 mm c/6. Descrição: Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	113	EMB.	R\$ 24,59	R\$ 2.778,67
130	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº1011. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade. Marca: Microdont ou similar.	225	UN	R\$ 2,10	R\$ 472,50
131	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1012. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	225	UN	R\$ 2,10	R\$ 472,50
132	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1012HL. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	225	UN	R\$ 2,11	R\$ 474,75
133	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1013. Descrição: Utilizadas para	225	UN	R\$ 2,10	R\$ 472,50

	determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.				
135	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1014. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	225	UN	R\$ 2,10	R\$ 472,50
136	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1014 HL. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	225	UN	R\$ 2,10	R\$ 472,50
137	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1015. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	225	UN	R\$ 2,14	R\$ 481,50
138	PONTA DIAMANTADA FG 1093. Descrição: Promovem a enfatização de ângulo diedros, produzindo superfícies em ângulo reto. São destinadas à confecção e acabamento de termos em forma de ombro ou degrau marginal em preparos cavitários protéticos. As pontas diamantadas são produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Unidade. Marca: Sorensen ou similar.	225	UN	R\$ 2,10	R\$ 472,50
141	PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA nº3083. Descrição: A Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem	225	UN	R\$ 2,37	R\$ 533,25

	esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade. Marca: KG Sorensen ou similar.				
143	PONTA DIAMANTADA CHAMA nº3118F. Descrição: Ponta Diamantada Chama, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade. Marca: KG Sorensen ou similar.	225	UN	R\$ 2,15	R\$ 483,75
144	PONTA DIAMANTADA PERA nº3168F. Descrição: A Ponta Diamantada Pera, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	225	UN	R\$ 2,36	R\$ 531,00
146	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA nº3018. Descrição: Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade. Marca: KG Sorensen ou similar.	225	UN	R\$ 2,48	R\$ 558,00
152	PORTA AMÁLGAMA SIMPLES. Descrição: Utilizada em clínica geral e dentística, para inserir amálgama na cavidade. Tamanho: 14 cm. Fabricado em aço Inoxidável AISI-420. Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação. Marca: Golgran ou similar.	75	UN	R\$ 35,32	R\$ 2.649,00
153	ESPELHO BUCAL Nº5. Descrição: Visão indireta pelo dentista; luz sobre a superfície dental escolhida. Afastamento de tecidos moles. Permitir visualização em procedimentos odontológicos. Produto feito em aço inox. Altamente. Resistente a corrosão. Utiliza espelho em cristal float	195	UN	R\$ 3,65	R\$ 711,75

	com 2 camadas protetoras anticorrosão. Facilidade de limpeza. Autoclavável; Marca: Golgran ou similar.				
156	TESOURA IRIS RETA 12 cm. Descrição: A tesoura íris é utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc., usado segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. Registro na Anvisa. Aço Inox. Marca: Golgran ou similar.	124	UN	R\$ 15,38	R\$ 1.907,12
159	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO FG 1094. Descrição: As Pontas Diamantadas contam com uma exclusiva tecnologia: A Tripla Diamantamento. A superfície da ponta ativa é coberta totalmente por 3 tipos de Diamantes em 3 banhos, não havendo espaços. É uma Ponta Ativa com 3 camadas de Diamante! Isso proporciona desgastes mais precisos nos preparos dentários e suavidade nos acabamentos de superfície. Por ter Tripla Diamantamento, as Pontas Diamantadas duram mais em comparação às pontas diamantadas uma vez só, além de manter por muito mais tempo o seu poder de corte. Características: Alta capacidade de corte; Alta durabilidade; Tripla diamantação: 70% mais desempenho mesmo após múltiplos usos; Favorece o realce de ângulo diedro, produzindo superfícies em ângulo reto. Especificações técnicas: Tipo de ponta: Cilíndrica Topo Plano; Granulometria: Médio; Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 014; Velocidade de rotação recomendada: 250.000-300.000 rpm; Velocidade de rotação máxima: 450.000 rpm; Marca: KG Sorensen ou similar.	300	UN	R\$ 2,34	R\$ 702,00
166	KIT CALCADOR DE PAIVA. Descrição: O Kit Calcador de Paiva é um conjunto de instrumentais odontológicos fabricados em aço inox e que pertencem à linha de produtos de endodontia, sendo aplicados para condensação vertical em diâmetros compatíveis com os do canal. Kit com 4 unidades, sendo: 1 Calcador Paiva nº1, 1 Calcador Paiva nº2, 1	8	KIT	R\$ 29,93	R\$ 239,44

	Calçador Paiva nº 3 e 1 Calçador Paiva nº 4. Marca: Golgran ou similar.				
168	DESCOLADOR FREER DUPLO. Descrição: Instrumento Cirúrgico não articulado cortante. Produzido em aço inoxidável. Utilizado para sindesmotomia, descolamento ou diérese, para cirurgias em geral. Aço Inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	15	UN	R\$ 15,69	R\$ 235,35
169	ALAVANCA HEIDBRINK nº1. Descrição: Indicada para cirurgias de extração dentária. Aço inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	19	UN	R\$ 29,98	R\$ 569,62
170	ALAVANCA HEIDBRINK nº2. Descrição: Indicada para cirurgias de extração dentária. Aço inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	19	UN	R\$ 29,94	R\$ 568,86
171	ALAVANCA HEIDBRINK nº3. Descrição: Indicada para cirurgias de extração dentária. Aço inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	19	UN	R\$ 29,94	R\$ 568,86
177	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER ABRASIVA 4 mm – C/150 UNIDADES. Descrição: Tira de Lixa. Abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de poliéster. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. Cada tira possui centro neutro, sem abrasivos, que facilita na introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Tamanho: 04 mm de largura e 170 mm de comprimento. Pacote com 150 unidades.	75	PC	R\$ 8,22	R\$ 616,50
178	BANDEJA DE INOX 22 x 12 x 1,5 cm. Descrição: É fabricada com aço inox AISI 304. Possui 0,05 mm de espessura. Produzido por profissionais qualificados resultando em acabamento perfeito e polimento sem igual. Livres de rebarba. Bandeja de inox. Sem separação. Tamanho 22 x 12 x 1,5 cm. Garantia pelo fabricante: Validade Indeterminada. Embalagem com 1 unidade. Marca: Fava ou similar.	150	UN	R\$ 20,54	R\$ 3.081,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
279	RESINA MICROHIBRIDA C1 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confeção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Fill Magic ou similar.	20	UN	R\$ 12,12	R\$ 242,40

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 036/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
4	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA DESCARTÁVEL COM 100 unidades. Descrição: Agulha gengival para anestesia odontológica 27G-Longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe	60	CX	R\$ 26,53	R\$ 1.591,80

	universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Marca: Injex ou similar.				
6	ALGINATO TIPO I COM 500 gramas. Descrição: Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Alginato tipo, de presa rápida. A um alginato de presa rápida com inteligência virtual que proporciona ao profissional a visualização da fase de presa que se encontra. Ao final do tempo do espaturamento, onde a moldeira deverá ser carregada, a cor do produto estará rosa e ao atingir sua presa, quando a moldeira deve ser retirada da boca do paciente o alginato estará branco. De 15 a 30 minutos após a moldagem ser retirada da boca, o material volta à cor rosa a fim de facilitar ao laboratório a visualização dos detalhes. Possui a maior resistência ao rasgamento, molda com precisão e é estável dimensionalmente por 5 dias. Cada pacote rende em média 35 moldagens de arcadas. Embalagem 500 Gramas. Marca: Hydrogum ou similar.	12	EMB.	R\$ 67,97	R\$ 815,64
10	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA BENZOCAÍNA 20% COM 12 gramas. Descrição: Substância anestésica local, usada como calmante para dores, sua rápida absorção ocorre através das mucosas. Sabor Tutti-Frutti. Caixa com 12 gramas. Marca: Benzotop DFL ou similar.	45	CX	R\$ 8,17	R\$ 367,65
11	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CITOCAINA 3% COM VASO CONSTRITOR COM 50 TUBETES COM 1,8 ml. Descrição: A Citocaina 3% está indicada para anestesia de bloqueia nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Embalagem com 50 tubetes c/1,8 ml cada. Marca: Cristália ou similar.	75	CX	R\$ 155,00	R\$ 11.625,00
13	ANESTÉSICO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 2%1:100.00 COM 50 TUBETES COM 1,8 ml blister. Descrição: O Anestésico Injetável local a base de	122	CX	R\$ 121,73	R\$ 14.851,06

	mepivacaína 2 % com epinefrina, isento de metilparabeno. Acondicionado em tubetes de plástico, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo, minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado, mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, em pacientes nos quais o uso de vasoconstritor não é indicado e também para pequenos procedimentos odontológicos que não requerem anestesia pulpar de longa duração ou com grande profundidade. Anestésico injetável local à base de Mepivacaína vaso-constritor; Isento de Metilparabeno; Acondicionados em tubetes de plástico; Suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizada; Indicado para procedimentos em odontopediatria ou de curta duração; Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Marca: DLA Pharma ou similar.				
14	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4%1:200.000 COM 50 TUBETES COM 1,8 ml. Descrição: Este medicamento é indicado para a anestesia local, por bloqueio de nervo ou por infiltração, em procedimentos periodontais simples e complexos. Este produto é utilizado como Anestésico Injetável de uso restrito para profissionais odontológicos. Caixa com 50 tubetes. Solução estéril injetável de Cloridrato de Articaína 4% (40 mg/ml) e Epinefrina 1:200.000 (5µg/ml), acondicionados em carpules (tubetes) com 1,8ml cada. Marca: DFL ou similar.	90	CX	R\$ 142,29	R\$ 12.806,10
24	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS EMBALAGEM /FRASCO 10 ml. Descrição: Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana. É principalmente indicado como uma barreira física após as extrações dentárias, conferindo proteção, pois age como um tampão alveolar moldável, constituindo um arcabouço sólido para a regeneração tecidual, evitando a contaminação das	12	UN	R\$ 33,28	R\$ 399,36

	paredes ósseas. É eliminado gradualmente da cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo-dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós-operatório mais tranquilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Unidade com 10 g. Marca: Biodinâmica ou similar.				
34	FIO DENTAL 50 metros. Descrição: Indicado para higienização bucal onde a escova dental não alcança, 50 metros. Sua tecnologia PTFE o faz mais resistente ao desgaste. Ajuda a prevenir a gengivite através da remoção de placa na gengiva. Fio encerado. Unidade 50 metros. Marca: Oral B ou similar.	53	UN	R\$ 1,38	R\$ 73,14
108	IRM EM PÓ RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COM 38g de pó + 15 ml de líquido. Descrição: Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odonto geriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos. Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama. Durabilidade dos curativos. Alta resistência à compressão. Kit com 38 g de Pó + 15ml de Líquido. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	68	KIT	R\$ 100,85	R\$ 6.857,80

119	PASTA ZINCO-ENÓLICO kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g. Descrição: É indicada para moldagem de bocas totalmente desdentadas, proporcionando exatidão nos mínimos detalhes. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal; Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional. Kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g. Marca: Lysanda ou similar.	27	KIT	R\$ 39,48	R\$ 1.065,96
157	POTE DAPPEN DE VIDRO. Descrição: Indicado para manipulação de resinas, flúor, amálgamas, adesivos, etc. Vidro. Registro na Anvisa. Unidade. Marca: Golgran ou similar.	75	UN	R\$ 2,46	R\$ 184,50

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
191	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CITOCAINA 3% COM VASO CONSTRITOR COM 50 TUBETES COM 1,8 ml. Descrição: A Citocaina 3% está indicada para anestesia de bloqueia nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Embalagem com 50 tubetes c/1,8 ml cada. Marca: Cristália ou similar.	25	CX	R\$ 155,00	R\$ 3.875,00
193	ANESTÉSICO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA 2%1:100.00 COM 50 TUBETES COM 1,8 ml blister. Descrição: O Anestésico Injetável local a base de mepivacaína 2 % com epinefrina, isento de metilparabeno. Acondicionado em tubetes de plástico, que permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo, minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado, mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o	40	CX	R\$ 121,73	R\$ 4.869,20

	período de validade, pela ausência de porosidade do cristal. Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, em pacientes nos quais o uso de vasoconstritor não é indicado e também para pequenos procedimentos odontológicos que não requerem anestesia pulpar de longa duração ou com grande profundidade. Anestésico injetável local à base de Mepivacaína vaso-constritor; Isento de Metilparabeno; Acondicionados em tubetes de plástico; Suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizada; Indicado para procedimentos em odontopediatria ou de curta duração; Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml. Marca: DLA Pharma ou similar.				
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 037/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DENTAL MED MAIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
7	ALGODÃO ROLETES nº1 COM 100 unidades. Descrição: Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionadas com fibras 100% algodão, macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Marca: Cremer ou similar.	128	PC	R\$ 7,96	R\$ 1.018,88
52	GUTA PERCHA BASTÃO COM 40 unidades. Descrição: Guta percha em bastão sortido, nas cores branco e rosa. Fabricadas para a confecção de obturações temporárias de cavidades que não estejam sujeitas a pressões internas. Também são indicados para a separação dental e afastamento gengival. Unidade com 40 unidades sortidas entre branco e rosa. Marca: Dentsply ou similar.	2	UN	R\$ 93,03	R\$ 186,06
110	SELANTE COM 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g. Descrição: Produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. O produto	23	KIT	R\$ 36,39	R\$ 836,97

	<p>polimerizado forma uma película contínua e resistente, utilizada para vedar fissuras, fôssulas e sulcos, protegendo-os das cáries. O produto possui ainda uma ação complementar de profilaxia, devido à presença de fluoretos em sua formulação. Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor. A utilização de selantes tem sido amplamente recomendada devido ao seu sucesso em reduzir significativamente as cáries oclusais. Contém duas fontes de flúor conferindo ao produto uma ação rápida inicial (exercida pelo Fluoreto de Sódio) e uma ação mais moderada porém profunda (Fluoreto de Cálcio); Fotopolimerizável. Alto índice de adesão. Ótima fluidez, bom escoamento nas fôssulas e fissuras. Liberação de Flúor – atividade anticariogênica. Menores índices de recidiva de cárie em dentes selados; Kit com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g. Marca: Bioseal ou similar.</p>				
145	<p>PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA nº 3018 F. Descrição: Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade. Marca: Microdont ou similar.</p>	225	UN	R\$ 5,43	R\$ 1.221,75
164	<p>MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO ALUMÍNIO. Descrição: Moldeira Total Perfurada Adulto Alumínio. A Moldeira Total Perfurada Adulto da Tecnodent foi desenvolvida para reproduzir com precisão a arcada dos pacientes, além de ser construída em alumínio e perfurada para oferecer uma excelente retenção do material de moldagem. Características da Moldeira. Material: Alumínio. Modelo: Adulto. Autoclavável: Sim. Apresentação: Embalagem com 9 moldeiras sortidas. Categoria: Moldagem e Modelo, Moldeira para Moldagem. Embalagem com 9 unidades, sendo: 4 inferiores, 4 superiores e 1 giratória. Marca: Tecnodent ou similar.</p>	9	EMB.	R\$ 66,22	R\$ 595,98

173	PORTA AGULHA CRILE WOOD com WIDEA 15 cm. Descrição: Indicado para auxílio no manuseio da agulha durante sutura e demais procedimentos. Trava que confere firmeza e fixação da agulha. É extremamente leve, facilitando a movimentação do profissional. Pontas de aço inoxidável martensítico série 400. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	15	UN	R\$ 267,33	R\$ 4.009,95
-----	--	----	----	------------	--------------

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
183	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL COM 100 unidades. Descrição: Agulha gengival para anestesia odontológica 30G-curta, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Marca: Injex ou similar.	22	CX	R\$ 30,38	R\$ 668,36
185	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRACURTA 15 mm com 100 unidades. Descrição: Indicado para aplicação de anestésicos injetáveis. Fabricadas em liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica; Produto estéril. 30G extracurta 15 mm. Marca: All Prime ou similar.	5	CX	R\$ 29,88	R\$ 149,40
187	ALGODÃO ROLETES nº1 COM 100 unidades. Descrição: Indicado para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Confeccionadas com fibras 100% algodão, macias e com ótimo poder de absorção. Número 1 é mais fino e rígido. Marca: Cremer ou similar.	42	PC	R\$ 7,96	R\$ 334,32
206	DISCO DE LIXA 16 mm COM 100 unidades. Descrição: Indicados para acabamento e polimento dental. Costado em poliéster que proporciona maior flexibilidade e acesso interproximal. Melhor relação custo x benefício. Produto atóxico e não-inflamável. Composição: Poliéster, resina e óxido de alumínio. Uso: Instalar o mandril no contra-ângulo. Encaixar o disco	3	EMB.	R\$ 76,74	R\$ 230,22

	na extremidade do mandril. Aplicar o produto em rotação baixa, exercendo pouca pressão, em movimentos circulares e toques intermitentes. Para se obter melhor resultado utilizar os discos nas 4 granulações (grossa, média, fina e extrafina). Discos de lixa sortidos, no tamanho 16 mm. Marca: TDV ou similar.				
208	ESCOVA DE ROBSON. Descrição: Indicado para profilaxia suave e sem dor. Fabricada em cerdas de Nylon ultraflexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4 mm dentro da gengiva, sem causar trauma. Cerdas: macias/soft. Embalagem com 1 unidade. Marca: Preven ou similar.	42	UN	R\$ 2,49	R\$ 104,58
216	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 COM AGULHA 3/8 CT 2,0 cm. Descrição: O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Fio de Nylon-Monofilamento preto. Agulha aço inox 3/8 círculo cortante 2,0 cm. Agulha siliconizada, que permite uma penetração suave na pele do paciente. Atóxico, não-pirogênico, de uso único. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos, sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Possui resistência à tração e resistência ao nó. Caixa com 24 unidades. Marca: Shalon ou similar.	7	CX	R\$ 35,97	R\$ 251,79
220	FICHA PARA RAO X 1 FURO COM 100 unidades. Descrição: Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades. Marca: Dalhas ou similar.	5	EMB.	R\$ 12,60	R\$ 63,00
221	FICHA PARA RAO X 2 FUIROS COM 100 unidades. Descrição: Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 100 unidades. Marca: Dalhas ou similar.	5	EMB.	R\$ 13,65	R\$ 68,25

222	FICHA PARA RAIOS X 5 FUROS COM 50 unidades. Descrição: Utilizado para armazenar e facilitar a visualização de filmes de raio-X. Papel 240 g. Embalagem com 50 unidades. Marca: Preven ou similar.	3	EMB.	R\$ 17,35	R\$ 52,05
225	FORMOCRESOL FRASCO 10 ml. Descrição: Utilizado como medicação curativa intracanal e em tratamentos endodônticos de dentes decíduos com a finalidade de mumificar o tecido pulpar. A formulação do FORMOCRESOL obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de Buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decíduo até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Frasco com 10ml. Marca: Biodinâmica ou similar.	10	FR	R\$ 11,35	R\$ 113,50
229	GUTA PERCHA CALIBRADA 45 a 80 28 mm COM 120 unidades. Descrição: Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	6	CX	R\$ 29,15	R\$ 174,90
230	GUTA PERCHA ACESSÓRIA B7 28 mm COM 120 unidades. Descrição: Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B7 – 28 mm. Unidade c/ 120 unidades. Marca: Tanari ou similar.	6	UN	R\$ 32,91	R\$ 197,46
231	GUTA PERCHA ACESSÓRIA B8 28 mm Com 120 unidades. Descrição:	6	UN	R\$ 28,91	R\$ 173,46

	Desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, assim como cones principais. Permite que os profissionais tenham maiores e melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. B8 – 28 mm. Unidade c/ 120 unidades. Marca: Tanari ou similar.				
233	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 gramas. Descrição: Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Tem a propriedade de estimular a formação de dentina esclerosada e reparadora. Protege a polpa contra os estímulos termoeletrônicos. Protege a polpa da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores. Os micro-organismos não podem desenvolver-se em contato direto com o Hidróxido de Cálcio. O produto pode atuar por vários dias. Curativos com HIDRÓXIDO DE CÁLCIO feitos a longo prazo tem mostrado a reversão de várias alterações periapicais. Provoca a inibição da proliferação bacteriana. Pode privar os micro-organismos residuais do seu suprimento nutritivo prevenindo a penetração do exsudato no interior do sistema de canais radiculares. O pH 12,4, altamente alcalino, pode favorecer a morte bacteriana. Alto grau de pureza garantida pelos melhores fornecedores da matéria prima do mercado e a nossa constante avaliação laboratorial do produto. Unidade com 10 g. Marca: Biodinâmica ou similar.	12	UN	R\$ 5,61	R\$ 67,32
236	LENÇOL DE BORRACHA COM 26 unidades tamanhas 15x15 cm. Descrição: Indicado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. O lençol de borracha é produzido de látex natural e utilizado para isolamento absoluto do campo operatório, reduzindo a possibilidade de contaminação. Isento de pó. Embalagem com 26 unidades. Marca:	7	EMB.	R\$ 28,23	R\$ 197,61

	All Prime ou similar.				
237	LIMA ENDODÔNTICA 15 a 40 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca: Angelus ou similar.	7	JG	R\$ 12,97	R\$ 90,79
259	LIMA RECIPROCANTE VDW 31 mm R25. Descrição: Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades. Marca: Reciproc ou similar.	8	EMB.	R\$ 330,13	R\$ 2.641,04
260	LIMA RECIPROCANTE VDW 31 mm R40. Descrição: Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades. Marca: Reciproc ou similar.	8	EMB.	R\$ 330,13	R\$ 2.641,04
261	LIMA RECIPROCANTE VDW 31 mm R50. Descrição: Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco	8	EMB.	R\$ 309,96	R\$ 2.479,68

	de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades. Marca: Reciproc ou similar.				
265	OSTOPORIN 10 mg/ml SOLUÇÃO OTOLÓGICA COM 10 ml. Descrição: É uma associação de um anti-inflamatório corticosteroide, a hidrocortisona, e dois antibióticos, a neomicina e a polimixina B. Enquanto a hidrocortisona trata a inflação do conduto auditivo externo, os antibióticos controlam a infecção bacteriana eventualmente a ela associada. É indicada para o tratamento de oites externas (infecção do ouvido na região da orelha externa), com suspeita ou certeza de infecção bacteriana. Unidade com 10 ml. Marca: FQM ou similar.	3	UN	R\$ 20,66	R\$ 61,98
266	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE (AZUL), COM 12 unidades. Descrição: Papel Carbono para articulação é indicado para verificar oclusão dentária. Indicado para registro oclusal após a realização de restaurações e próteses, e para realização de ajuste oclusal pós-tratamento ortodôntico ou protético. Fácil utilização. Boa visualização da área de interferência. Carbono dupla face (azul). Pacote com 12 unidades. Marca: Maquir ou similar.	25	PC	R\$ 4,91	R\$ 122,75
271	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 15 a 40. Descrição: Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Unidade com 120 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	7	EMB.	R\$ 29,16	R\$ 204,12
272	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 45 a 80. Descrição: Usado em endodontia para a obturação de canais radiculares. Com alto poder de absorção. São feitos pelo processo manual, por ser este processo tradicionalmente, o que permite maior precisão na calibragem dos cones. Unidade com 120 unidades. Marca:	7	UN	R\$ 29,15	R\$ 204,05

	Dentsply ou similar.				
290	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM 40 unidades e 80 ponteiros. Descrição: Utilizado em cirurgias intraorais para sucção de sangue e demais fluidos. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5 mm. Ponteiros e porto filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiros: 3,0 mm. Embalagem com 40 unidades e 80 ponteiros. (40 unidades de 3,0 mm). Marca: Indusbelo ou similar.	25	EMB.	R\$ 77,88	R\$ 1.947,00
301	SOLUÇÃO BUCAL 0,12%. Descrição: Auxilia no combate a formação da placa bacteriana dental, no controle da gengivite e mau hálito. Seu uso também pode ser recomendado para a higiene bucal de pacientes com aparelhos ortodônticos. Deve ser utilizado somente sob as orientações de um dentista Sem álcool. Sem Corante. Odonto logicamente Testado e aprovado. Eficaz contra micro-organismos. Embalagem/ frasco com 1 litro. Marca: Rioquímica ou similar.	25	EMB.	R\$ 27,55	R\$ 688,75
313	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1013 HL. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: American Burrs ou similar.	75	UN	R\$ 4,62	R\$ 346,50
334	ESPÁTULA PARA RESINA Nº2. Descrição: Confeccionada em aço inox. Instrumento autoclavável. Ideal para procedimentos odontológicos de dentística. Armazenamento: em local limpo, arejado, a temperatura ambiente, ao abrigo de luz direta, seco e com baixa contaminação por partículas. Validade: indeterminada. Unidade. Marca: Golgran ou similar.	24	UN	R\$ 73,04	R\$ 1.752,96
346	AFASTADOR MINNESOTA. Descrição: O Afastador de Minnessota é um instrumento, também conhecido como afastador labial,	5	UN	R\$ 12,19	R\$ 60,95

	essencial para profissionais da odontologia que buscam qualidade, durabilidade e desempenho superior em seus procedimentos. Não cortante. Material: Aço Inox. Tamanho: 14 cm. Validade: Indeterminada. Autoclavável. Unidade. Marca: Golgran ou similar.				
353	TESOURA JOSEPH CURVA 15 cm. Descrição: Indicado para cirurgias em geral e corte de fios. Aço inoxidável. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	3	UN	R\$ 35,76	R\$ 107,28

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 038/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
8	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500 gramas. Descrição: Utilizado para higienização e assepsia da pele. Além de uso odontológico. Não estéril. Embalagem com 500 g. Marca: Cremer ou similar.	12	RL	R\$ 14,58	R\$ 174,96
53	HASTES FLEXÍVEIS COM 75 unidades. Descrição: São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo, nariz etc. São também ideais para aplicação e remoção de medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento antigerme, tornando-as livres de impurezas. Marca: Cremer ou similar.	38	CX	R\$ 1,77	R\$ 67,26
55	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA 1 litro. Descrição: Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%. Unidade com 1 litro. Marca: Asfer ou similar.	23	UN	R\$ 5,58	R\$ 128,34
167	AFASTADOR MINNESOTA. Descrição: O Afastador de Minnessota é um instrumento, também conhecido como afastador labial, essencial para profissionais da odontologia que buscam qualidade, durabilidade e desempenho superior em seus	15	UN	R\$ 8,26	R\$ 123,90

	procedimentos. Não cortante. Material: Aço Inox. Tamanho: 14 cm. Validade: Indeterminada. Autoclavável. Unidade. Marca: Golgran ou similar.				
174	TESOURA JOSEPH CURVA 15 cm. Descrição: Indicado para cirurgias em geral e corte de fios. Aço inoxidável. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	12	UN	R\$ 31,18	R\$ 374,16
175	TESOURA JOSEPH RETA 15 cm. Descrição: Indicado para cirurgias em geral e corte de fios. Aço inoxidável. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	12	UN	R\$ 32,99	R\$ 395,88
176	MARTELO DE MEAD. Descrição: Destinado em intervenções cirúrgicas, extração de dentes, secção de dentes e raízes dentárias. Confeccionado em Aço Inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Golgran ou similar.	4	UN	R\$ 97,98	R\$ 391,92

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
234	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SODA CLORADA 1 litro. Descrição: Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%. Unidade com 1 litro. Marca: Asfer ou similar.	7	UN	R\$ 5,58	R\$ 39,06

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 039/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: KYNSAN COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
12	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR COM 50 TUBETES COM 1,80ml. Descrição: Total eficácia, dentro dos padrões para Cloridrato de Lidocaína: está indicada para anestesia de bloqueio nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia,	38	CX	R\$ 185,12	R\$ 7.034,56

	onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Caixa com 50 tubetes c/1,8 ml cada. Marca: Cristália ou similar.				
--	---	--	--	--	--

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
192	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR COM 50 TUBETES COM 1,80ml. Descrição: Total eficácia, dentro dos padrões para Cloridrato de Lidocaína: está indicada para anestesia de bloqueio nervoso regional em odontologia. Anestesia de infiltração em odontologia, onde não há necessidade de isquemia profunda na área injetada. Caixa com 50 tubetes c/1,8 ml cada. Marca: Cristália ou similar.	12	CX	R\$ 185,12	R\$ 2.221,44

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 040/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
16	BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM 250 gramas. Descrição: No mais alto grau de pureza disponível, permite ótima profilaxia oral com remoção de placa bacteriana. Por possuir granulação Extra Fina proporciona jateamento amplo, livre e Contínuo. Não causa danos ao esmalte e gengiva. Granulometria extrafina, não entope o equipamento. Grau de pureza de 99%. Frasco com 250 g. Marca: Formandem ou similar.	23	FR	R\$ 10,57	R\$ 243,11
33	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL Com 100 unidades. Descrição: Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E.Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-	9	CX	R\$ 351,17	R\$ 3.160,53

	10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Marca: Insight Carestream ou similar.				
58	LIMA ENDODÔNTICA 15 a 40 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca: Angelus ou similar.	23	JG	R\$ 10,97	R\$ 252,31
59	LIMA ENDODÔNTICA 15 a 40 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	JG	R\$ 10,99	R\$ 252,77
60	LIMA ENDODÔNTICA 45 a 80 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	JG	R\$ 10,95	R\$ 251,85
61	LIMA ENDODÔNTICA 45 a 80 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	JG	R\$ 10,96	R\$ 252,08
62	LIMA ENDODÔNTICA 15 a 40 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade,	23	UN	R\$ 10,97	R\$ 252,31

	proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca: Maillefer Dentsply ou similar.				
63	LIMA ENDODÔNTICA 45 a 80 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca: Maillefer Dentsply ou similar.	23	UN	R\$ 10,97	R\$ 252,31
64	LIMA K nº 6 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidades com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 13,95	R\$ 320,85
65	LIMA K nº 6 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 13,94	R\$ 320,62
66	LIMA K nº 6 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,53	R\$ 357,19
67	LIMA K nº 10 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos	23	UN	R\$ 13,98	R\$ 321,54

	movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.				
68	LIMA K nº 10 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 14,31	R\$ 329,13
69	LIMA K nº 10 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,52	R\$ 356,96
70	LIMA K nº15 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,50	R\$ 356,50
71	LIMA K nº15 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,51	R\$ 356,73
72	LIMA K nº15 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,52	R\$ 356,96

	Sirona ou similar.				
73	LIMA K nº 20 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidades com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,00	R\$ 345,00
74	LIMA K nº 20 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,00	R\$ 345,00
75	LIMA K nº 20 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,00	R\$ 345,00
76	LIMA K nº 25 21 mm com 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,00	R\$ 345,00
77	LIMA K nº 25 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	23	UN	R\$ 15,00	R\$ 345,00
78	LIMA K nº 25 31 mm COM 6 unidades.	23	UN	R\$ 15,00	R\$ 345,00

	Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.				
79	LIMA RECIPROCANTE VDW 25 mm 2R25, 1 R40 e 1R50. Descrição: Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com guta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Unidade com 4 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	57	UN	R\$ 132,78	R\$ 7.568,46
80	LIMA RECIPROCANTE VDW 31 mm R25. Descrição: Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com gutta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades. Marca: Reciproc ou similar.	24	EMB.	R\$ 132,78	R\$ 3.186,72
81	LIMA RECIPROCANTE VDW 31 mm R40. Descrição: Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com guta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades.	24	EMB.	R\$ 132,78	R\$ 3.186,72

	Marca: Reciproc ou similar.				
82	LIMA RECIPROCANTE VDW 31 mm R50. Descrição: Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com guta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Embalagem com 4 unidades. Marca: Reciproc ou similar.	24	EMB.	R\$ 132,78	R\$ 3.186,72
118	EXTIRPA NERVOS COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO: Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré-esterilizados. Extirpa Nervos Branco: Nº25. Extirpa Nervos Amarelo: Nº30. Extirpa Nervos Vermelho: Nº35. Extirpa Nervos Azul: Nº40. Extirpa Nervos Verde: Nº45. Extirpa Nervos Preto: Nº50. Cartela com 10 unidades. Marca: MK Life ou similar.	23	CTL	R\$ 18,19	R\$ 418,37
128	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23 mm. Descrição: Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Unidade. Marca: Dentsply ou similar.	150	UN	R\$ 10,62	R\$ 1.593,00
129	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28 mm. Descrição: Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Unidade. Marca: Dentsply ou similar.	150	UN	R\$ 10,64	R\$ 1.596,00
134	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1013 HL. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: American Burrs ou similar.	225	UN	R\$ 2,86	R\$ 643,50
139	BROCA DE PONTA DIAMANTADA nº3080. Descrição: É indicada para preparo cavitário. São brocas de alta rotação produzidas a partir de matéria-prima de alta qualidade, usando um	225	UN	R\$ 2,49	R\$ 560,25

	método original de construção. As pontas diamantadas, são produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Unidade. Marca: Sorensen ou similar.				
140	PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO INATIVO nº3081. Descrição: Haste com listra azul ou branca. Alta rotação. Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Como todas as cônicas, prepara emprestando expulsividade. Sua extremidade inativa e delicada (desprovida de diamantação) permite-lhe infiltrar-se sub-gengivalmente nos preparos profundos, em prótese. Unidade. Marca: KG Sorensen ou similar.	225	UN	R\$ 2,15	R\$ 483,75
142	PONTA DIAMANTADA nº3117. Descrição: Indicada para a confecção de bisel côncavo em esmalte nas cavidades preparadas, tanto em dentes anteriores como posteriores. Podem ser utilizadas girando em baixa velocidade para dar acabamento no ângulo cavo-superficial, a fim de remover prismas fragilizados. Haste em aço inoxidável. Chama. Alta rotação. Unidade. Marca: Jota ou similar.	225	UN	R\$ 2,15	R\$ 483,75
147	PONTA DIAMANTADA 1112F. Descrição: Proporcionam preparos de cavidades com paredes expulsivas e ângulos internos. Definidos em dentística e prótese. Delimitam ombros e degraus marginais e podem ser utilizadas na confecção de bisele contra-bisel nas reduções cuspídeas. Unidade. Marca: Sorensen ou similar.	225	UN	R\$ 2,19	R\$ 492,75
148	PONTA DIAMANTADA CÔNICA CHAMA FG 3195F. Descrição: Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Sua extremidade com formato de chama de vela permite todas às manobras sobre faces livres ou proximais, em prótese ou dentística, na confecção de biséis, chanfraduras, sejam degraus ou preparo oclusal. Também são ótimas para exercer uma ação desgastante extensiva, em	225	UN	R\$ 2,17	R\$ 488,25

	superfície. Alta precisão do corte. Perfeita tolerância da haste. Alta durabilidade e excelente performance. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação). Marca: Sorensen ou similar.				
149	PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO FG 2135F. Descrição: Família: Cônica Topo Arredondado; Granulometria: Fina (F); Característica: Alta Rotação; Diâmetro Parte Ativa: 1,6 mm; Comprimento Parte Ativa: 8,0 mm. Embalagem com 1 unidade. Marca: Sorensen ou similar.	225	UN	R\$ 2,18	R\$ 490,50
160	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 5. Descrição: Broca carbide esférica. 06 lâminas em espiral desenhadas para uma remoção mais eficiente de resíduos. Comprimento: 25 mm. (FG) Alta Rotação. Unidade. Marca: Prima Dental ou similar.	225	UN	R\$ 5,84	R\$ 1.314,00
161	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 6. Descrição: Broca carbide esférica. 06 lâminas em espiral desenhadas para uma remoção mais eficiente de resíduos. Comprimento: 25 mm. (FG) Alta Rotação. Unidade. Marca: Prima Dental ou similar.	225	UN	R\$ 5,79	R\$ 1.302,75
162	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 7. Descrição: Broca carbide esférica. 06 lâminas em espiral desenhadas para uma remoção mais eficiente de resíduos. Comprimento: 25 mm. (FG) Alta Rotação. Unidade. Marca: Prima Dental ou similar.	225	UN	R\$ 5,83	R\$ 1.311,75

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
213	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL Com 100 unidades. Descrição: Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E.Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Marca: Insight Carestream ou similar.	3	CX	R\$ 351,17	R\$ 1.053,51
307	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23 mm.	50	UN	R\$ 10,62	R\$ 531,00

	Descrição: Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Unidade. Marca: Dentsply ou similar.				
308	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28 mm. Descrição: Indicada como auxiliar em cirurgias orais. Material: Tungstênio. Formato tronco-cônico; Para alta rotação. Unidade. Marca: Dentsply ou similar.	50	UN	R\$ 10,64	R\$ 532,00
318	BROCA DE PONTA DIAMANTADA nº3080. Descrição: É indicada para preparo cavitário. São brocas de alta rotação produzidas a partir de matéria-prima de alta qualidade, usando um método original de construção. As pontas diamantadas, são produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Unidade. Marca: Sorensen ou similar.	75	UN	R\$ 2,49	R\$ 186,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 041/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: WEHEAL MEDICAL IMPORTS LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
32	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO COM 150 unidades. Descrição: Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm), velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Marca: Speed Carestream ou similar.	23	CX	R\$ 214,80	R\$ 4.940,40

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
212	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO COM 150 unidades. Descrição: Indicado para tomadas radiográficas intraorais (3x4cm),	7	CX	R\$ 214,80	R\$ 1.503,60

	velocidade-E. Tempo de exposição entre 0,08 s e 0,16 s e com cantos arredondados (Softopac), dependendo do dente (70K V-10 mA a 20 cm).Processamento manual ou automático, plástico extramacio, resistente à saliva e desinfetável. Arquivamento garantido por até 30 anos. Marca: Speed Carestream ou similar.				
--	---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 042/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
47	GODIVA BASTÃO CAIXA COM 15 unidades. Descrição: Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais Composição termoplástica para moldagem. Unidade com 15 unidades. Na cor verde-escuro. Marca: Lysanda ou similar.	12	UN	R\$ 26,30	R\$ 315,60
48	GUTA PERCHA CALIBRADA 15 a 40 28 mm COM 120 unidades. Descrição: Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	18	CX	R\$ 29,50	R\$ 531,00
89	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g. Descrição: Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canais radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato, Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante	3	KIT	R\$ 116,81	R\$ 350,43

	como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado à cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante. Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato. Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina. Marca: SS White ou similar.				
95	RESINA MICROHIBRIDA A2 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.	75	UN	R\$ 34,37	R\$ 2.577,75
96	RESINA MICROHIBRIDA A3 com seringa 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento;	75	UN	R\$ 34,31	R\$ 2.573,25

	Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.				
97	RESINA MICROHÍBRIDA A3.5 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.	75	UN	R\$ 34,40	R\$ 2.580,00
111	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	75	EMB.	R\$ 49,93	R\$ 3.744,75

	COM 40 unidades e 80 ponteiras. Descrição: Utilizado em cirurgias intraorais para sucção de sangue e demais fluidos. Possui três diâmetros de pontas, que permitem sugar em várias situações cirúrgicas. Sugador embalado individualmente, estéril, descartável e atóxico. Tubo com exclusiva curvatura confeccionado em PVC rígido. Diâmetro do tubo: 5 mm. Ponteiras e porto filtro confeccionado em polietileno de alta densidade. Diâmetro das ponteiras: 3,0 mm. Embalagem com 40 unidades e 80 ponteiras. (40 unidades de 3,0 mm). Marca: Indusbello ou similar.				
113	TAÇA DE BORRACHA. Descrição: Indicada para profilaxia suave e sem dor. Granulometria soft e ultra-soft para profilaxia subgengival sem agredir à gengiva. Fabricada em látex flexível e macio, proporcionando uma penetração de até 4 mm sem causar trauma. Branca Ultra-Soft: ECRC-W; Embalagem com 1 unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 1,90	R\$ 142,50
117	VERNIZ CAVITÁRIO com 10 ml. Descrição: Indicado para reduzir a infiltração ao redor da maioria dos materiais restauradores, especialmente das restaurações de amálgama, é feito com matéria prima com alto teor de pureza. Cria uma barreira contra agentes químicos, forma uma película sobre a superfície e promove o selamento marginal. Solução de verniz cavitário, atua como uma barreira contra os agentes químicos presentes nos materiais restauradores. Diminuição da sensibilidade pós-operatória. É usado no tratamento do choque galvânico. Unidade com 10ml. Marca: Biodinâmica ou similar.	9	UN	R\$ 11,10	R\$ 99,90
150	GUTA PERCHA RECIPROC R25/R40 e R50. Descrição: A Guta Percha Reciproc tem uma conicidade maior que corresponde às formas individuais de instrumentos de R25, R40 e R50 e assegura um ajuste preciso, graças a um processo de moldagem por injeção recém-desenvolvido. Devido à sua fase alfa especial e um baixo ponto de fusão a guta-percha pode também ser utilizado para os	75	UN	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00

	métodos de obturação quentes, por exemplo, com o BeeFill sistema 2 em 1. Unidade com 60 unidades. Marca: VDW ou similar.				
154	CUBA INOX REDONDA. Descrição: Indicado para assepsia. Capacidade 160ml. Aço inox. Autoclavável. Tamanho: 8 cm. Validade: Indeterminada. Unidade. Marca: Golgran ou similar.	74	UN	R\$ 15,80	R\$ 1.169,20
155	ESPÁTULA PARA RESINA Nº2. Descrição: Confeccionada em aço inox. Instrumento autoclavável. Ideal para procedimentos odontológicos de dentística. Armazenamento: em local limpo, arejado, a temperatura ambiente, ao abrigo de luz direta, seco e com baixa contaminação por partículas. Validade: indeterminada. Unidade. Marca: Golgran ou similar.	74	UN	R\$ 49,94	R\$ 3.695,56
163	MOLDEIRA PARA DESDENTADO DE ALUMÍNIO. Descrição: Moldeira para Desdentado de Alumínio Indicado para moldagem de prótese total. Kit de moldeiras rasas desdentados perfuradas alumínio com 6 peças. Produzidas em alumínio perfurado, as moldeiras metálicas possuem oportuna maleabilidade para facilitar o procedimento de moldagem. Moldeiras indicadas para moldagem das arcadas desdentados. São apresentadas em 3 tamanhos diferentes para a arcada inferior (I) e 3 para a arcada superior (S). Kit composto pelas peças I-1, I-2, I-3, S-1, S-2, S-3. Embalagem com 6 unidades. Marca: Tecnodent ou similar.	9	EMB.	R\$ 52,00	R\$ 468,00
165	ESPÁTULA DE INOX COM CABO DE MADEIRA PARA GESSO. Descrição: Espátula de Inox para Gesso Cabo Madeira indicada para procedimento para mistura de gesso em moldagem. Aço Inox. Cabo de madeira. Alta resistência. Unidade. Marca: Jon ou similar.	8	UN	R\$ 18,00	R\$ 144,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
186	ALGINATO TIPO I COM 500 gramas. Descrição: Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou	3	EMB.	R\$ 88,30	R\$ 264,90

	desdentados. Alginato tipo, de presa rápida. A um alginato de presa rápida com inteligência virtual que proporciona ao profissional a visualização da fase de presa que se encontra. Ao final do tempo do espatulamento, onde a moldeira deverá ser carregada, a cor do produto estará rosa e ao atingir sua presa, quando a moldeira deve ser retirada da boca do paciente o alginato estará branco. De 15 a 30 minutos após a moldagem ser retirada da boca, o material volta à cor rosa a fim de facilitar ao laboratório a visualização dos detalhes. Possui a maior resistência ao rasgamento, molda com precisão e é estável dimensionalmente por 5 dias. Cada pacote rende em média 35 moldagens de arcadas. Embalagem 500 Gramas. Marca: Hydrogum ou similar.				
188	ALGODÃO HIDRÓFILO COM 500 gramas. Descrição: Utilizado para higienização e assepsia da pele. Além de uso odontológico. Não estéril. Embalagem com 500 g. Marca: Cremer ou similar.	4	RL	R\$ 19,90	R\$ 79,60
189	AMÁLGAMA EM CAPSULA DE 2 porções. Descrição: Utilizado com restaurador dentário. Excelente manuseio, facilidade de manipulação e de aplicação, condensabilidade, brunimento, qualidade no contato interproximal, escultura e características de presa asseguram que o com as necessidades do profissional. Presa regular, variação dimensional positiva. A variação dimensional assegura um excelente selamento nas margens. Composição: 40% de prata, 31,3% de estanho, 28,7% de cobre e 47,9% de mercúrio. Presa Regular. Embalagem com 50 cápsulas de 2 porções. Marca: GS 80-SDI ou similar.	7	EMB.	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
195	APLICADOR DE MICROBRUSH COM 100 unidades. Descrição: Indicado para aplicação de adesivos e soluções em procedimentos de restauração, cimentação, selamento e remoção de excessos. Flexibilidade, dobram-se facilmente até 90°, cores vivas, contraste para melhor visualização e diferenciação, pontas em fibras não absorventes e	12	EMB.	R\$ 8,68	R\$ 104,16

	resistentes à abrasão, fino (1,5 mm). Embalagem com 100 unidades. Marca: All Prime ou similar.				
196	BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM 250 gramas. Descrição: No mais alto grau de pureza disponível, permite ótima profilaxia oral com remoção de placa bacteriana. Por possuir granulação Extra Fina proporciona jateamento amplo, livre e Contínuo. Não causa danos ao esmalte e gengiva. Granulometria extrafina, não entope o equipamento. Grau de pureza de 99%. Frasco com 250 g. Marca: Formandem ou similar.	7	FR	R\$ 32,36	R\$ 226,52
198	CERA 7 ROSA COM 18 unidades. Descrição: Indicado para registro de mordida, pode ser refundida sem perder suas propriedades. Qualidade constante. Caixa com 18 unidades. Marca: Lysandra ou similar.	6	CX	R\$ 18,00	R\$ 108,00
199	CIMENTO ENDODÔNTICO SELADOR EMBALAGEM 1SERINGA DUPLA DE 15 g+20 PONTAS APLICADORAS. Descrição: Indicado para obturação definitiva de canais radiculares de dentes permanentes em combinação com pontas de guta-percha. É um selante de canal radicular em pasta / pasta de dois componentes à base de resina epóxi amina. Alta estabilidade dimensional. Alta biocompatibilidade. Ótima viscosidade. Propriedades antimicrobianas. Radiopacidade Superior. Centenas de estudos científicos publicados Mais de 10 anos de sucesso comprovado. Seringa de automistura. Mistura homogênea e equilibrada de ambas as pastas, resultando em perfeita propriedade mecânica. Preenchimento preciso e direto no canal radicular. Permite aplicação fácil e limpa, graças a ponta aplicadora intraoral, ajustável a anatomia dos canais. Mais de 50 milhões de canais obturados. Ponta aplicadora intraoral – Aplicação direta, intracanal opcional. O cimento pode ser aplicado com ou sem as pontas, o dentista escolhe, conforme preferência. Marca: Ah Plus Jet- Dentsply ou similar.	3	UN	R\$ 354,00	R\$ 1.062,00

203	COLGADURA INDIVIDUAL. Descrição: Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual. Embalagem com 1 unidade. Marca: Fava ou similar.	7	UN	R\$ 7,66	R\$ 53,62
204	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS EMBALAGEM /FRASCO 10 ml. Descrição: Ação cicatrizante, anestésica, anti-inflamatória e antimicrobiana. É principalmente indicado como uma barreira física após as extrações dentárias, conferindo proteção, pois age como um tampão alveolar moldável, constituindo um arcabouço sólido para a regeneração tecidual, evitando a contaminação das paredes ósseas. É eliminado gradualmente da cavidade alveolar em até 30 dias, à medida que ocorre o preenchimento do alvéolo-dentário com tecido de granulação e tecido ósseo neoformado. O único com própolis: o própolis presente na formulação, além de auxiliar na regeneração e na estimulação da cicatrização, auxilia também na analgesia proporcionando um pós-operatório mais tranquilo ao paciente. O Iodofórmio foi incorporado ao produto para auxiliar e complementar a ação de preenchimento através da estimulação da proliferação celular, além de possuir um leve poder antisséptico. Sua fórmula isenta de eugenol não provoca irritações ao contato com o tecido alveolar. Unidade com 10 g. Marca: Biodinâmica ou similar.	3	UN	R\$ 33,40	R\$ 100,20
207	EDTA TRISSÓDICO LÍQUIDO 20 ml. Descrição: Indicado para facilitar a instrumentação endodôntica, principalmente dos condutos atresiaados, e para melhorar a qualidade da cimentação de núcleos. Atua desmineralizando partículas dentinárias por quelação de íons de cálcio e magnésio, facilitando sua dissolução e absorção, mostrando-se como um efetivo agente quelante e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e lubrificante. E também efetivo na remoção de raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno e facilitando a	3	FR	R\$ 4,70	R\$ 14,10

	aderência do tecido conjuntivo tratado na superfície radicular. Este composto descalcifica a dentina a uma profundidade de 10 a 30um em 5 minutos. A sua solubilidade chega a30%e o seu ph entre 7,0 e 8,0é compatível com os tecidos vivos, conferindo ao produto uma irritação tecidual praticamente nula. Remoção da "smear layer", facilitando a penetração de agentes adesivos ou cimentos no interior dos canalículos dentinários.				
210	EUCALIPTOL 10 ML. Descrição: Indicado como solvente dos cones de guta-percha, auxiliando na remoção de obturação de canais radiculares. Eucaliptol é obtido do óleo essencial de várias espécies de eucaliptos, ricas em 1,8-Cineol.É um líquido límpido, incolor ou amarelo pálido, de odor aromático, canforáceo, característico de e sabor picante. Fácil manuseio. Praticamente insolúvel na água, miscível com o álcool, clorofórmio, sulfeto de carbono,ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Frasco com 10 ml. Marca: Biodinâmica ou similar.	3	FR	R\$ 8,30	R\$ 24,90
211	EUGENOL COM 20 ml. Descrição: Utilizado em conjunto com cimentos endodônticos e outros cimentos à base de óxido de zinco, para o preparo de pasta de óxido de zinco e Eugenol. Possui propriedades antissépticas, analgésicas e mecânicas quando combinado ao óxido de zinco. Unidade com 20ml. Marca: Biodinâmica ou similar.	12	UN	R\$ 10,60	R\$ 127,20
215	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1/2 CT 1,7 cm. Descrição: O fio de sutura agulhado tem como finalidade a sutura agulhada de tecidos orgânicos, auxiliando em procedimentos cirúrgicos. Agulha em aço inox siliconizada, 1/2 círculo cortante 1,7 cm. Fio sintetizado com material natural, filamento de Seda Natural e Trançada. Esterilizado em Raio Gama. As agulhas são inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura. Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril. Embalados individualmente em Papel Grau Cirúrgicos,	37	CX	R\$ 45,00	R\$ 1.665,00

	sendo que a embalagem primária trata-se de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio. Uso exclusivo em Odontologia. Caixa com 24 unidades. Marca: Ethicon ou similar.				
217	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 05x0,05x500mm EMBALAGEM/ROLO de 50 cm. Descrição: Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Rolo com 50 cm. Marca: Maquira ou similar.	25	RL	R\$ 1,25	R\$ 31,25
218	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 07x0,05x500mm EMBALAGEM/ROLO de 50 cm. Descrição: Indicada para reconstrução de dentes posteriores, possui uma superfície uniforme. Suas bordas não machucam o paciente, é de fácil aplicação e remoção sem danificar a restauração. Promove o contorno proximal, sendo rígida o suficiente para não se descolar durante a condensação do amálgama. Confeccionada de aço inoxidável. Superfície uniforme, bordas não machuca o paciente. Flexível: Promove o contorno proximal; fácil remoção sem danificar a restauração. Rolo com 50 cm. Marca: Maquira ou similar.	25	RL	R\$ 1,35	R\$ 33,75
219	FIXADOR 475 ml. Descrição: Indicado para a fixação da imagem na película de filme. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia. Pronto uso. Frascos com 475ml. Marca: Carestrean ou similar.	30	FR	R\$ 13,90	R\$ 417,00
226	FLÚOR GEL 200 ml. Descrição: Prevenção da cárie dentária e a desmineralização e descalcificação. Flúor tópico cristal. Gel tixotrópico, neutro, sem corantes, para uso tópico. O produto age	10	FR	R\$ 5,40	R\$ 54,00

	em 1 minuto e não possui corantes. Gel tixotrópico, Sabor: morango. Frasco de 200ml. Marca: Maquira ou similar.				
227	GODIVA BASTÃO CAIXA COM 15 unidades. Descrição: Utilizado para selamento periférico, destina-se a dar acabamento à moldeira, a fim de evitar que o material a ser utilizado na etapa seguinte vaze pelas laterais. Composição termoplástica para moldagem. Unidade com 15 unidades. Na cor verde-escuro. Marca: Lysanda ou similar.	3	UN	R\$ 26,30	R\$ 78,90
228	GUTA PERCHA CALIBRADA 15 a 40 28 mm COM 120 unidades. Descrição: Indicados como obturadores de canais radiculares, demonstram ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Alta qualidade no produto final. Radiopaco. Facilidade de visualizar a imagem em raio-X. Cor: Rosa. Tamanho: 28 mm. Caixa com 120 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	6	CX	R\$ 29,50	R\$ 177,00
232	HASTES FLEXÍVEIS COM 75 unidades. Descrição: São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas, umbigo, nariz etc. São também ideais para aplicação e remoção de medicamentos. Possuem pontas de algodão com tratamento antigerme, tornando-as livres de impurezas. Marca: Cremer ou similar.	12	CX	R\$ 3,14	R\$ 37,68
262	LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO COM 200 ml COM BICO. Descrição: O lubrificante é um óleo mineral não tóxico, de baixa viscosidade e com elevado grau de pureza. Sua fórmula previne oxidações e lubrifica as partes móveis de instrumentos odontológicos. Uma vez aplicado o produto, este suporta altas temperaturas (temperatura de esterilização) sem perder suas propriedades anti-oxidante e lubrificante. Óleo mineral de baixa viscosidade, não tóxico, com alto grau de pureza. Propriedade Antioxidante / Lubrificante / Ação detergente / bactericida (Durabilidade Maior). Lubrifica, limpa e protege peças de mão odontológicas. A manutenção diária	12	FR	R\$ 27,00	R\$ 324,00

	apropriada estende a vida útil do instrumento e assegura boa performance, possui ação detergente e bactericida. Alcance do jato até o final da caneta, bicos de alta e baixa rotação. Compatível para todos equipamentos, aplicação direta e precisa. Suporta altas temperaturas. Frasco com 200ml. Marca: Maquira ou similar.				
267	PASTA PROFILÁTICA COM 90 g. Descrição: Indicada para utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, manchas, placas bacterianas e polimento, como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais. Consistência adequada, não escorre para cavidade bucal. Utilizada com escovas de Robinson ou com taças de borracha. Utilizada como pasta de polimento inicial. Usada em adultos e crianças. Nos Sabores tutti-frutti ou menta. Unidade com 90 g. Marca: Coltene ou similar.	12	UN	R\$ 4,70	R\$ 56,40
268	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Kit com 2 tubos de pasta Calen de 2,7 g e 2 tubos de glicerina 2,2 g. Descrição: Calen é uma pasta à base de hidróxido de cálcio radiopaca, indicada para o tratamento dos canais radiculares. Apresenta consistência uniforme e cremosa que lhe permite escoamento até o ápice e impede a rápida reabsorção de cálcio. Hidrossolúvel e pronta para uso clínico imediato, Calen é indicada como curativo de demora entre seções clínicas, como curativo expectante como tampão apical e na prevenção das absorções cervicais. Reúne as propriedades da pasta de hidróxido de cálcio (Calen) com as do paramonoclorofenol canforado. O PMC associado à cânfora melhora os resultados clínicos em função da sua maior difusibilidade, além de atenuar sua ação irritante. Calen com PMCC é hidrossolúvel e pronto para uso imediato. Kit com 2 tubos de 2,7 g de pasta de hidróxido de cálcio + 2 tubos de 2,2 g de glicerina. Marca: SS White ou similar.	1	KIT	R\$ 116,81	R\$ 116,81

269	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO com 20 ml. Descrição: Indicado como medicação intracanal, possui ação bactericida inespecífica, isto é, destrói um grande espectro de micro-organismos. Possui ação bactericida de amplo espectro. A presença de furacin no Paramonoclorofenol com Furacin, potencializa a ação anti-infecciosa local. Quantidades mínimas deste produto são bastante eficazes para a medicação de todo o canal radicular. A presença da nitrofurazona na fórmula de PARAMONOCLOROFENOL COM FURACIN, acentua a propriedade anti-infecciosa local. Unidade com 20ml. Marca: Biodinâmica ou similar.	5	UN	R\$ 8,25	R\$ 41,25
273	RESINA MICROHÍBRIDA A1 seringa com 4g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.	25	UN	R\$ 35,00	R\$ 875,00
274	RESINA MICROHÍBRIDA A2 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V,	25	UN	R\$ 34,37	R\$ 859,25

	<p>incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.</p>				
275	<p>RESINA MICROHIBRIDA A3 com seringa 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados</p>	25	UN	R\$ 34,31	R\$ 857,75

	estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.				
288	REVELADOR COM 475ML. Descrição: Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Composição: Água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio. Pronto uso. Frasco/Embalagem com 475ml. Marca: Carestream ou similar.	37	FR	R\$ 13,90	R\$ 514,30
289	SELANTE COM 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g. Descrição: Produto para ser aplicado nas superfícies oclusais dos dentes. O produto polimerizado forma uma película contínua e resistente, utilizada para vedar fissuras, fôssulas e sulcos, protegendo-os das cáries. O produto possui ainda uma ação complementar de profilaxia, devido à presença de fluoretos em sua formulação. Fluoreto de Sódio 2,42% = 1,09% íons flúor. Fluoreto de Cálcio 0,4% = 0,19% íons flúor. A utilização de selantes tem sido amplamente recomendada devido ao seu sucesso em reduzir significativamente as cáries oclusais. Contém duas fontes de flúor conferindo ao produto uma ação rápida inicial (exercida pelo Fluoreto de Sódio) e uma ação mais moderada porém profunda (Fluoreto de Cálcio); Fotopolimerizável. Alto índice de adesão. Ótima fluidez, bom escoamento nas fôssulas e fissuras. Liberação de Flúor – atividade anticariogênica. Menores índices de recidiva de cárie em dentes selados; Kit com 2 Seringas, 2,5 g cada + 1 Ácido ataque gel de 3 g. Marca: Bioseal ou similar.	7	KIT	R\$ 37,00	R\$ 259,00
292	TAÇA DE BORRACHA. Descrição: Indicada para profilaxia suave e sem dor. Granulometria soft e ultra-soft para profilaxia subgengival sem agredir à gengiva. Fabricada em látex flexível e macio, proporcionando uma penetração de até 4 mm sem causar trauma. Branca Ultra-Soft: ECRC-W; Embalagem com 1 unidade. Marca: Microdont ou similar.	25	UN	R\$ 1,90	R\$ 47,50
296	VERNIZ CAVITÁRIO com 10 ml.	3	UN	R\$ 11,10	R\$ 33,30

	<p>Descrição: Indicado para reduzir a infiltração ao redor da maioria dos materiais restauradores, especialmente das restaurações de amálgama, é feito com matéria prima com alto teor de pureza. Cria uma barreira contra agentes químicos, forma uma película sobre a superfície e promove o selamento marginal. Solução de verniz cavitário, atua como uma barreira contra os agentes químicos presentes nos materiais restauradores. Diminuição da sensibilidade pós-operatória. É usado no tratamento do choque galvânico. Unidade com 10ml. Marca: Biodinâmica ou similar.</p>				
298	<p>PASTA ZINCO-ENÓLICO kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g. Descrição: É indicada para moldagem de bocas totalmente desdentadas, proporcionando exatidão nos mínimos detalhes. Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável; Quando corretamente manipulada é de presa rápida no meio bucal; Reproduz corretamente os diferentes pormenores da mucosa bucal; Adere perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional. Kit com 1 pasta base 60 g e 1 pasta aceleradora 60 g. Marca: Lysanda ou similar.</p>	9	KIT	R\$ 65,00	R\$ 585,00
299	<p>POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO Kit com 5 peças + pote para armazenamento. Descrição: Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). Pote para armazenamento. Marca: Maquira ou similar.</p>	1	KIT	R\$ 58,00	R\$ 58,00

300	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL Kit com 5 peças + pote para armazenamento. Descrição: Indicado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Produto Autoclavável produzido na cor branca. Autoclavável em até 121°C. Embalagem com 5 unidades: Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. Dispositivo para mordida (03 unidades). 1 Pote para armazenamento. Marca: Maquira ou similar.	1	KIT	R\$ 58,00	R\$ 58,00
302	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS. Descrição: Escova para limpar brocas. Composição: Corpo Plástico/Escova Latão Dourado. Embalagem com 1 unidade. Marca: Preven ou similar.	25	EMB.	R\$ 9,80	R\$ 245,00
329	GUTA PERCHA RECIPROC R25/R40 e R50. Descrição: A Guta Percha Reciproc tem uma conicidade maior que corresponde às formas individuais de instrumentos de R25, R40 e R50 e assegura um ajuste preciso, graças a um processo de moldagem por injeção recém-desenvolvido. Devido à sua fase alfa especial e um baixo ponto de fusão a guta-percha pode também ser utilizado para os métodos de obturação quentes, por exemplo, com o BeeFill sistema 2 em 1. Unidade com 60 unidades. Marca: VDW ou similar.	25	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
332	ESPELHO BUCAL Nº5. Descrição: Visão indireta pelo dentista; luz sobre a superfície dental escolhida. Afastamento de tecidos moles. Permitir visualização em procedimentos odontológicos. Produto feito em aço inox. Altamente. Resistente a corrosão. Utiliza espelho em cristal float com 2 camadas protetoras anticorrosão. Facilidade de limpeza. Autoclavável; Marca: Golgran ou similar.	65	UN	R\$ 3,90	R\$ 253,50

333	CUBA INOX REDONDA. Descrição: Indicado para assepsia. Capacidade 160ml. Aço inox. Autoclavável. Tamanho: 8 cm. Validade: Indeterminada. Unidade. Marca: Golgran ou similar.	24	UN	R\$ 15,80	R\$ 379,20
336	POTE DAPPEN DE VIDRO. Descrição: Indicado para manipulação de resinas, flúor, amálgamas, adesivos, etc. Vidro. Registro na Anvisa. Unidade. Marca: Golgran ou similar.	25	UN	R\$ 3,70	R\$ 92,50
339	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 5. Descrição: Broca carbide esférica. 06 lâminas em espiral desenhadas para uma remoção mais eficiente de resíduos. Comprimento: 25 mm. (FG) Alta Rotação. Unidade. Marca: Prima Dental ou similar.	75	UN	R\$ 8,00	R\$ 600,00
340	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 6. Descrição: Broca carbide esférica. 06 lâminas em espiral desenhadas para uma remoção mais eficiente de resíduos. Comprimento: 25 mm. (FG) Alta Rotação. Unidade. Marca: Prima Dental ou similar.	75	UN	R\$ 10,00	R\$ 750,00
341	BROCA CARBIDE ESFÉRICA FG 7. Descrição: Broca carbide esférica. 06 lâminas em espiral desenhadas para uma remoção mais eficiente de resíduos. Comprimento: 25 mm. (FG) Alta Rotação. Unidade. Marca: Prima Dental ou similar.	75	UN	R\$ 9,00	R\$ 675,00
342	MOLDEIRA PARA DESDENTADO DE ALUMÍNIO. Descrição: Moldeira para Desdentado de Alumínio Indicado para moldagem de prótese total. Kit de moldeiras rasas desdentados perfuradas alumínio com 6 peças. Produzidas em alumínio perfurado, as moldeiras metálicas possuem oportuna maleabilidade para facilitar o procedimento de moldagem. Moldeiras indicadas para moldagem das arcadas desdentados. São apresentadas em 3 tamanhos diferentes para a arcada inferior (I) e 3 para a arcada superior (S). Kit composto pelas peças I-1, I-2, I-3, S-1, S-2, S-3. Embalagem com 6 unidades. Marca: Tecnodent ou similar.	3	EMB.	R\$ 52,00	R\$ 156,00
343	MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO ALUMÍNIO. Descrição: Moldeira Total Perfurada Adulto Alumínio. A Moldeira	3	EMB.	R\$ 57,50	R\$ 172,50

	Total Perfurada Adulto da Tecnodent foi desenvolvida para reproduzir com precisão a arcada dos pacientes, além de ser construída em alumínio e perfurada para oferecer uma excelente retenção do material de moldagem. Características da Moldeira. Material: Alumínio. Modelo: Adulto. Autoclavável: Sim. Apresentação: Embalagem com 9 moldeiras sortidas. Categoria: Moldagem e Modelo, Moldeira para Moldagem. Embalagem com 9 unidades, sendo: 4 inferiores, 4 superiores e 1 giratória. Marca: Tecnodent ou similar.				
344	ESPÁTULA DE INOX COM CABO DE MADEIRA PARA GESSO. Descrição: Espátula de Inox para Gesso Cabo Madeira indicada para procedimento para mistura de gesso em moldagem. Aço Inox. Cabo de madeira. Alta resistência. Unidade. Marca: Jon ou similar.	2	UN	R\$ 18,00	R\$ 36,00
348	ALAVANCA HEIDBRINK nº1. Descrição: Indicada para cirurgias de extração dentária. Aço inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	6	UN	R\$ 35,00	R\$ 210,00
349	ALAVANCA HEIDBRINK nº2. Descrição: Indicada para cirurgias de extração dentária. Aço inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	6	UN	R\$ 35,00	R\$ 210,00
350	ALAVANCA HEIDBRINK nº3. Descrição: Indicada para cirurgias de extração dentária. Aço inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	6	UN	R\$ 35,00	R\$ 210,00
354	TESOURA JOSEPH RETA15 cm. Descrição: Indicado para cirurgias em geral e corte de fios. Aço inoxidável. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	3	UN	R\$ 35,80	R\$ 107,40
356	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER ABRASIVA 4 mm – C/150 UNIDADES. Descrição: Tira de Lixa. Abrasivo à base de óxido de alumínio e costado de poliéster. Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações realizadas com resina composta e ionômero de vidro. Cada tira possui centro neutro, sem abrasivos, que facilita na	25	PC	R\$ 9,00	R\$ 225,00

	introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Tamanho: 04 mm de largura e 170 mm de comprimento. Pacote com 150 unidades.				
357	BANDEJA DE INOX 22 x 12 x 1,5 cm. Descrição: É fabricada com aço inox AISI 304. Possui 0,05 mm de espessura. Produzido por profissionais qualificados resultando em acabamento perfeito e polimento sem igual. Livres de rebarba. Bandeja de inox. Sem separação. Tamanho 22 x 12 x 1,5 cm. Garantia pelo fabricante: Validade Indeterminada. Embalagem com 1 unidade. Marca: Fava ou similar.	50	UN	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 043/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
86	OSTOPORIN 10 mg/ml SOLUÇÃO OTOLÓGICA COM 10 ml. Descrição: É uma associação de um anti-inflamatório corticosteroide, a hidrocortisona, e dois antibióticos, a neomicina e a polimixina B. Enquanto a hidrocortisona trata a inflamação do conduto auditivo externo, os antibióticos controlam a infecção bacteriana eventualmente a ela associada. É indicada para o tratamento de oites externas (infecção do ouvido na região da orelha externa), com suspeita ou certeza de infecção bacteriana. Unidade com 10 ml. Marca: FQM ou similar.	9	UN	R\$ 12,83	R\$ 115,47

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 044/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DL DENTAL LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

94	RESINA MICROHÍBRIDA A1 seringa com 4g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.	75	UN	R\$ 32,57	R\$ 2.442,75
98	RESINA MICROHIBRIDA B2 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confecção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia	60	UN	R\$ 32,80	R\$ 1.968,00

	e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.				
99	RESINA MICROHIBRIDA B3 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confeção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.	60	UN	R\$ 33,53	R\$ 2.011,80
101	RESINA MICROHIBRIDA C2 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confeção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita	60	UN	R\$ 32,57	R\$ 1.954,20

	seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z 100-3M ou similar.				
106	RESINA NATURAL FLOW B1 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: SDI ou similar.	38	UN	R\$ 25,23	R\$ 958,74
151	CONE DE PAPEL RECIPROCAN R25/R40/R50. Descrição: Pontas confeccionadas com os melhores papéis absorventes importados, garantindo assim, um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Possuem rigidez adequada e alta resistência à desintegração. Indicado para secagem de canais instrumentados com limas manuais. Confeccionadas com papéis muito absorventes: garantem alto poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecem rigidez adequada. Alta resistência à desintegração. Perfeita conformação. Unidade com 100 unidades. Marca: Gap Pror ou similar.	75	UN	R\$ 49,14	R\$ 3.685,50

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	----	----------------	-------------

276	<p>RESINA MICROHIBRIDA A3.5 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confeção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.</p>	25	UN	R\$ 32,57	R\$ 814,25
277	<p>RESINA MICROHIBRIDA B2 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confeção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia</p>	20	UN	R\$ 32,80	R\$ 656,00

	e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.				
278	RESINA MICROHIBRIDA B3 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confeção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z100-3M ou similar.	20	UN	R\$ 33,53	R\$ 670,60
280	RESINA MICROHIBRIDA C2 seringa com 4 g. Descrição: Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; Restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); Fechamento de diastemas; Confeção de núcleos de preenchimento; Esplintagem de dentes com mobilidade. Consistência: Composta. Preenchimento: 2,5 mm. Composição: TEGDMA, BisGMA, Cerâmica silanizada tratada, 2-Benzotriazolil-4-metilfenol. Elevada resistência ao desgaste, o que possibilita	20	UN	R\$ 32,57	R\$ 651,40

	seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; Efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; Carga em zircônia e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Sistema de cores simplificado: total de 12 cores mais utilizadas no dia a dia. Maior fluorescência. Ótimos resultados estéticos. Alta resistência ao desgaste. Unidade com 4 g. Marca: Z 100-3M ou similar.				
285	RESINA NATURAL FLOW B1 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: SDI ou similar.	12	UN	R\$ 25,23	R\$ 302,76
297	EXTIRPA NERVOS COM 10 UNIDADES. DESCRIÇÃO: Indicado para a remoção de conteúdo pulpar. Instrumentos farpados. Pré-esterilizados. Extirpa Nervos Branco: Nº25. Extirpa Nervos Amarelo: Nº30. Extirpa Nervos Vermelho: Nº35. Extirpa Nervos Azul: Nº40. Extirpa Nervos Verde: Nº45. Extirpa Nervos Preto: Nº50. Cartela com 10 unidades. Marca: MK Life ou similar.	7	CTL	R\$ 23,43	R\$ 164,01
330	CONE DE PAPEL RECIPROCAN R25/R40/R50. Descrição: Pontas confeccionadas com os melhores papéis absorventes importados, garantindo assim, um alto poder de secagem dos condutos radiculares. Possuem rigidez adequada e alta resistência à desintegração. Indicado para secagem de canais instrumentados com limas manuais. Confeccionadas com papéis muito absorventes: garantem alto	25	UN	R\$ 49,14	R\$ 1.228,50

poder de secagem dos condutos radiculares. Oferecem rigidez adequada. Alta resistência à desintegração. Perfeita conformação. Unidade com 100 unidades. Marca: Gap Pror ou similar.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 045/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
102	RESINA NATURAL FLOW A1 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.	75	UN	R\$ 31,91	R\$ 2.393,25
103	RESINA NATURAL FLOW A2 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.	75	UN	R\$ 31,78	R\$ 2.383,50
104	RESINA NATURAL FLOW A3 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos	75	UN	R\$ 32,11	R\$ 2.408,25

	dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.				
105	RESINA NATURAL FLOW A3.5 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.	75	UN	R\$ 32,36	R\$ 2.427,00
107	RESINA NATURAL FLOW B2 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.	38	UN	R\$ 32,08	R\$ 1.219,04
126	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO nº 6 28 mm c/6. Descrição: Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento.	113	EMB.	R\$ 24,61	R\$ 2.780,93

	Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades. Marca: Dentsply ou similar.				
127	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO nº8 28 mm c/6. Descrição: Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	113	EMB.	R\$ 24,62	R\$ 2.782,06
172	ESPÉCULO NASAL HARTMANN nº2 Adulto. Descrição: Espéculo Hartmann Nasal Adulto é um instrumento cirúrgico responsável por auxiliar os médicos em procedimentos nasais endoscópicos. Utilizado para retração das paredes nasais permitem a inspeção das cavidades. Auxiliam na remoção de corpos estranhos ou na aplicação de compressas para estancar o sangue. Apresentam cabos com perfis longos e alças com serrilhas externas para aumentar a aderência, as pontas apresentam lâminas cônicas retráteis. Unidade. Marca: ABC instrumentos ou similar.	15	UN	R\$ 88,26	R\$ 1.323,90

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
181	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 3 SERINGAS DE 2,5ml. Descrição: Indicado no condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Gel de baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica, possui corante azul que facilita sua visualização e controle durante a aplicação, possui boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento. Não escorre do local aplicado. Embalagem com 3 seringas com 2,5ml cada+ 3 pontas para aplicação. Marca: Condor FGM ou similar.	22	EMB.	R\$ 4,68	R\$ 102,96

182	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA – FRASCO COM 6ml. Descrição: Indicado para todas as classes de restaurações diretas com compósitos (Classes I, II, III, IV e V) e cimentos ionoméricos fotopolimerizáveis. Cimentação adesiva (em conjunto com cimento resinoso) de peças protéticas (pinos intracanaís/núcleos, coroas, onlajs/inlays, facetas, etc) em fibra de vidro, cerômero, cerâmica, resina e metal. Reparos adesivos em cerâmicas e compósitos. Adesivo o monocomponente. Sistema adesivo fotopolimerizável convencional de dois passos, técnica do condicionamento ácido total, primer e adesivo em um só frasco, elevado poder de resistência adesiva, contém nanopartículas que conferem maior estabilidade e resistência ao filme adesivo, solvente a base etanol, com MDP: faz a ligação química que somada a adesão mecânica presente no produto concede ao adesivo um potencial superior de adesão, baixo índice de absorção e solubilidade. Baixa incidência de hipersensibilidade. Embalagem com 6 ml primer +adesivo. Marca: FGM ou similar.	12	FR	R\$ 32,72	R\$ 392,64
184	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA DESCARTÁVEL COM 100 unidades. Descrição: Agulha gengival para anestesia odontológica 27G-Longa, descartável, estéril, confeccionada em aço inoxidável, com bisel trifacetado, afiado e sem rebarbas, com sistema de encaixe universal, embalada individualmente. Acondicionadas em caixas com 100 unidades. Marca: Injex ou similar.	20	CX	R\$ 32,73	R\$ 654,60
190	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA BENZOCAÍNA 20% COM 12 gramas. Descrição: Substância anestésica local, usada como calmante para dores, sua rápida absorção ocorre através das mucosas. Sabor Tutti-Frutti. Caixa com 12 gramas. Marca: Benzotop DFL ou similar.	15	CX	R\$ 13,26	R\$ 198,90
194	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4%1:200.000 COM 50 TUBETES COM 1,8 ml. Descrição: Este medicamento é indicado para a anestesia local, por bloqueio de	30	CX	R\$ 159,45	R\$ 4.783,50

	nervo ou por infiltração, em procedimentos periodontais simples e complexos. Este produto é utilizado como Anestésico Injetável de uso restrito para profissionais odontológicos. Caixa com 50 tubetes. Solução estéril injetável de Cloridrato de Articaina 4% (40 mg/ml) e Epinefrina 1:200.000 (5µg/ml), acondicionados em carpules (tubetes) com 1,8ml cada. Marca: DFL ou similar.				
197	CARIOSTÁTICO 12% COM 10 ml. Descrição: A solução de diamino fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal, promove o fortalecimento da estrutura do esmalte pela formação de Ca F2(Fluoreto de Cálcio) e Ag3 PO4 (Fosfato de Prata) através de sua reação com a estrutura dentária, além ainda da formação de complexos proteicos de prata na superfície do dente. A ação preventiva está relacionada com o íon fluoreto e a ação controladora com o íon prata. A ação cariostática se dá pela estimulação da esclerose de dentina, não permitindo o avanço da cárie dental. A ação antimicrobiana se dá principalmente por sua ação sobre Str.mutans. Tem ação bactericida, devido à presença da prata, ação preventiva e remineralizante, pela ação do flúor, ação antimicrobiana, agindo mais especificamente sobre Str. Mutans. Frascos com 10ml de 12%. Marca: Biodinâmica ou similar.	6	FR	R\$ 22,13	R\$ 132,78
200	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO (13 g base+11 g catalisador). Descrição: Indicado para o capeamento pulpar e forramento protetor sob restauradores, cimentos e outros materiais de base. Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas; cimento sem eugenol não interfere em futuro reembasamento do provisório nem na futura cimentação adesiva, preparos protéticos são mais agressivos à polpa e o ideal é utilizar um cimento que ao mesmo tempo seja protetor. Presa rápida: rápido endurecimento; biocompatível. Kit com 13 g de base+11 g de catalisador+1 bloco de	16	KIT	R\$ 24,76	R\$ 396,16

	mistura. Marca: Technew ou similar.				
201	CIMENTO CIRÚRGICO EM PÓ EMBALAGEM/FRASCOS COM 50 g. Descrição: Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Produto não cancerígeno e de fácil manipulação. Melhor aderência e maior plasticidade. Pó a base de óxido de zinco. Cimento cirúrgico convencional. Sem asbesto (amianto). Não cancerígeno. Melhor aderência. Maior plasticidade. Ótima tolerabilidade. Fácil manipulação. Frasco com 50 g. Marca: Maquira ou similar.	3	FR	R\$ 25,59	R\$ 76,77
202	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO EMBALAGEM/FRASCO COM 20 ml. Descrição: Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou muco gengivais ou em vestibuloplastia. Líquido a base de eugenol, frasco com 20 ml. Temperatura ambiente. O cimento cirúrgico é um material a base de óxido de zinco e eugenol, cujas propriedades físicas o tornam ideal para uso como protetor sobre a área operada após cirurgia. Frasco com 20ml. Marca: Maquira ou similar.	3	FR	R\$ 18,14	R\$ 54,42
205	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COM 100 unidades. Descrição: Produzidas com madeira especial, geometria simétrica e ângulos agudos. Possuem rebaixo na extremidade, que facilita o manuseio com a pinça. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Absorve bem a umidade da boca. Não solta tinta. Não necessitam de recortes ou ajustes e garantem a fixação das matrizes, proporcionando restaurações livres de excesso o subgengival e com perfeito contorno. Uso: Selecionar a cunha desejada. Inserir no espaço interproximal. O produto possui uma extremidade pontiaguda e deve ser manuseado de forma a não causar lesão ao paciente. Devem ser descartadas após cada paciente, objetivando melhor desempenho clínico e atendendo às normas de	3	EMB.	R\$ 10,53	R\$ 31,59

	biossegurança. Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e /ou afastar os dentes adjacentes. Embalagem com 100 unidades. Marca: TDV ou similar.				
209	ESPONJA HEMOSTÁTICO COM 10 unidades. Descrição: Especialmente indicada na cirurgia devido ao seu grande poder hemostático e cicatrizante Substitui o algodão com muitas vantagens nas extrações dentais. É uma esponja hemostática, obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10 mg, completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso diário. Dimensões: 1 cm x 1cm. Esterilizado por irradiação. Caixa com 10 unidades. Marca: Maquira ou similar.	17	CX	R\$ 59,15	R\$ 1.005,55
223	FOSFATO DE ZINCO PÓ 28 g. Descrição: O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação. É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Misturado com cimento de Zinco Líquido é usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes; Alta resistência, baixa solubilidade e fácil manipulação; Pó Claro. Unidade com 28 g. Marca: SS White ou similar.	12	UN	R\$ 12,80	R\$ 153,60
224	FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO 10 ml. Descrição: Indicado para fixação de incrustações, coroas e pontes, forração de cavidades e restaurações dentárias provisórias. O Cimento de Zinco é a base de proteção térmica preferida para restaurações metálicas; Possui partículas uniformes, ultrafinas, que asseguram uma reduzida espessura de película com notável proteção, alta resistência, presa adequada e fácil manipulação; É o cimento mais usado para cimentação de incrustações, coroas e pontes. Unidade com 10ml. Marca: SS White ou similar.	12	UN	R\$ 14,73	R\$ 176,76
235	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	12	UN	R\$ 28,29	R\$ 339,48

	10 g de PÓ+ 8 g de Líquido +1 Dosador de Pó +1 BLOCO DE ESPATULAMENTO. Descrição: Indicado para: Restaurações de dentes decíduos, restaurações tipo classe III e V. Reparos de erosões em regiões cervicais não cariosas, para tratamento restaurador a traumático (ART), cimentações provisórias de coroas, restaurações provisórias. É um cimento de presa rápida, possui uma boa adesão ao esmalte e à dentina sendo desnecessário a criação de retenções. Biocompatível. Maior capacidade de liberação de flúor com finalidade anticariogênica. Maior capacidade de recarga de flúor. Na cor: A2. Unidade com 10 g de pó + 8 g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espátulação. Marca: Maxxion R ou similar.				
238	LIMA ENDODÔNTICA 15 a 40 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	JG	R\$ 18,66	R\$ 130,62
239	LIMA ENDODÔNTICA 45 a 80 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	JG	R\$ 37,09	R\$ 259,63
240	LIMA ENDODÔNTICA 45 a 80 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Jogo com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	JG	R\$ 53,05	R\$ 371,35

241	LIMA ENDODÔNTICA 15 a 40 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca: Maillefer Dentsply ou similar.	7	UN	R\$ 52,44	R\$ 367,08
242	LIMA ENDODÔNTICA 45 a 80 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado, ocasionando bastante flexibilidade e muita resistência. Unidade com 6 unidades. Marca: Maillefer Dentsply ou similar.	7	UN	R\$ 51,14	R\$ 357,98
243	LIMA K nº 6 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidades com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 25,58	R\$ 179,06
244	LIMA K nº 6 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 22,06	R\$ 154,42
245	LIMA K nº 6 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 6. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 56,99	R\$ 398,93

246	LIMA K nº 10 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 19,31	R\$ 135,17
247	LIMA K nº 10 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 25,61	R\$ 179,27
248	LIMA K nº 10 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 10. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 21,11	R\$ 147,77
249	LIMA K nº15 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 20,06	R\$ 140,42
250	LIMA K nº15 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca.	7	UN	R\$ 24,59	R\$ 172,13
251	LIMA K nº15 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos	7	UN	R\$ 24,93	R\$ 174,51

	movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 15. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.				
252	LIMA K nº 20 21 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidades com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 22,77	R\$ 159,39
253	LIMA K nº 20 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20. Comprimento 25 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 48,35	R\$ 338,45
254	LIMA K nº 20 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 20. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 16,87	R\$ 118,09
255	LIMA K nº 25 21 mm com 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25. Comprimento 21 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 22,59	R\$ 158,13
256	LIMA K nº 25 25 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25. Comprimento 25 mm. Estéril.	7	UN	R\$ 25,03	R\$ 175,21

	Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.				
257	LIMA K nº 25 31 mm COM 6 unidades. Descrição: Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. Nº 25. Comprimento 31 mm. Estéril. Unidade com 6 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	7	UN	R\$ 23,68	R\$ 165,76
258	LIMA RECIPROCANTE VDW 25 mm 2R25, 1 R40 e 1R50. Descrição: Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com guta percha. Simplicidade. Apenas uma lima para maioria dos casos. Indicada para retratamento. Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. Segurança. Redução do risco de fratura. Menor risco de contaminação cruzada. Instrumento estéril, pronto para o uso. Economia de tempo. Sem necessidade alternar instrumentos. Unidade com 4 unidades. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	18	UN	R\$ 330,15	R\$ 5.942,70
270	PEDRA POMES EXTRA FINA com 100 g. Descrição: Abrasivo e empregado na limpeza e polimento do esmalte dentário, ouro coesivo, amálgama e resina acrílica. Massa porosa acinzentada muito leve, áspera e inalterável ao ar, inodora e insípida. Frasco com 100 g. Marca: SS White ou similar.	5	FR	R\$ 5,34	R\$ 26,70
281	RESINA NATURAL FLOW A1 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.	25	UN	R\$ 31,91	R\$ 797,75

282	RESINA NATURAL FLOW A2 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.	25	UN	R\$ 31,78	R\$ 794,50
283	RESINA NATURAL FLOW A3 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.	25	UN	R\$ 32,11	R\$ 802,75
284	RESINA NATURAL FLOW A3.5 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.	25	UN	R\$ 32,36	R\$ 809,00
286	RESINA NATURAL FLOW B2 com 2,4 g. Descrição: Indicado para formar uma camada estética em toda a superfície dos dentes com defeitos no esmalte e para	12	UN	R\$ 32,08	R\$ 384,96

	ocultar algumas restaurações. Restaurações em classe III; Restaurações em classe V e selamento de fôssulas e fissuras; Preenchimento de regiões socavadas; cimentação de facetas de porcelana; Colagem de fragmentos e reparo em resina composta; Reparo em porcelana e facetas para esmalte com manchas, fluoroses, erosão, abrasão ou pigmentação e muito mais. Unidade com 2,4 g. Marca: DFL ou similar.				
287	IRM EM PÓ RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COM 38g de pó + 15 ml de líquido. Descrição: Indicado para restaurações provisórias de longa espera (até 2 anos), forramento de cavidades sob restauração de amálgama, material restaurador de dentes decíduos e também usado para odonto geriatria. Na odontologia geriátrica é um produto ideal devido à rapidez, à facilidade de manipulação e às propriedades sedativas. Composição reforçada à base de óxido de zinco e eugenol. Permite a confecção de restaurações temporárias de longa duração, podendo ser mantido na cavidade bucal por até dois anos. Material ideal para a confecção de base de restaurações de amálgama. Durabilidade dos curativos. Alta resistência à compressão. Kit com 38 g de Pó + 15ml de Líquido. Marca: Dentsply Sirona ou similar.	22	KIT	R\$ 109,04	R\$ 2.398,88
291	SUGADOR DESCARTÁVEL. Descrição: Indicado para sucção da saliva e outros líquidos, que ficam na cavidade bucal durante procedimentos odontológicos. Tubo e ponteira atóxicos; Arame em aço especial; Desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional; Ponteira macia e aromatizada sabor tutti-frutti. Embalagem com 40 unidades. Marca: SS Plus ou similar.	100	PC	R\$ 8,93	R\$ 893,00
293	TIRA DE LIXA DE AÇO COM 12UNIDADES DE 4 mm. Descrição: Para acabamento de restaurações interproximais. Tiras em aço inox. Supermaleável com aplicação de camada regular de abrasivos a base de óxido de alumínio, o que facilita o ponto de contato.	25	EMB.	R\$ 12,43	R\$ 310,75

	Sem Centro Neutro. Embalagem com 12 unidades. Marca: Fava ou similar.				
294	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER 100 x10 x0,05mm com 50 unidades. Descrição: Utilizadas em isolamento de restaurações interproximais com resina composta. Confeccionado em 100% poliéster e superflexível. Unidade c/ 50 unidades. Marca: Fava ou similar.	25	UN	R\$ 2,44	R\$ 61,00
303	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO nº 2 28 mm c/6. Descrição: Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	25	EMB.	R\$ 24,92	R\$ 623,00
304	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO nº4 28 mm c/6. Descrição: Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	37	EMB.	R\$ 24,98	R\$ 924,26
305	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO nº 6 28 mm c/6. Descrição: Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades. Marca: Dentsply ou similar.	37	EMB.	R\$ 24,61	R\$ 910,57
306	BROCA DE AÇO ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO nº8 28 mm c/6. Descrição: Formato esférico; Remove o tecido com eficiência, de forma rápida; Maior durabilidade da broca. Broca de baixa rotação produzida em aço-carbono com	37	EMB.	R\$ 24,62	R\$ 910,94

	lâminas lisas, 28 mm de comprimento. Indicadas para uso em estrutura dentinária, principalmente na remoção de tecido cariado. Embalagem com 6 unidades. Marca: Dentsply ou similar.				
309	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA Nº1011. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Embalagem com 1 unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 2,55	R\$ 191,25
310	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1012. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 2,91	R\$ 218,25
311	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1012HL. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 2,83	R\$ 212,25
312	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1013. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 2,85	R\$ 213,75
314	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1014. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 2,55	R\$ 191,25
315	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1014	75	UN	R\$ 3,24	R\$ 243,00

	HL. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.				
316	BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA nº1015. Descrição: Utilizadas para determinar retenções adicionais em cavidade de classes I e V, e planificação de paredes do preparo. Haste em aço inoxidável. Cônica Extremidade Arredondada. Alta rotação. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 2,55	R\$ 191,25
317	PONTA DIAMANTADA FG 1093. Descrição: Promovem a enfatização de ângulo diedros, produzindo superfícies em ângulo reto. São destinadas à confecção e acabamento de terminos em forma de ombro ou degrau marginal em preparos cavitários protéticos. As pontas diamantadas são produzidas em aço inoxidável de alta resistência e com grãos de diamante natural de dimensões controladas. Unidade. Marca: Sorensen ou similar.	75	UN	R\$ 3,08	R\$ 231,00
319	PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO INATIVO nº3081. Descrição: Haste com listra azul ou branca. Alta rotação. Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Como todas as cônicas, prepara emprestando expulsividade. Sua extremidade inativa e delicada (desprovida de diamantação) permite-lhe infiltrar-se sub-gengivalmente nos preparos profundos, em prótese. Unidade. Marca: KG Sorensen ou similar.	75	UN	R\$ 7,09	R\$ 531,75
320	PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA nº3083. Descrição: A Ponta Diamantada Cônica Extremidade Inativa, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de	75	UN	R\$ 4,51	R\$ 338,25

	cavidades. Unidade. Marca: KG Sorensen ou similar.				
321	PONTA DIAMANTADA nº3117. Descrição: Indicada para a confecção de bisel côncavo em esmalte nas cavidades preparadas, tanto em dentes anteriores como posteriores. Podem ser utilizadas girando em baixa velocidade para dar acabamento no ângulo cavo-superficial, a fim de remover prismas fragilizados. Haste em aço inoxidável. Chama. Alta rotação. Unidade. Marca: Jota ou similar.	75	UN	R\$ 3,51	R\$ 263,25
322	PONTA DIAMANTADA CHAMA nº3118F. Descrição: Ponta Diamantada Chama, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade. Marca: KG Sorensen ou similar.	75	UN	R\$ 2,55	R\$ 191,25
323	PONTA DIAMANTADA PERA nº3168F. Descrição: A Ponta Diamantada Pera, produzida em aço inoxidável de alta qualidade e dureza, foi desenvolvida com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 3,03	R\$ 227,25
324	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA nº 3018 F. Descrição: Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso inicial de cavidades. Unidade. Marca: Microdont ou similar.	75	UN	R\$ 7,09	R\$ 531,75
325	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA nº3018. Descrição: Confeccionada em aço inoxidável e impregnada com diamantes naturais através de eletrólise em embalagem esterilizada por raios gama, é utilizada para diversos procedimentos odontológicos, sendo um deles o acesso	75	UN	R\$ 2,55	R\$ 191,25

	inicial de cavidades. Unidade. Marca: KG Sorensen ou similar.				
326	PONTA DIAMANTADA 1112F. Descrição: Proporcionam preparos de cavidades com paredes expulsivas e ângulos internos. Definidos em dentística e prótese. Delimitam ombros e degraus marginais e podem ser utilizadas na confecção de bisele contra-bisel nas reduções cuspídeas. Unidade. Marca: Sorensen ou similar.	75	UN	R\$ 2,74	R\$ 205,50
327	PONTA DIAMANTADA CÔNICA CHAMA FG 3195F. Descrição: Utilizada em operações rotineiras em esmalte, dentina e preparações cavitárias em geral. Sua extremidade com formato de chama de vela permite todas às manobras sobre faces livres ou proximais, em prótese ou dentística, na confecção de biséis, chanfraduras, sejam degraus ou preparo oclusal. Também são ótimas para exercer uma ação desgastante extensiva, em superfície. Alta precisão do corte. Perfeita tolerância da haste. Alta durabilidade e excelente performance. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação). Marca: Sorensen ou similar.	75	UN	R\$ 2,55	R\$ 191,25
328	PONTA DIAMANTADA CÔNICA TOPO ARREDONDADO FG 2135F. Descrição: Família: Cônica Topo Arredondado; Granulometria: Fina (F); Característica: Alta Rotação; Diâmetro Parte Ativa: 1,6 mm; Comprimento Parte Ativa: 8,0 mm. Embalagem com 1 unidade. Marca: Sorensen ou similar.	75	UN	R\$ 2,75	R\$ 206,25
331	PORTA AMÁLGAMA SIMPLES. Descrição: Utilizada em clínica geral e dentística, para inserir amálgama na cavidade. Tamanho: 14 cm. Fabricado em aço Inoxidável AISI-420. Garantia de 10 anos contra defeito de fabricação. Marca: Golgran ou similar.	25	UN	R\$ 44,84	R\$ 1.121,00
335	TESOURA IRIS RETA 12 cm. Descrição: A tesoura íris é utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc., usado segundo as técnicas	41	UN	R\$ 19,49	R\$ 799,09

	cirúrgicas ou a critérios médicos. Registro na Anvisa. Aço Inox. Marca: Golgran ou similar.				
338	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA TOPO PLANO FG 1094. Descrição: As Pontas Diamantadas contam com uma exclusiva tecnologia: A Tripla Diamantamento. A superfície da ponta ativa é coberta totalmente por 3 tipos de Diamantes em 3 banhos, não havendo espaços. É uma Ponta Ativa com 3 camadas de Diamante! Isso proporciona desgastes mais precisos nos preparos dentários e suavidade nos acabamentos de superfície. Por ter Tripla Diamantamento, as Pontas Diamantadas duram mais em comparação às pontas diamantadas uma vez só, além de manter por muito mais tempo o seu poder de corte. Características: Alta capacidade de corte; Alta durabilidade; Tripla diamantação: 70% mais desempenho mesmo após múltiplos usos; Favorece o realce de ângulo diedro, produzindo superfícies em ângulo reto. Especificações técnicas: Tipo de ponta: Cilíndrica Topo Plano; Granulometria: Médio; Diâmetro máximo da parte ativa (Ø ISO): 014; Velocidade de rotação recomendada: 250.000-300.000 rpm; Velocidade de rotação máxima: 450.000 rpm; Marca: KG Sorensen ou similar.	100	UN	R\$ 2,57	R\$ 257,00
345	KIT CALCADOR DE PAIVA. Descrição: O Kit Calcador de Paiva é um conjunto de instrumentais odontológicos fabricados em aço inox e que pertencem à linha de produtos de endodontia, sendo aplicados para condensação vertical em diâmetros compatíveis com os do canal. Kit com 4 unidades, sendo: 1 Calcador Paiva nº1, 1 Calcador Paiva nº2, 1 Calcador Paiva nº 3 e 1 Calcador Paiva nº 4. Marca: Golgran ou similar.	2	KIT	R\$ 37,24	R\$ 74,48
351	ESPÉCULO NASAL HARTMANN nº2 Adulto. Descrição: Espéculo Hartmann Nasal Adulto é um instrumento cirúrgico responsável por auxiliar os médicos em procedimentos nasais endoscópicos. Utilizado para retração das paredes nasais permitem a inspeção das cavidades.	5	UN	R\$ 88,26	R\$ 441,30

	Auxiliam na remoção de corpos estranhos ou na aplicação de compressas para estancar o sangue. Apresentam cabos com perfis longos e alças com serrilhas externas para aumentar a aderência, as pontas apresentam lâminas cônicas retráteis. Unidade. Marca: ABC instrumentos ou similar.				
352	PORTA AGULHA CRILE WOOD com WÍDEA 15 cm. Descrição: Indicado para auxílio no manuseio da agulha durante sutura e demais procedimentos. Trava que confere firmeza e fixação da agulha. É extremamente leve, facilitando a movimentação do profissional. Pontas de aço inoxidável martensítico série 400. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	5	UN	R\$ 294,07	R\$ 1.470,35
355	MARTELO DE MEAD. Descrição: Destinado em intervenções cirúrgicas, extração de dentes, secção de dentes e raízes dentárias. Confeccionado em Aço Inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Golgran ou similar.	1	UN	R\$ 128,16	R\$ 128,16

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 046/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
158	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 250 x100 mm. Descrição do produto: Bobinas para Esterilização: Embalagem para esterilização fornecida parcialmente montada (bobina) para preenchimento e fechamento final por termo selagem. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de micro-organismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis. Proporciona selagem adequada, com excelente barreira microbiana com adequada remoção do ar, e livre da penetração e remoção do agente esterilizante, sendo compatível e resistente ao processo, protege o conteúdo do pacote	98	UN	R\$ 112,50	R\$ 11.025,00

	de danos físicos resistindo a punções e rasgos. Marca: Hospflex ou similar.				
180	BOBINA PARA DE ESTERILIZAÇÃO 20x100mm. Descrição: O Rolo para Esterilização é indicado para fazer o isolamento dos materiais que necessitam passar pelo processo de esterilização. Isento de alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Pode ser autoclavável até 135°. Produto de uso único. Tamanho: 20cmx100m. Tripla selagem. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização. Validade: 3 anos. Registro ANVISA: isento. Marca: Hospflex ou similar.	150	UN	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
337	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 250 x100 mm. Descrição do produto: Bobinas para Esterilização: Embalagem para esterilização fornecida parcialmente montada (bobina) para preenchimento e fechamento final por termo selagem. Tem como objetivo prover barreira contra penetração de micro-organismos durante o armazenamento, manuseio e transportes dos produtos estéreis. Proporciona selagem adequada, com excelente barreira microbiana com adequada remoção do ar, e livre da penetração e remoção do agente esterilizante, sendo compatível e resistente ao processo, protege o conteúdo do pacote de danos físicos resistindo a punções e rasgos. Marca: Hospflex ou similar.	32	UN	R\$ 112,50	R\$ 3.600,00
359	BOBINA PARA DE ESTERILIZAÇÃO 20x100mm. Descrição: O Rolo para Esterilização é indicado para fazer o isolamento dos materiais que necessitam passar pelo processo de esterilização. Isento de alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Pode ser autoclavável até 135°. Produto de uso único. Tamanho: 20cmx100m. Tripla selagem. Não libera fibras de papel ou laceração do filme na abertura após a esterilização. Validade: 3 anos. Registro ANVISA: isento. Marca: Hospflex ou similar.	50	UN	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 047/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
214	FIO DENTAL 50 metros. Descrição: Indicado para higienização bucal onde a escova dental não alcança, 50 metros. Sua tecnologia PTFE o faz mais resistente ao desgaste. Ajuda a prevenir a gengivite através da remoção de placa na gengiva. Fio encerado. Unidade 50 metros. Marca: Oral B ou similar.	17	UN	R\$ 5,35	R\$ 90,95
264	ÓXIDO DE ZINCO PÓ COM 50 G. Descrição: Usado como agente de restauração provisória, agente de forramento de cavidade, agente para cimentação provisória ou permanente, agente para obturação de canais radiculares ou como cimento cirúrgico. Seu PH é praticamente neutro tendendo para ligeira alcalinidade, sendo, portanto, menos irritante que outros cimentos. Estudos têm demonstrado que a infiltração marginal é mínima, com excelente adaptação após sua inclusão na cavidade. Efeito isolante, possui contração mínima, ótimo vendamento marginal. Efeito anódino, matéria prima de alta qualidade garantindo grande teor de pureza. Unidade com 50 g. Marca: Maquira ou similar.	7	UN	R\$ 11,23	R\$ 78,61
295	VASELINA SÓLIDA de 90 g. Descrição: Vaselina Sólida é um produto indicado como emoliente. No tratamento de rachaduras da pele, como umectante. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Na odontologia, isola a resina acrílica de tecidos bucais. Tem efeito emoliente e melhora a elasticidade. Não é indicado o uso sobre preservativo de borracha. Unidade com 1 pote de 90 g. Marca: Radioquímica ou similar.	3	UN	R\$ 16,23	R\$ 48,69

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 235/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 145/24 – **ATA DE REGISTRO:** 048/25

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentos e materiais de consumo de uso odontológico para o Centro de Especialidades Odontológico, UBS, EMEB e USF, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA EPP

COTA RESERVADA PARA ME, EPP OU MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
347	DESCOLADOR FREER DUPLO. Descrição: Instrumento Cirúrgico não articulado cortante. Produzido em aço inoxidável. Utilizado para sindesmotomia, descolamento ou diérese, para cirurgias em geral. Aço Inox. Autoclavável. Unidade. Marca: Quinelato ou similar.	5	UN	R\$ 61,21	R\$ 306,05

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 7/2/2025

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 434/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
09	Fórmula infantil de segmento para lactentes de 06 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Latas de 800g. Tipo "Aptamil Premium 2".	575	Lata	58,75	33.781,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 435/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: MB COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10	Suplemento oral nutricionalmente completo para situações metabólicas especiais para pacientes com função renal comprometida. Densidade calórica de no mínimo 1,5 kcal/ml. Isento de sacarose e glúten. Indicado para pacientes renais agudos e crônicos em tratamento dialítico que necessitam de maior aporte calórico-proteico e restrição de volume. Embalagem tetrapack 200ml. Tipo "HD MAX".	975	Frasc o	14,70	14.332,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 436/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	Complemento alimentar em pó para uso oral, com vitaminas e minerais, sem adição de açúcar. Com fibras. Mínimo 3 sabores. Embalagem: Lata de no mínimo 370g. Tipo “Nutren”.	6.900	Lata	28,95	199.755,00
05	Fórmula modificada oligomérica para uso enteral normocalórica e normoproteica com 100% de proteína do soro do leite hidrolisada, com ômega 3 proveniente da adição de óleo de peixe. Possui 1.000Kcal e 45g de proteína em 1 litro de dieta. Indicado para pacientes com distúrbios disabsortivos (Pancreatite, Síndrome de Intestino Curto, Doença de Crohn, Síndrome de Má Absorção e Fístulas). Sistema Aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Embalagem de 1.000ml. Tipo “SURVIMED OPD”.	750	Litros	107,00	80.250,00
06	Fórmula modificada para nutrição enteral/oral de baixo índice glicêmico, sem sacarose, sem lactose e sem glúten. Isenta de fibras. Indicada para pacientes com diabetes. Indicada para pacientes com: Diabetes tipo I e II Diabetes gestacional Síndrome metabólica e intolerância à glicose. Embalagem: Lata 400g. Tipo “Pentasure SR”.	2.025	Lata	83,34	168.763,50
07	Alimento produzido com Proteína vegetal em pó à base de proteína isolada de soja, rico em vitaminas e minerais. Indicado, principalmente, para pessoas com alguma restrição alimentar, como intolerância à lactose ou ao glúten. Embalagem: Lata 300g. Tipo “Supra Soy”.	188	Lata	28,50	5.358,00

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	------	----	----------------------	-------------------

11	Complemento alimentar em pó para uso oral, com vitaminas e minerais, sem adição de açúcar. Com fibras. Mínimo 3 sabores. Embalagem: Lata de no mínimo 370g. Tipo "Nutren".	2.300	Lata	28,95	66.585,00
12	Fórmula modificada oligomérica para uso enteral normocalórica e normoproteica com 100% de proteína do soro do leite hidrolisada, com ômega 3 proveniente da adição de óleo de peixe. Possui 1.000Kcal e 45g de proteína em 1 litro de dieta. Indicado para pacientes com distúrbios disabsortivos (Pancreatite, Síndrome de Intestino Curto, Doença de Crohn, Síndrome de Má Absorção e Fístulas). Sistema Aberto ou Sistema Fechado com fracionador para que o mesmo ofereça a possibilidade de ser utilizado como sistema aberto. Embalagem de 1.000ml. Tipo "SURVIMED OPD".	250	Litros	107,00	26.750,00
13	Fórmula modificada para nutrição enteral/oral de baixo índice glicêmico, sem sacarose, sem lactose e sem glúten. Isenta de fibras. Indicada para pacientes com diabetes. Indicada para pacientes com: Diabetes tipo I e II Diabetes gestacional Síndrome metabólica e intolerância à glicose. Embalagem: Lata 400g. Tipo "Pentasure SR".	675	Lata	83,34	56.254,50
14	Alimento produzido com Proteína vegetal em pó à base de proteína isolada de soja, rico em vitaminas e minerais. Indicado, principalmente, para pessoas com alguma restrição alimentar, como intolerância à lactose ou ao glúten. Embalagem: Lata 300g. Tipo "Supra Soy".	62	Lata	28,50	1.767,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 437/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: DROGARIA POPULAR MELHOR PRECO RGS LTDA

COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
08	Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 06 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Latas de 800g. Tipo "Aptamil Premium 1".	3.300	Lata	53,79	177.507,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 218/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 140/24 – **ATA DE REGISTRO:** 438/24

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de dieta enteral para atender pacientes do Programa Nutricional do Município.

DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 06 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Latas de 800g. Tipo "Aptamil Premium 1".	9.900	Lata	50,00	495.000,00
02	Fórmula infantil de segmento para lactentes de 06 a 12 meses contendo DHA, ARA e Nucleotídeos. Latas de 800g. Tipo "Aptamil Premium 2".	1.725	Lata	58,00	100.050,00
03	Suplemento oral nutricionalmente completo para situações metabólicas especiais para pacientes com função renal comprometida. Densidade calórica de no mínimo 1,5 kcal/ml. Isento de sacarose e glúten. Indicado para pacientes renais agudos e crônicos em tratamento dialítico que necessitam de maior aporte calórico-proteico e restrição de volume. Embalagem tetrapack 200ml. Tipo "HD MAX".	2.925	Frasco	13,41	39.224,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 23/10/2024.

PROCESSO: 079/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 044/24 – **ATA DE REGISTRO:** 159/24

OBJETO: responsável pelo registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança e brigadista para eventos de pequeno e médio porte.

DETENTORA: RIBEIRO E ROCHA SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Serviço de Brigadista.	200	Diárias	R\$ 161,00	R\$ 32.200,00

Descrição: Empresa especializada para prestação de serviços de Seguranças e Brigadistas para eventos de pequeno e médio porte, com uniforme de identificação completo.

Todas as despesas de hospedagem, alimentação, abastecimento de água, lanches e filtro solar para toda a equipe durante o(s) dia(s) de trabalho estipulado serão por conta da empresa contratada.

Vigência: 12 meses. **Assinatura:** 10/03/2025. **Validade:** 07/05/2026

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 206/2025 - TERMO DE REEQUILÍBRIO Nº 293/2025

PROCESSO: 079/24 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 044/24 – **ATA DE REGISTRO:** 160/24

OBJETO: Responsável pelo registro de preços para contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de segurança e brigadista para eventos de pequeno e médio porte.

DETENTORA: FOCCUS SEGURANÇA PRIVADA LTDA.

Item	Descrição dos itens	Contratado	Reequilíbrio
02	Serviço de Segurança	R\$ 159,20	R\$ 218,40

Vigência: 12 meses. Assinatura: 10/03/2025. Validade: 07/05/2026

PROCESSO Nº 050/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/25 - ATA DE REGISTRO Nº 098/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de lajotas e guias pré moldadas para conservação de Vias Públicas.

DETENTORA: WDA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
01	Lajota sextavada 30x30 cm com espessura de 8 cm - piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30x30 cm; com espessura de 8 cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	6.000	M²	46,11	276.660,00

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
04	Lajota sextavada 30x30 cm com espessura de 8 cm - piso de concreto; de pedrisco e cimento; com formato sextavado, intertravado; com dimensões 30x30 cm; com espessura de 8 cm; na cor natural; para ser utilizado em local com tráfego de veículos comerciais de linha, fck 35 MPA, conforme NBR 9781.	2.000	M²	46,11	92.220,00
05	Guia pré moldada reta - guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00 m, largura 0,23 m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09 m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	500	UN	45,00	22.500,00

Assinatura: 15/05/2025 - Vigência: 14/05/2026

PROCESSO Nº 050/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/25 - ATA DE REGISTRO Nº 099/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de lajotas e guias pré moldadas para conservação de Vias Públicas.
DETENTORA: MARIA GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS – ME

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
02	Guia pré moldada reta - guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 1,00 m, largura 0,23 m, espessura da base 0,11 cm, topo 0,09 m; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em montagem de drenagem superficial de plataforma.	1.500	UN	44,00	66.000,00
03	Guia pré moldada reta - guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80 m, largura 0,20 m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	375	UN	22,50	8.437,50

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
06	Guia pré moldada reta - guia de concreto/ meio fio; nas dimensões: comprimento 0,80 m, largura 0,20 m, espessura da base 0,5 cm; de concreto; com resistência de no mínimo FCK 15 MPA, para ser utilizado em praças, parques e jardins.	125	UN	22,50	2.812,50

Assinatura: 15/05/2025 - Vigência: 14/05/2026

PROCESSO Nº 069/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/25 - ATA DE REGISTRO Nº 095/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de tiras reagentes com fornecimento de glicosímetros em comodato para o Programa de Insulino-dependente.
DETENTORA: VYTTRA DIAGNÓSTICOS S.A.

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
------	-----------	------	----	-------------------	----------------

01	TIRAS REAGENTES – Para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, sem chip ou tira calibradora, leitura através de qualquer enzima exceto GDH-PQQ ou MULT (atendendo os alertas da ANVISA 992 E 1596), quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 01 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápido tempo de leitura, 5 segundos, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013. A embalagem de condicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. As tiras reagentes devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro fornecido e possuírem registro na ANVISA. - GLICOSÍMETROS – no mínimo 825 unidades, em comodato devem ter memória de no mínimo 400 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemogluco teste e estimativa de curva glicêmica, com sensores audiovisual para atender acessibilidade.	19.125	CX	9,40	179.775,00
----	--	--------	----	------	------------

Assinatura: 12/05/2025 - Vigência: 11/05/2026

PROCESSO Nº 069/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/25 - ATA DE REGISTRO Nº 096/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de tiras reagentes com fornecimento de glicosímetros em comodato para o Programa de Insulino-dependente.
DETENTORA: CHECK SAFE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA.

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Estimado Unitário	Estimado Total
02	TIRAS REAGENTES – Para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, sem	6.375	CX	22,00	140.250,00

chip ou tira calibradora, leitura através de qualquer enzima exceto GDH-PQQ ou MULT (atendendo os alertas da ANVISA 992 E 1596), quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 01 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápido tempo de leitura, 5 segundos, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013. A embalagem de condicionamento das tiras deve trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. As tiras reagentes devem ser compatíveis com o aparelho glicosímetro fornecido e possuírem registro na ANVISA. - GLICOSÍMETROS – no mínimo 275 unidades, em comodato devem ter memória de no mínimo 400 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemogluco teste e estimativa de curva glicêmica, com sensores audiovisual para atender acessibilidade.				
---	--	--	--	--

Assinatura: 12/05/2025 - Vigência: 11/05/2026

PROCESSO Nº 071/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/25 - ATA DE REGISTRO Nº 097/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação futura de empresa para prestação de serviços de arbitragem de Futebol de Campo e Futebol de Salão.
DETENTORA: 50.464.193 EDNEIA MICRONI CAVALCANTE – ME

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Arbitragem de futebol de salão com partidas de 40 minutos com a possibilidade de prorrogação conforme as regras da modalidade.	100	Jogo	210,00	21.000,00
02	Arbitragem de futebol de campo com partidas de 90 minutos com a possibilidade	100	Jogo	449,00	44.900,00

	de prorrogação conforme as regras da modalidade.				
--	--	--	--	--	--

Assinatura: 12/05/2025 - Vigência: 11/05/2026

PROCESSO Nº 131/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/25 - ATA DE REGISTRO Nº 166/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), destinados às Secretarias da Prefeitura Municipal.
DETENTORA: FORTVITA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA

LOTE 02 - COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Vara de manobra telescópicas: Vara de manobra telescópicas: Vara de Manobra Telescópica - Distância de segurança e o isolamento são de fundamental importância nas operações de instalação e retirada dos conjuntos de aterramento e curto-circuitamento temporários nas instalações elétricas. - Fabricada com tubo de fibra de vidro impregnado com resina epóxi. A forma triangular permite que cada seção seja travada automaticamente, sem giro. De acordo com as normas ASTM F1826-00, NBR 11854 e NR 10. • tamanho/peso: VTT – 1/7 - 9,16mt • especificação: Unidade	03	UN	1.750,00	5.250,00
02	Instrumento detector de tensão CA por contato: Detector de tensão por campo VT Volteck para Baixa tensao V a 9kV, Media Tensao 9Kv a Kv e Alta Tensao acima de Kv. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	04	UN	611,00	2.444,00
03	Cones de sinalização alt 777.0 x largura da base 40.0x40.0 cm: Cone de sinalização refletivo laranja e branco conformidade NBR 15071 exigido por lei a todas as empresas de transporte de produtos perigosos. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	15	UN	56,65	849,75
04	Lanterna de cabeça led: para acoplar no capacete de segurança. • especificação: Unidade	23	UN	101,11	2.325,53
05	Balde para eletricista: Cor verde	23	UN	35,50	816,50

	confeccionado em lona impermeável com fundo reforçado em couro sintético, borda com anel rígido e alça de corda de nylon trançado, dobrável, leve e prática, ideal para transporte e principalmente para içamento de ferramentas. • tamanho/peso: Único • especificação: Unidade				
06	Perneira de bedim com 3 lâminas de aço: vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético (bedim 15 mm de espessura, forrada internamente, em peça única (para sobrepor sobre a vestimenta – sem ajuste / regulagem de tamanho), contendo três lâminas de aço, revestida de acordo com o sistema star temater, na parte frontal da perneira, de 16 cm de comprimento e 0,6 mm de espessura. Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 16CMX0,6MM • especificação: Unidade	192	UN	22,00	4.224,00
07	Camisa para Eletricista: Camisa Fire DX, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: P • especificação: Unidade	06	UN	179,00	1.074,00
08	Camisa para Eletricista: Camisa Fire DX, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: G • especificação: Unidade	84	UN	179,00	15.036,00

09	Camisa para Eletricista: Camisa Fire DX, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: GG • especificação: Unidade	39	UN	179,00	6.981,00
10	Camisa para Eletricista: Camisa Fire DX, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: XGG • especificação: Unidade	12	UN	190,00	2.280,00
11	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 38 • especificação: Unidade	06	UN	130,00	780,00
12	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10)	12	UN	130,00	1.560,00

	Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 40 • especificação: Unidade				
13	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 42 • especificação: Unidade	06	UN	130,00	780,00
14	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 44 • especificação: Unidade	06	UN		
15	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 46 • especificação: Unidade	06	UN	130,00	780,00
16	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou	18	UN	130,00	2.340,00

sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA				
• tamanho/peso: 48				
• especificação: Unidade				

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 48.300,78 (quarenta e oito mil, trezentos reais e setenta e oito centavos)

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	Vara de manobra telescópicas: Vara de manobra telescópicas: Vara de Manobra Telescópica - Distância de segurança e o isolamento são de fundamental importância nas operações de instalação e retirada dos conjuntos de aterramento e curto-circuitamento temporários nas instalações elétricas. - Fabricada com tubo de fibra de vidro impregnado com resina epóxi. A forma triangular permite que cada seção seja travada automaticamente, sem giro. De acordo com as normas ASTM F1826-00, NBR 11854 e NR 10. • tamanho/peso: VTT – 1/7 - 9,16mt • especificação: Unidade	01	UN	1.750,00	1.750,00
02	Instrumento detector de tensão CA por contato: Detector de tensão por campo VT Volteck para Baixa tensão V a 9kV, Media Tensão 9Kv a Kv e Alta Tensão acima de Kv. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	01	UN	611,00	611,00
03	Cones de sinalização alt 777.0 x largura da base 40.0x40.0 cm: Cone de sinalização refletivo laranja e branco conformidade NBR 15071 exigido por lei a todas as empresas de transporte de produtos perigosos. • tamanho/peso: Padrão • especificação: Unidade	05	UN	56,65	283,25
04	Lanterna de cabeça led: para acoplar no capacete de segurança. • especificação: Unidade	07	UN	101,11	707,77

05	Balde para eletricista: Cor verde confeccionado em lona impermeável com fundo reforçado em couro sintético, borda com anel rígido e alça de corda de nylon trançado, dobrável, leve e prática, ideal para transporte e principalmente para içamento de ferramentas. • tamanho/peso: Único • especificação: Unidade	07	UN	35,50	248,50
06	Perneira de bedim com 3 lâminas de aço: vestimenta de segurança tipo perneira, confeccionada em couro sintético (bedim 15 mm de espessura, forrada internamente, em peça única (para sobrepor sobre a vestimenta – sem ajuste / regulagem de tamanho), contendo três lâminas de aço, revestida de acordo com o sistema star temater, na parte frontal da perneira, de 16 cm de comprimento e 0,6 mm de espessura. Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 16CMX0,6MM • especificação: Unidade	63	UN	22,00	1.386,00
07	Camisa para Eletricista: Camisa Fire DX, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: P • especificação: Unidade	02	UN	179,00	358,00
08	Camisa para Eletricista: Camisa Fire DX, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: G • especificação: Unidade	28	UN	179,00	5.012,00

09	Camisa para Eletricista: Camisa Fire DX, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: GG • especificação: Unidade	12	UN	179,00	2.148,00
10	Camisa para Eletricista: Camisa Fire DX, abertura frontal, fechamento com botões anti-chama e pala protetora, gola colarim esporte com pé de gola, punho com carcela e botão, com ou sem faixa refletiva, com bolso frontal, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E -NR10). Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: XGG • especificação: Unidade	04	UN	190,00	760,00
11	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 38 • especificação: Unidade	02	UN	130,00	260,00
12	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10)	04	UN	130,00	520,00

	Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 40 • especificação: Unidade				
13	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 42 • especificação: Unidade	02	UN	130,00	260,00
14	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 44 • especificação: Unidade	02	UN	130,00	260,00
15	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA • tamanho/peso: 46 • especificação: Unidade	02	UN	130,00	260,00
16	Calça para Eletricista: Calça Fire DX, fechamento botão retardante a chama, braguilha botão com proteção, cós traseiro elástico de 50 mm, 7 passantes, 2 bolsos frontais tipo carpinteiro, 2 bolsos traseiros chapados, reforço entre pernas, com ou	06	UN	130,00	780,00

sem faixa refletiva, identificação do EPI, RISCO E ATPV bordados, confeccionada com tecido retardante à chama, conforme normas (NFPA2112 e NFPA70E- NR10) Com Certificado de Aprovação – CA				
• tamanho/peso: 48				
• especificação: Unidade				

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: R\$ 15.604,52 (quinze mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

Assinatura: 11/08/2025 - Vigência: 10/08/2026

PROCESSO Nº 164/25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/25 - ATA DE REGISTRO Nº 203/25
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição futura de baterias para veículos da Frota Municipal.
DETENTORA: RONALDO MILANI COMERCIAL LTDA

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BATERIA 05 AMPERES Produto ideal para motos, com voltagem de 12V e Amperagem de 5 A. CCA: 50 A Altura: 11 cm Largura: 7 cm Comprimento: 12 cm Peso: 2,1 kg Estilo: Passeio Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.	15	UN	140,00	2.100,00
02	BATERIA 45 AMPERES Bateria 45 Amperes Produto ideal para veículos convencionais com demanda elétrica alta ou moderada, livre de manutenção. Garantia: 24 Meses CCA: 330 C20: 45 Ah Comprimento: 210 mm	60	UN	366,00	21.960,00

	<p>Largura: 175 mm</p> <p>Altura: 175 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.</p>				
03	<p>BATERIA 60 AMPERES</p> <p>Ideal para veículos convencionais com demanda elétrica alta ou moderada.</p> <p>Livre de manutenção</p> <p>Garantia 24 Meses</p> <p>CCA: 480</p> <p>C20: 60 Ah</p> <p>Comprimento: 242 mm</p> <p>Largura: 175 mm</p> <p>Altura: 190 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.</p>	60	UN	433,00	25.980,00
04	<p>BATERIA 70 AMPERES</p> <p>Produto ideal para veículos convencionais com demanda elétrica alta ou moderada, livre de manutenção.</p> <p>Garantia: 24 Meses</p> <p>CCA: 660</p> <p>C20: 70 Ah</p> <p>Comprimento: 281 mm</p> <p>Largura: 175 mm</p> <p>Altura: 175 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.</p>	60	UN	563,00	33.780,00
05	<p>BATERIA 90 AMPERES</p> <p>Produto ideal para veículos convencionais com demanda elétrica alta ou moderada, livre de manutenção.</p> <p>Garantia: 18 Meses</p> <p>CCA: 710</p> <p>C20: 90 Ah</p>	60	UN	829,00	49.740,00

	<p>Comprimento: 320 mm</p> <p>Largura: 171 mm</p> <p>Altura: 226 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.</p>				
06	<p>BATERIA 100 AMPERES</p> <p>Produto ideal para caminhões, ônibus e máquinas agrícolas, com alta absorção de impacto e selada na linha HS.</p> <p>Garantia: 15 Meses</p> <p>CCA: 750</p> <p>C20: 100 Ah</p> <p>Comprimento: 330 mm</p> <p>Largura: 172 mm</p> <p>Altura: 241 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.</p>	60	UN	836,00	50.160,00
07	<p>BATERIA 150 AMPERES</p> <p>Produto ideal para caminhões, ônibus e máquinas agrícolas, com alta absorção de impacto e selada na linha HS.</p> <p>Garantia: 15 Meses</p> <p>CCA: 900</p> <p>C20: 150 Ah</p> <p>Comprimento: 510 mm</p> <p>Largura: 213 mm</p> <p>Altura: 236 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.</p>	60	UN	879,00	52.740,00
08	<p>BATERIA 180 AMPERES</p> <p>Produto ideal para caminhões, ônibus e máquinas agrícolas, com garantia de 15 meses, alta absorção de impacto e selada na linha HS.</p> <p>Garantia: 15 Meses</p>	60	UN	909,00	54.540,00

CCA: 1050 C20: 180 Ah Comprimento: 513 mm Largura: 223 mm Altura: 218 mm Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 291.000,00 (duzentos e noventa e um mil reais)

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	UN	Valor Unitário	Valor Total
01	BATERIA 05 AMPERES Produto ideal para motos, com voltagem de 12V e Amperagem de 5 A. CCA: 50 A Altura: 11 cm Largura: 7 cm Comprimento: 12 cm Peso: 2,1 kg Estilo: Passeio Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.	05	UN	140,00	700,00
02	BATERIA 45 AMPERES Produto ideal para veículos convencionais com demanda elétrica alta ou moderada, livre de manutenção. Garantia: 24 Meses CCA: 330 C20: 45 Ah Comprimento: 210 mm Largura: 175 mm Altura: 175 mm Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.	20	UN	366,00	7.320,00

03	<p>BATERIA 60 AMPERES</p> <p>Ideal para veículos convencionais com demanda elétrica alta ou moderada.</p> <p>Livre de manutenção</p> <p>Garantia 24 Meses</p> <p>CCA: 480</p> <p>C20: 60 Ah</p> <p>Comprimento: 242 mm</p> <p>Largura: 175 mm</p> <p>Altura: 190 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.</p>	20	UN	433,00	8.660,00
04	<p>BATERIA 70 AMPERES</p> <p>Produto ideal para veículos convencionais com demanda elétrica alta ou moderada, livre de manutenção.</p> <p>Garantia: 24 Meses</p> <p>CCA: 660</p> <p>C20: 70 Ah</p> <p>Comprimento: 281 mm</p> <p>Largura: 175 mm</p> <p>Altura: 175 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.</p>	20	UN	563,00	11.260,00
05	<p>BATERIA 90 AMPERES</p> <p>Produto ideal para veículos convencionais com demanda elétrica alta ou moderada, livre de manutenção.</p> <p>Garantia: 18 Meses</p> <p>CCA: 710</p> <p>C20: 90 Ah</p> <p>Comprimento: 320 mm</p> <p>Largura: 171 mm</p> <p>Altura: 226 mm</p> <p>Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO</p>	20	UN	829,00	16.580,00

	14001, IATF 16949:2016, IQA.				
06	BATERIA 100 AMPERES Produto ideal para caminhões, ônibus e máquinas agrícolas, com alta absorção de impacto e selada na linha HS. Garantia: 15 Meses CCA: 750 C20: 100 Ah Comprimento: 330 mm Largura: 172 mm Altura: 241 mm Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.	20	UN	836,00	16.720,00
07	BATERIA 150 AMPERES Produto ideal para caminhões, ônibus e máquinas agrícolas, com alta absorção de impacto e selada na linha HS. Garantia: 15 Meses CCA: 900 C20: 150 Ah Comprimento: 510 mm Largura: 213 mm Altura: 236 mm Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.	20	UN	879,00	17.580,00
08	BATERIA 180 AMPERES Produto ideal para caminhões, ônibus e máquinas agrícolas, com garantia de 15 meses, alta absorção de impacto e selada na linha HS. Garantia: 15 Meses CCA: 1050 C20: 180 Ah Comprimento: 513 mm Largura: 223 mm	20	UN	909,00	18.180,00

	Altura: 218 mm				
	Certificações: Inmetro, ISO 9001, ISO 14001, IATF 16949:2016, IQA.				

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais)

Assinatura: 27/08/2025 - Vigência: 26/08/2026

Advertências / Notificações

Notificações

COMUNICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

NOTIFICAÇÕES AUSÊNCIA DE LIMPEZA (LEI 332/95)

1513/25 - PRAÇA PAULO GOMES DE OLIVEIRA, S/Nº -
4.073.005.000 - ES

NOTIFICAÇÕES DIVERSOS

1434/25 - RUA BELA VISTA, S/Nº - 4.137.020.000 -
AAR

1515/25 - RUA AMÉRICA, S/Nº - 000020898 - MSP

1516/25 - RUA JAIRO AMORIM, S/Nº - 000039765 -
CAALA_LTDA

1517/25 - RUA DAS PAINEIRAS, S/Nº - 000039728 -
CR_LTDA

1518/25 - AVENIDA PROFESSOR CELSO FERREIRA DA
SILVA, S/Nº - 000039570 - LCRPC_LTDA

1519/25 - RUA ACRE, S/Nº - 000039492 - MFNI_LTDA

1520/25 - RUA RIO DE JANEIRO, S/Nº - 000039282 -
JSAC_LTDA

1521/25 - RUA MINAS GERAIS, S/Nº - 000038735 -
ETACCF_LTDA

1522/25 - RUA DO CALVÁRIO, S/Nº - 000038706 -
JCMCC

1523/25 - RUA BELA VISTA, S/Nº - 000038250 - FSCC

1524/25 - RUA WALDIR DE OLIVEIRA ROCHA, S/Nº -
000037940 - DC_LTDA

1525/25 - RUA HEITOR DE BARROS, S/Nº - 000037732 -
JMSC

1526/25 - RUA SÃO CRISTOVÃO, S/Nº - 000037663 -
JRNCS_LTDA

1527/25 - AVENIDA PREFEITO PAULO NOVAES, S/Nº -
000037517 - AAC_LTDA

1528/25 - AVENIDA PROFESSOR CELSO FERREIRA DA
SILVA, S/Nº - 000035837 - EC

1529/25 - AVENIDA PINHEIRO MACHADO, S/Nº -
000010325 - RC

1530/25 - RUA DISTRITO FEDERAL, S/Nº - 000031518 -
MOC

1531/25 - RUA MARANHÃO, S/Nº - 000028023 -
MSEAC_LTDA

1532/25 - AVENIDA PROFESSOR CELSO FERREIRA DA
SILVA, S/Nº - 000017054 - ECD_LTDA

1533/25 - RUA MARANHÃO, S/Nº - 000034184 - LFA

1534/25 - RUA RIO GRANDE DO SUL, S/Nº - 000033768 -
GDCCE_LTDA

1536/25 - AVENIDA PINHEIRO MACHADO, S/Nº -
000020561 - EAC-SS_LTDA

1539/25 - AVENIDA PROFESSOR CELSO FERREIRA DA
SILVA, S/Nº - 000030804 - RHPC

1540/25 - RUA PERNAMBUCO, S/Nº - 000011368 -
AATCA_LTDA

1541/25 - RUA RIO GRANDE DO SUL, S/Nº - 000018730

- RAE

1544/25 - RUA PERNAMBUCO, S/Nº - 000012814 - SI

1545/25 - RUA MARANHÃO, S/Nº - 00003624 - LFA

1546/25 - RUA PIAUÍ, S/Nº - 00003232 - CRC

1547/25 - RUA ALAGOAS, S/Nº - 00001617 - MOC-
S/C_LTDA

NOTIFICAÇÕES SONORIZAÇÃO

1588/25 - RUA ESTÔNIA - 4.238.014.000 - LCN

1590/25 - RUA ANTÔNIO PRATA - 3.222.016.000 - JCR

1591/25 - RUA SERGIPE - 1.092.021.000 - JG

1592/25 - RUA EURICO DIAS BATISTA - 3.133.002.000

- LCM

1594/25 - RUA TÔNICO BOAVA - 3.244.022.000 - AFA

1595/25 - RUA CLÁUDIO CORREA MARTINS -
1.046.010.000 - MAD

1596/25 - AVENIDA MARIA JOSÉ PINHEIRO MACHADO -
2.017.002.000 - ECW

NOTIFICAÇÕES ISS DE CONSTRUÇÃO/DEMOLIÇÃO

CADASTRO: 4.191.008.000 - RUA PROFESSORA ALZIRA
PAVÃO - HVH

CADASTRO: 4.577.013.000 - RUA SEBASTIÃO JACOB
DOS SANTOS - WMC

CADASTRO: 4.606.008.000 - RUA JOÃO ANTÔNIO DE
ALMEIDA SAMPAIO - JFAB_LTDA

CADASTRO: 4.754.011.000 - RUA MARIA ODILA DE
ALMEIDA SAMPAIO - MFOJ